
* 13-26 Kasım 2009     * Fiyatı: 1.50 TL     * ISSN: 1307-878XSayı: 52

Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış

Sayfa 3 Sayfa 4 Sayfa 11 Sayfa 13

Destek ve köstek
Yeni sendikal alanlar
yaratmak için daha geniş
ve güçlü sendikal birlik!

Sınıf çalışması sabırlı ve
ısrarlı davranmayı 
gerektirir

Rüzgar ekenler fırtına
biçiyor

İşçi-köylü’den

Saldırılara karşı her alanda

örgütlü direnişi yükseltelim!

� Güler Zere 
artık özgür!

� Deri-İş Tuzla      
Şube Genel 
Kurulu

� Hangi 
komşumuzun 
evini yıkalım

C M Y K

Irkçı saldırılara karşı barikat

GDO artık soframızda;
Yavaş yavaş ölmeye hazır mısınız?

Hapishanede kanser hastalığına ya-
kalanarak ölüme mahkum edilen Güler
Zere, yoldaşları ve dostlarının yürüttüğü
kararlı mücadele sonucu serbest bıra-
kıldı. 

Zere, 7 Kasım gecesi İstanbul’a ge-
tirilerek Çapa Tıp Fakültesi’ne yatırıldı.
Havaalanına ve hastane önüne gelen
yüzlerce insan, Zere’yi slogan ve alkış-
larla karşıladı. � Sayfa 7

Tuzla Deri-İş’in 15 Kasım’da yap-
ılacak 29. Olağan Genel Kurulu için
hazırlıklar devam ediyor. Deri işçilerinin
ekonomik ve sosyal haklarına yönelik
ciddi saldırıların yaşandığı ve örgütsüz-
leşmenin dayatıldığı bir süreçte yapıla-
cak olan Genel Kurul büyük önem
taşıyor. Binali Tay başkanlığındaki şim-
diki yönetim ufak değişikliklerle yöne-
time tekrar aday olurken, yönetime karşı
biz DDSB’lilerin de başından beri emek
verdiği güçlü bir muhalif grup oluştu-
ruldu. � Sayfa 4

2004 yılından bu yana “kentsel dö-

nüşüm” projesine dahil edilen Gülsuyu
Mahallesi’nde yıkım için “yeni” proje-

ler hazırlanıyor. Gülsuyu halkı adına ne

denirse densin ve hangi parti aracılığıyla

uygulanırsa uygulansın, kendilerine ra-

ğmen yapılacak planlarını boşa çıkart-

maya hazırlanıyor. � Sayfa 2

Genetiği değiştirilmiş organizma ve ürünlerini
içeren gıda ve yem maddeleri hakkında karar
verme, işleme, ithalat, ihracat, izleme, tescil, eti-
ketleme, kontrol ve denetim ile ilgili usul ve esas-
ları kapsayan yönetmelik yürürlüğe girdi.

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı tarafından
hazırlanan ve Bakanlar Kurulu tarafından kabul
edilen GDO’lu ürünlerin ekimine ve ticaretine
izin veren yönetmelik, ciddi tartışmaları da bera-
berinde getirdi. Bakanlık, düzenlemenin GDO’lu
ürünlerin ülkeye girişini önlemeye dönük ol-

duğunu savunuyor. 
Tarım şirketleri söz konusu düzenlemeyle bir-

likte en büyük isteği olan köylüyü kendine
bağımlı hale getirme hayalini gerçekleştirmiş ola-
cak. Tarım üreticisinin elindeki en değerli ham-
madde ve üretim aracı olan tohum, genetiğiyle
oynanmak suretiyle kullanım hakkı sadece tarım
tekellerinin ait hale getirilecek.

Tekelci kapitalizmin kâr hırsı, emperyalizmin
yağma ve sömürü politikası insana dair her şeyi
yavaş yavaş öldürüyor. Barınma, beslenme,

sağlıklı yaşam ve eğitim hakkını alınıp satılan me-
talara dönüştüren kapitalizmin kâr güdüsü insana,
doğaya ve tüm canlılara zarar vermeye devam
ediyor. 

Emperyalistlerin kendi ülkelerinde pazara sü-
remedikleri yüksek miktarda toksin atık taşıyan
ya da kimi gıdalarda ciddi hastalıklara yol açan
GDO’lu ürünleri hiç düşünmeden sömürgelere
akıtacaklardır. Sonuç; açlık ve salgın hastalıklar-
dan doğan yeni insanlık dramları emperyalizmin
tarihindeki yerini alacaktır. � Sayfa 8

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin

� Sayfa 2

“Kürt açılımı”, “demokratik açılım”, der-
ken  “milli birlik projesi”nde konaklayan
tartışmalarda hava “birden”, Barış Grupla-
rının ülkeye giriş yapmasıyla değişiverdi.
Hükümetiyle, muhalefetiyle, Genelkur-
may’ıyla herkes ardarda saldırgan açıkla-
malar yaparken, diğer yandan hazırda
bekletilen ırkçı-şoven güçler sokağa taşını-
verdi. 

O günden itibaren de başta Kürtler olmak
üzere ama Ankara’da Abdi İpekçi Parkı’nda
kaybettikleri işlerini geri almak için müca-
dele eden KENT AŞ işçilerinde olduğu gibi
tüm ezilenlere ya da Elazığ’da olduğu gibi
hasta tutsaklar için eylem yapmak isteyen-

lere olduğu gibi tüm devrimci, demokratik,

ilerici güçlere karşı harekete geçirildi.

Aynı süreçte ortaya çıkarılan “ıslak im-

zalı” belge tartışmalarının da, domuz gribi

paniğinin de, ırkçı-şoven saldırıların da giz-

lemeye ve bastırmaya çalıştığı her ulus ve

milliyetten ezilen emekçi halka karşı sürdür-

düğü baskı ve bu baskıya karşı gelişen/geli-

şebilecek öfke ve pratik yansımalarıdır.

Bu saldırılara karşı tüm ezilenlerin, tüm

halk kesimlerinin birlik ve mücadele etmek-

ten başka yolu yoktur. Faşist saldırılara karşı

koymak, güçlü bir barikat kurmak, ırkçı dal-

gayı püskürtmek için mücadeleye…

Bir yaşamdır hedefleri, amaçları barındıran.
Bir yaşamdır içinde sevinçleri, coşkuları, umut-
ları büyütüp dağlara taşıyan. Bir ısrardır hayal-
lerimizi yaşama geçiren. Yaşamımıza büyük
anlamlar yükleyen. İnsanlık sevgisi, içimizdeki
özgürlük tutkusunu taçlandırıp, yüzümüzü hal-
kımıza çevirmemizi daha anlamlı kılan…

Yılların özlemini kucaklayarak yeni kapıları
çalıyoruz. Neleri yaşayacağız, nelerle karşılaşa-
cağız kaygısı değil, görevlerimizi daha iyi nasıl
yerine getirebilirizin kaygısını yaşıyoruz. Bunlar
tatlı ve anlamlı kaygılardır. Halkın yaşadığı so-
runlara çözüm olabilme hedefiyle kuşanıp,
bunun sorumluluğuyla hareket edebilme gör-
evini yüklenmiştik. Faaliyetimizin daha başarılı
geçebilmesi, bizim çabalarımız ve sorumluluk
bilincimizin güçlü olmasına bağlıydı. 

Dersim halkının tarihsel bir geçmişe sahip
olduğunu hep vurguluyoruz. Bunun mücadele-
miz açısından önemli bir yerde durduğunu da
söylüyoruz. Bu söylemin nedeni elbette ki, onun
sisteme karşı duruşuyla, devrimcilere yakın olu-
şuyla çok yakından bağlantısı olduğu içindir. 

� Sayfa 8

Dersim’i 
yaşamak

Kadına yönelik şiddeti kanıksama!
25 Kasım, Dominik Cum-

huriyeti’nde diktatörlüğe
karşı mücadele eden Clandes-
tina Hareketi’nin kurucuların-
dan Patria, Minevra ve
Maria Mirabel kardeşlerin
tecavüz edilerek katledildiği
tarihtir. 1981 yılında bu tarih
Latin Amerika Kadın Ku-
rultayı’nda katledilen bu üç
kızkardeşin anısına “Kadına
Yönelik Şiddete Karşı Ulus-

lar arası Mücadele Günü”
olarak ilan edildi. 

Her gün onlarca kadın,
katlediliyor, binlercesi fiziki
ve cinsel şiddete maruz kal-
ıyorken, bu sorunu bizim
dışımızda görmemiz mümkün
değildir. Kadına yönelik şid-
detin politik bir sorun olduğu
kavranıldığı oranda gündemi-
mizde hak ettiği yeri bula-
caktır. � Sayfa 10

Hindistan’ın yüreği 
saldırı altında

(Hindistan’da) Silahları ellerine alan insanlar,

tüm zamanlarını TV izleyerek (veya TV’de şov ya-

parak) veya gazete okuyarak veya SMS anketle-

rinde ahlaki konularda çıkan “Şiddet iyi midir

yoksa kötü müdür?” şeklindeki günün sorularına

cevap yetiştirmekle geçirmiyorlar. Onlar oradalar.

Savaşıyorlar. Evlerini ve topraklarını savunmaya

hakları olduğuna inanıyorlar. Adaleti hak ettikle-

rine inanıyorlar.  � Sayfa 12

“Sağlıkta reform” 
meyvelerini veriyor

1 Ekim 2008’de işlemeye başlayan Genel Sağlık Sigor-

tası (GSS) birinci yılını geride bıraktı. Milyonlarca insanın

hiçbir sağlık güvencesinin ve kamu desteğinin kalmadığı ve

sağlıkta tamamen özel ticari kuralların geçerli olduğu “pi-

yasa yapılandırması”, yoksulun, güçsüzün ve de sağlık

emekçilerinin omuzlarına yüklenen ağır bir yüktür. Bir avuç

çok uluslu ve yerli şirketin kazancına odaklı bir sağlık sis-

temi, sermayenin kâr hırsıyla dişlerini tüm topluma geçir-

diği acımasız bir ilişki doğurmaktadır. � Sayfa 9



Kentsel Dönüflüm Projesi ile bir-
likte bir milyona yak›n insan yerinden,
yurdundan edilerek göç ettirilecek. 

Emekçilerin büyük bir emekle tu¤la
tu¤la ördü¤ü evleri y›k›larak sermayeye
peflkefl çekilecek. Proje h›zl›ca uygulama-
ya sokuldu. Emekçilerin y›llarca hiçbir alt-
yap› hizmeti görmedi¤i ve kendi olanakla-
r› ile zor koflullar alt›nda yaflad›¤› mahal-
leler flimdi bir bir sermayenin talan›na
aç›l›yor. fiehrin h›zl› bir flekilde geliflmesi
ile birlikte geçmiflte toz, toprak, çamur
deryas› olan bölgeler flimdi vampirlerin
a¤z›n› suland›r›yor. Son birkaç y›lda artan
y›k›mlar ve k›fl aylar›nda so¤u¤a ald›rma-
dan sokak ortas›na at›lan aileler, bu pro-
jenin gidiflat› ile ilgili yeterince veri sunu-
yor.

Süreç elbette bunlarla s›n›rl› de¤il. Y›-
k›mlar da sessiz sedas›z yaflanm›yor.
Emekçiler direniflleri ile evlerini y›kmak
isteyenlere kök söktürüyor. Birçok böl-
gede ve mahallede direnifl karfl›s›nda aciz
kalan egemenler geri ad›m atmak zorun-
da kald›. Çocuklar›na s›cak bir yuva kur-
ma hayali ile tüm ömrü boyunca çal›flan
emekçilerin evlerine sahip ç›kacaklar›
aç›k. Y›k›mlar s›ras›nda kendini dozerin,
kepçenin alt›na atan veya çat›ya ç›karak
canl› kalkan olan emekçilerin bu tav›rlar›
oldukça ö¤retici.

Kentsel Dönüflüm’ün hedeflerinden
bir tanesi de Gülsuyu-Gülensu mahal-
leleri. Köylerinden göç ederek “tafl› top-
ra¤› alt›n” ‹stanbul’a göç eden emekçile-
rin büyük emek ve bedeller karfl›l›¤›nda
kurdu¤u bu mahalleler y›k›lmak, akade-
mik jargonla “dönüfltürülmek” isteniyor.
Her tu¤las›nda devrimcilerin eme¤i bulu-

nan bu mahallelerde emekçiler san›ld›¤›-
n›n aksine bu y›k›mc›lara hiç de misafir-
perver de¤il. Evlerini y›kmak, yuvalar›n›
da¤›tmak isteyen, sevdiklerinden ve on
y›llard›r bir arada yaflad›klar› komflular›n-
dan ay›rmak isteyenlere karfl› hiç de hofl-
görülü de¤il. Daha önce birçok bölgeden
yükselen direnifl sesleri onlara çok tan›-
d›k. S›ran›n kendilerine gelece¤i bilinci ile
bu seslere ço¤u zaman ses vermekten
geri durmad›lar. Mahallede devrimci gele-
ne¤in izlerinin belirgin bir flekilde bulun-
mas› egemenleri epeyce düflündürüyor
olmal›. Mahalleli, Kentsel Dönüflüm gün-
deme gelir gelmez harekete geçmifl, ko-
nuya iliflkin birçok faaliyet örgütlemiflti.
Di¤er mahallelerle birlikte yap›lanlar›n
yan›nda kendi sürecini de a¤›r a¤›r ör-
müfltü. Son günlerde yaflanan geliflmeler-
le mahalle yeniden hareketlendi. Maltepe
Belediyesi’nden gelen yeni bir yaz› ile
Kentsel Dönüflüm yeniden kap›lar› çal-
maya bafllad›. Biz de ‹flçi köylü gazetesi
olarak buna karfl› uzunca bir süredir faali-
yet yürüten Gülensu-Gülsuyu Güzel-

lefltirme Derne¤i baflkan› Ali Danac›
ile bir söylefli gerçekletirdik 

- Son günlerde mahallede yeniden
bir tedirginlik ve canl›l›k yaflan›yor.
Bunun nedeni nedir?

- Maltepe Belediyesi’nden bize bir ya-
z› geldi. Bu belgedeki planlamaya göre 1

hektarda 250 kifli yaflayacak. Bizim
mahallemizde 50-60 binin üzerinde
bir nüfus var. Buradaki plana göre
en fazla 36 bin kifli yaflayabilecek.
36 bin kifli yaflayacaksa 15 bin kifli
ne yapacak? Bu insanlar buradan
baflka bir yere gönderilecek. Biz
2005 y›l›nda Kentsel Dönüflüm’e
itiraz ettik ve flimdi yasalaflt›. O za-
man AKP dönemiydi itiraz edildi.
fiimdi o dönemdeki Kentsel Dönü-
flümü ayn› itiraz edilen haliyle
“kentsel yenileme” olarak önümü-
ze sundular. Ama plan ayn›, sadece
isim farkl›. ‹çerikleri ayn›. 

- Siz mahalle için nas›l bir
planlama talep ediyorsunuz?

- Burada yap›lacak herhangi bir plan-
laman›n bize y›k›m getirece¤i aç›k. Biz bu
tür projelere karfl› ç›kt›k, ç›kmaya da de-
vam edece¤iz. Biz yerimizden, yurdumuz-
dan edilmeden, hiçbirimiz buradan bir
yere gönderilmeden, yerinde kalabilme
kayd›yla bir planlamay› istiyoruz.  E¤er bu
planlama bize y›k›m getirecekse, o planla-
ma bu mahallenin bir bölümünü al›p bafl-
ka bir yere götürecekse, o zaman karfl›
duraca¤›z. 

Hiç kimse yerinden edilmeden, ye-
rinde dönüflüm istiyoruz. Herkesin
kendi yerinde bir planlama yap›ls›n, imar
da ona göre verilsin. Hiç kimse yerinden
ayr›lmas›n, baflka bir yere gönderilmesin.
Bizim as›l hedefimiz bu. Öncelikli talebi-
miz herkesin tapular›n›n olmas›. Burada
oturan arkadafllar›m›z›n hak sahibi edile-
rek arsalar›n›n üzerine verilmesini isteye-
ce¤iz. Biz hak sahibi olup yerlerimizin ta-
pular›n› almak istiyoruz. 

- Sözünü etti¤iniz Kentsel Yenile-
me plan›n›n elinize ulaflmas›ndan son-

ra dernek olarak neler yapt›n›z? Bu
proje size tebli¤ edildi¤i haliyle uygu-
lanmak istenirse neler yapmay› düflü-
nüyorsunuz?

- Biz gelen yaz›y› ve bu sorunu halk›n
inisiyatifi ile tart›flmaya karar verdik. Bu-
nun üzerine o tarihten itibaren Gülsuyu
ve Gülensu olmak üzere iki mahallede
toplant›lara bafllad›k. ‹lk mahallede dört
toplant› di¤er mahallede de dört toplant›
ve sonunda Belediye Baflkan›’n›n da oldu-
¤u bir büyük toplant› almaya karar ver-
dik. Ve bu toplant›lara bafllad›k. fiu an al-
t›nc›s›n› yapt›k.  Yedinci ve sekizince top-
lant›lar› yaparak son olarak Belediye Bafl-
kan›’n›n da kat›ld›¤› bir toplant› gerçek-
lefltirmeyi hedefliyoruz. 

Halk›n mahallede nas›l yaflad›¤›n› ve
nas›l bir planlama istedi¤imizi Belediye
Baflkan›’na aktaraca¤›z. Toplant›larda hal-
k›n nas›l bir mahalle istedi¤ini ve yap›lma-
s› düflünülen planlaman›n bize ne getirip
ne götürece¤ini tart›fl›yoruz. Toplant›lar
bizim aç›m›zdan iyi geçiyor. De¤iflik çev-
relerden insanlar geliyor, fikirlerini aç›kça
ortaya koyuyorlar. Bizim mahallemizde
çok de¤iflik mülkiyet iliflkileri var. Örne-
¤in tapulular var, tapusuzlar var. Özel fla-
h›s arazisi üzerinde olan var, orman ara-
zisi üzerinde olan var, ‹mar-‹skan Bakan-
l›¤› arazi üzerinde duran var. Bizler de
bunlar› birlefltirip dosya halinde belediye-
ye sunaca¤›z. Bizim derdimiz planlaman›n
mahallede en iyi flekilde gerçeklefltirilme-
si. Toplant›larda nas›l bir plan yap›labilir,
nas›l demokratik kitle örgütleriyle hep
beraber hem halk›n da inisiyatifiyle bera-
ber bu plan› ortaklafla nas›l yapar›z diye
tart›fl›yoruz. Biz mahalle halk›n› bilinçlen-
dirip, örgütleyip y›k›ma karfl› ç›kaca¤›z. En
ufak y›k›ma karfl› mücadele edece¤iz. Biz
bu bilgileri belgeleri toplad›ktan sonra
Belediye Baflkan›na ve halk›m›z sunaca¤›z,
duyuraca¤›z.  O duyuru esnas›nda Beledi-
ye Baflkan› da gelecek ve orada duruflu-
muzu sergileyece¤iz.      

(Kartal)

Küresel ekonomik kriz derinleflerek devam ederken
egemenler birçok sald›r› yasas›n› sessiz sedas›z Meclis’ten
geçirmektedir. Bunlar› yaparken bir yandan da gündemi
bulan›klaflt›rarak halk kitlelerin gerçek sorunlar›na yo¤un-
laflmas›n› engellemeye çal›flmaktad›r. 

Bugün, toplumsal servetlerin daha az say›da insan›n
elinde topland›¤›, “üç kapitalistin servetinin 600 mil-
yon insan›n gelirine eflit” oldu¤u gerçe¤ine açl›k oran-
lar›ndaki yükselifl efllik etmektedir. Krizle birlikte açl›k s›-
n›r›nda yaflayacak insan say›s›n›n 110 milyon daha artaca¤›
tespiti durumu anlatmaya yetmektedir. Tablo korkutucu-
dur. Egemen sömürücü s›n›flar dahi yaratt›klar› tablodan
korkmakta, “tehlike”yi bertaraf etmenin yollar›n› bulma-
ya çal›flmaktad›r. 

Bunun için iflçi s›n›f›na, emekçilere, ezilen ve sömürü-
len tüm kesimlere yönelik sald›r›lar›n› art›rmakta, yeni ör-
gütlülüklerin yarat›lmas›n›n önüne geçmeye çal›flmaktad›r-
lar. Bunu ekonominin içinde bulundu¤u durumdan, iflsizlik
oranlar›ndan, yoksulluk ve açl›¤›n yükseliflinden, iflçi s›n›f›
ve emekçilerin örgütlü mücadelesine dönük sald›r›lardan
do¤ru görmek mümkündür. Demokrasi sözünü a¤z›ndan
düflürmeyen TC devleti ve komprador sermaye ezilen-sö-
mürülen iflçi s›n›f›n›n ve emekçilerin örgütlenmesinin önü-
ne geçmek için çeflitli yasalar› kullanmakta, yenilerini icat
etmektedir. 

fiuras› aç›k ki uygulanan bu ve benzeri sald›r› politika-
lar› sonucu emekçi halk›m›z, egemenlerin ç›karlar› do¤rul-
tusunda izlenen politikalar›n külfetini ödemek zorunda b›-
rak›lacak Bu yönelim, son süreçte Kürt ulusal sorunu ba-
hane edilerek estirilen faflist-floven rüzgâr›n yelkenleri fli-
flirdi¤i bir rotada yaflama geçirilmeye çal›fl›lmaktad›r.

Bar›fl Gruplar›n›n ülkeye girifli ve Kürt halk› taraf›ndan
coflkuyla karfl›lanmas› karfl›s›nda hükümetin kimi aç›klama
ve pratikleri sürecin gidiflat›na yönelik ipuçlar› sunmaktad›r.
Kürt kurumlar›na yönelik gözalt› ve tutuklama terörü sü-
rerken kimi bölgelerde ise soka¤a dökülen faflistler bu sal-
d›r›lar›n dozunu art›rmaktad›r. Bu sald›r›lara karfl› tam bir
dayan›flma içinde olmak önemli bir gündem olarak önümüz-
de durmaktad›r. Her koflulda pratik bir tutum gelifltir-
memiz bu sald›r›lar›n püskürtülmesinde önemli bir rol oy-
nayacakt›r. Bu bazen ortak bir eylemin içinde yer almak
fleklinde olabilece¤i gibi destek ziyareti veya kamuoyuna
dönük aç›klama biçimde de gerçeklefltirilebilir. Yap›lan bu
sald›r›lar, anl›k bir tepkinin ürünü de¤ildir. Tam ter-
sine Kürt ulusal demokratik güçlerine dönük önümüzdeki
süreçte izlenecek politikan›n güçlü iflaretlerini içermekte-
dir. Bu anlam›yla özellikle Kürt illerindeki güçlerimize pra-
tik anlamda daha büyük görevler düflmektedir. Sald›r›lara
karfl› belirlenen genel politikalara uygun olarak daha çok
inisiyatif, daha çok sorumluluk almak sürecin ihtiyaçlar›-
na yan›t olmay› da beraberine getirecektir

Belirlemeci tutumdan çok pratik harekete ihti-
yaç vard›r. Krizin nedenleri, emperyalist-kapitalist sis-
temle olan iliflkisi ve buna karfl› mücadele yöntemleri ve
araçlar› üzerinde farkl› kesimleri içerecek tarzda tart›flma-
lar yürütmek ve bu eksenli pratik eylemliklere yönelmek
önemlidir. Bu yönlü tart›flmalar›n iflçi s›n›f› eksenli kitle ör-
gütleri vas›tas›yla yürütülmesinin her bak›mdan yararl› ola-
ca¤› aç›kt›r. Bu tür tart›flmalar›n ve pratiklerin mümkün ol-
du¤u kadar en genifl kesimlerle yap›lmas›, çözümler ve
pratik eylemlilikler noktas›nda ortaklafl›lmas› önemlidir.
Kitlelerin sürece dâhil edilmesi, kendi sorunlar›n›n çözü-
mü ve ortaya bir irade koyabilmeleri için bu çizgide yürü-
mek gerekli ve zorunludur.

Tüm bunlar yaflama geçirildi¤inde önemli kazan›mlar›n
elde edilmemesi için bir neden yoktur. Bu durum faaliyet-
çilerimizde ve genel olarak emekçilerde belli bir coflku ve
motivasyonun yarat›lmas›n› da sa¤layacakt›r.

Bu coflkuyu, Kanser Hastas› Güler Zere’nin yürütü-
len mücadele ve yarat›lan kamuoyunun bas›nc› ile zindan-
lardan kurtar›lmas› sürecinde görmek mümkündür. Kan-
sere yakalanan ve hastal›¤› geri dönüflsüz bir noktaya ula-
flan Güler Zere’nin faflist cellatlar›n elinden kopar›lmas›
yoldafllar›n›n, devrimci-demokrat kamuoyunun, tutsak ya-
k›nlar›n›n, ailelerin yüre¤ine bir nebze de olsa su serpmifl-
tir. Güler Zere flahs›nda egemenlerle yaflanan bu hesaplafl-
mada devrimci iradenin önemli bir moral ve motivasyon
kazand›¤› aç›kt›r. Bununla birlikte hasta tutsaklar›n sorun-
lar›n›n devam etti¤i, dolay›s› ile bu mücadelenin kesintisiz
bir flekilde sürdürülmesi gerekti¤i de bir gerçektir.

Süreci anlamak, yaln›z zorluklar› de¤il, ayn› zamanda s›-
n›f mücadelesi için ortaya ç›kan olanaklar› da görmekle
mümkün olabilir. Ortaya ç›kan yeni koflullara uygun poli-
tikalar üretmek ve yaflama geçirmek önemlidir. Sald›r›lar
karfl›s›nda her alanda direnifli büyütmek yak›c› bir ihtiyaç
olarak önümüzde durmaktad›r.

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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Sald›r›lara karfl› her alanda, 

örgütlü direnifli yükseltelim!
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GGüüllssuuyyuu--GGüülleennssuu’’ddaa  ddiirreenniiflfl  dduuvvaarrllaarr››  
ttuu¤¤llaa  ttuu¤¤llaa  öörrüüllüüyyoorr!!

Köylerinden göç ederek “tafl› topra¤› alt›n” ‹stanbul’a göç
eden emekçilerin büyük emek ve bedeller karfl›l›¤›nda kur-

du¤u mahalleler y›k›lmak, akademik jargonla “dönüfltürülmek”
isteniyor.

Gülsuyu Mahallesi, 1960’l› y›llarda kimisinin Anado-
lu’nun çeflitli bölgelerinden “ifl, ekmek” umuduyla, ki-
misinin de köylerinden göç etmek zorunda kalmas›yla
‹stanbul’a gelerek,  devrimcilerin de yard›m›yla kolektif
bir flekilde kurulmufltu. O dönemde ‹stanbul’un “ke-
nar” mahallesi olan bu emekçi semtimiz, gerek do¤al
güzelli¤i gerekse de direniflçi ve mücadeleci yap›s› ne-
deniyle bizlerin burada yaflamas› “birilerinin” hofluna
gitmedi¤i için 2004 y›l›nda mahallemizi kendi “rantsal
bölüflüm” projelerine dahil etmifllerdi. Halk toplant›la-
r› ve eylemler yapm›fl, toplad›¤›m›z imzalar ve açt›¤›m›z
davalarla süreci geri püskürtmüfltük. 

Bu süreç “rant” patronlar› taraf›ndan dikkate al›n-
m›fl olmal› ki bu süreçte taktik de¤ifltirerek “Kentsel
Dönüflüm” planlar›na yeni bir k›yafet giydirerek karfl›-
m›za ç›kard›lar. Eski ve “yeni” plan aras›nda ne fark
var? ‹çeri¤inden hiçbir fley kaybetmeden sadece isim ve
taktik de¤iflikli¤i, ayn› zamanda belediye yönetiminde
olan partinin ismi. Fakat gözard› ettikleri bir fleyler var:
Bu mahallenin insanlar› hiçbir fleye sorgulamadan, arafl-
t›rmadan “he” diyen insanlar de¤il. Güya plan› kendi-
miz yapaca¤›z! Yapal›m yapmas›na da, dedikleri kriter-
leri uygulayabilmek için mahallenin ço¤unu y›kmam›z
gerekecek. Yeni seçilen belediye yönetiminin AKP yö-
netiminden farkl› olarak söyledi¤i tek fley kendi y›k›m
plan›m›z› kendimizin yapmas›, yapam›yorsak da CHP’li
yöneticilerin üstümüze salaca¤› polisli dozer ekiplerinin
mahallemizi bafl›m›za y›karak ve bizlerin parçalanarak
daha da uzaklara gitmesi ya da baflarabilirsek tümden
gözden kaybolmam›z. Fakat bizler her ikisine de karfl›
ç›k›yoruz ve mahallemiz aç›s›ndan yeni bir süreci bafl-
lat›rken CHP’li yöneticilere (CHP, AKP, XP, vs.) de
hayk›r›yoruz: Bizler ne kendi evlerimizi y›karak birbiri-

mize düflece¤iz ne de sizin y›kman›za müsaade edece-
¤iz! Bizler 40 senedir yaflad›¤›m›z, birlikte paylafl›p
üretti¤imiz mahallemizde birlikteli¤imizle, direniflçi-
mücadeleci yönümüzle mutluyuz ve her dönem için
kolektif yaflamak istiyoruz. 

Sürecin ilk ad›m› olarak Güzellefltirme Derne¤i ve
muhtarl›klar›n ça¤r›s›yla, 1 ay içerisinde 4’ü Gülsu-
yu’nda, 2’si Gülensu’da olmak üzere çeflitli kahvelerde
ve yöre derneklerinde bilgilendirme toplant›lar› örgüt-
ledik. Belediye meclis üyeleri, fiehir Planc›lar› Oda-
s›’ndan temsilcilerin kat›ld›¤› toplant›lara mahalle halk›-
m›z da ilgi gösterdi. Meclis üyelerinin plan dayatmalar›-
na karfl› mahallelinin talepleri dikkat çekici bir noktada
duruyor: ‹mar izni, tapu, hak sahipli¤i ve ›slah plan› ta-
lebi. Bu talepleri hayata geçirebilmek için mahalle sa-
kinlerinin ço¤unun birlikte hareket etmesinin gereklili-

¤ini bildi¤imiz için ilk olarak seçilecek sokak temsilcile-
rinden oluflacak bir mahalle meclisi kurmaya karar ver-
dik ve bunun için çal›flmalara hemen bafllad›k. Yolun
daha çok bafl›nda oldu¤umuzun fark›nday›z. Yap›lacak
toplant›lar ve mahalle meclisinin de kurulmas›yla birlik-
te daha emin ad›mlarla ilerleyece¤imiz bir mücadele
hatt›m›z olacak. 

Unutmayal›m ki yapacaklar› her plan hangi parti
arac›l›¤›yla, hangi adla ç›karsa ç›ks›n, biz Gülsuyu-Gü-
lensu’da yaflayan iflçi ve emekçilerden yana de¤il; bizi
sömüren,  iflsizli¤e mahkum eden, gençlerimizi yozlafl-
t›ran-kendi de¤erlerine yabanc›laflt›ran, yani egemen s›-
n›flar›n yan›bafl›nda fakat bizim karfl›m›zda -bize ra¤-
men oluflacak bir pland›r. Gücümüzün birli¤imizde ol-
du¤undan yola ç›kacak olursak, bu gücü azaltmamak/
bitirmemek için birli¤imizi bozma düflüncesi içinde olan
tüm a¤z› salyal› rant babalar›na ve onlar›n uflaklar›na
karfl› mücadeleyi büyütmekten baflka ç›kar yolumuz
yoktur. (Gülsuyu-Gülensu’dan bir ‹K okuru)

HANG‹ KOMfiUMUZUN EV‹N‹ YIKALIM?(!)

Gazi Mahallesi’nde 7 bin ge-
cekondu bulunmaktad›r.

Bu gecekondularda emekçi ve yok-
sul halk oturmaktad›r. Ay sonunu
getiremeyen, kimi zaman evinde
tenceresi kaynamayan insanlar son
dönemde devletin bir baflka kirli
oyununa da maruz kalm›flt›r. 2.700
haneye milli emlak taraf›ndan iflgali-
ye ad› alt›nda cezalar kesilmifltir. Ev
bafl›na 5 milyardan 60 milyara kadar

ceza tutanaklar› gönderilmifltir. 
Ve bu daha bafllang›çt›r. Biz bi-

liyoruz ki bu cezalar ödense bile y›-
k›m kaç›n›lmaz bir gerçektir. Tapu
verilmeyecek, rantç›lar rantlar›na
rant katmak için insanlar›m›z›n ev-
lerini ellerinden al›p yeni projeleri-
ni hayata geçireceklerdir. ‹nsanlar›-
m›z elektrik, su, çöp vb. vergilerini
öderken geliflen bu durum karfl›-
s›nda flaflk›nl›k içerisinde kalm›flt›r.

Ama bu tutanaklar› ödemeyecekle-
rini, karfl›s›nda durup ne gerekiyor-
sa yapacaklar›n› söylüyorlar. 

Biz de insanlar›m›z›n yan›nda
olup sorunun karfl›s›nda olaca¤›m›z›
bir kez daha söylüyoruz. 3.000’in
üzerinde imza toplad›k konuyla ilgi-
li. Ard›ndan ma¤dur ailelerle bir
toplant› yap›p onlar›n fikirleri alarak
çeflitli eylemler yapmay› düflünüyo-
ruz. (Gazi ‹K okurlar›)

Gazi Mahallesi’nde y›k›m haz›rl›klar›



Ülke gündeminin ilk s›ralar›nda yerini koru-
yan “Bar›fl Gruplar›” karfl›lamas›n›n egemen s›n›f-
larda yaratt›¤› ciddi “rahats›zl›k”, hiç vakit geçme-
den –ve de pusuda bekleyen/bekletilen- ›rkç› flo-
ven yükselifli de beraberinde getirdi.

MHP ve CHP gibi faflist partilerin aç›k k›flk›rt-
malar›n›, Genelkurmay’dan yap›lan “tahammül-
süzlük” aç›klamalar› izledi. Böylece k›flk›rt›lan fa-
flist güruhlar›n sokaklara dökülmesi kaç›n›lmaz
oldu. Her benzer süreçte oldu¤u gibi “vatandafl
tepkisi” olarak aç›klanmaya çal›fl›lan sokak “tafl-
k›nl›klar›n›n” hedefi yine “flaflt›” ve Ankara’da
KENT Afi iflçileri örne¤inde de görüldü¤ü üzere
iflçi ve emekçi eylemleri de k›flk›rt›lan öfkeden
nasiplerini ald›.

Ortaya ç›kan manzara, “aç›l›m”›n –ülke için-
deki- sahibi olarak görünen AKP’nin verilen faflist
tepkileri destekleyen aç›klamalar yapmas›n›, yani
çark etmesini getirdi. Ancak ›rkç›-floven yükselifl
ve buna paralel olarak geliflen tepkilerin “aç›-
l›m”›n sahipleri taraf›ndan önceden hesaba kat›l-
mad›¤› elbette düflünülemez. Ayr›ca plan›n bir
parças› olmad›¤› da iddia edilemez.

Hesaplar-planlar ne olursa olsun, bunun Kürt
Ulusal Hareketi’nin ve onun demokratik aya¤›
olan DTP’yi hedefleyen k›sm›n›n (yani esas›n›n)
amac›na ulaflt›¤› pek de söylenemez. Çünkü bir
yan› da bölgedeki Kürt oylar›na dönük yat›r›m
olarak alg›lanmas› gereken “aç›l›m”›n Habur’dan
girifl aya¤›, “kaz›n aya¤›n›n” hiç de öyle olmad›¤›
göstermifltir. DTP’nin yerel seçimlerde net bir
biçimde ortaya ç›kan bölgedeki nüfuzunun, zay›f-
lamak bir yana, artt›¤›n›n da teyidi olmufltur kar-
fl›lama. AKP’nin rahats›zl›¤› da iflte tam bu nokta-
da pekiflmifltir.

Bunun içindir ki, AKP, “aç›l›m”›n özellikle de
faflist muhalefet partilerin ve Genelkurmay nez-
dinde yaratt›¤› hoflnutsuzlu¤a daha fazla kay›ts›z
kalamayan bir pozisyona çark edip, yapt›¤› aç›kla-
ma ve girdi¤i pratiklerde DTP’yi hedef tahtas›na
oturtmufltur. DTP’yi s›n›rda “flov yapmak”la
bafllayan “suçlamalar”, AKP Marafl milletvekili
Cafer Tatl›bal’›n “DTP flerefsizlik yap›yor
(yapt›)” yönlü söylemiyle birlikte, burjuva siyasal
ahlak anlay›fl›n›n bile s›n›r›n› bir hayli aflm›flt›r.

Ayn› günlerde DTP milletvekili Aysel Tu¤-
luk’a hapis cezas› verilmesi de yine ayn› dalgan›n
ürünü olarak ç›k›yor karfl›m›za. DTP’ye –DTP’li-
lere ve genel olarak Kürtlere- yönelik bir dizi sal-
d›r› da halen sürmektedir.

Ülkede tansiyonu yükselten, dahas› çeflitli
milliyetlerden halk aras›nda kin tohumlar› ekme-

ye hizmet eden bu geliflmeler yaflan›rken,
gündemi sapt›rmaya dönük bir dizi girifli-
min de oldu¤u gözlerden kaçmad›. Bu gi-
riflimlerin hayli baflar›l› oldu¤u da söyle-
nebilir.

“Belge” ›s›t›l›p yeniden servis edildi
Gündem sapt›rma giriflimlerinin en

önemlilerinden birini domuz gribi etraf›n-
da kopart›lan f›rt›na ve halkta yarat›lmak
istenen, büyük ölçüde de yarat›lan panik
havas› oluflturuyor. Domuz gribi, ilk
ölümlerin oldu¤u, okullar›n tatil edilmesi,
afl› geldi-gelecek, kimlere yap›lacak, yete-
cek-yetmeyecek üzerinden tart›flmalar
ve tüm bu geliflmeler eflli¤inde gündem-
deki yerini koruyor.

Gündeme düfltü¤ü andan itibaren ilk s›ralara
konulmaya gayret edilen bir baflka geliflmeyi ise,
yeni de¤il, “yeniden” olarak adland›rmak gereki-
yor. Aylar önce (Haziran ay›nda) ortaya at›lan
(yine benzer “s›k›fl›k” bir dönemde) “‹rtica ile
Mücadele Plan›” tekrar gündemlefltiriliyordu.
Ancak bir farkla, ilk ortaya ç›kt›¤› (ç›kar›ld›¤›) dö-
nemde, Baflbu¤’un “ka¤›t parças›” olarak adlan-
d›rd›¤› belgenin asl› ve de alt›ndaki imzan›n ger-
çek oldu¤u “bulunmufltu”!

Belgenin, Genelkurmay’›n, “aç›l›m” özgülün-
de yapt›¤› “keskin” aç›klamalar›n hemen akabinde
gündeme gelmesi ise dikkate de¤erdir. Görünen
oydu ki, TSK’y› “köfleye s›k›flt›rmaya” dönük, ye-
ni bir hamle söz konusuydu. Bu tespit asl›nda çok
da yanl›fl de¤ildi.

Daha birkaç gün önce (ne büyük “tesadüf”tür
ki tam da ›rkç›-floven dalgan›n yükseltilmek isten-
di¤i günlerde) vizyona giren “Nefes: Vatan Sa-
¤olsun” adl› ›rkç›-floven içerikli filmi izlemeye gi-
den ve ç›k›flta filme övgüler dizdikten hemen
sonra, “aç›l›m”la ilgili tahammülsüzlük aç›klamala-
r› yaparak, yarat›lmak istenen ortama çanak tu-
tan Baflbu¤, iddialar›n ard›ndan geri çekilmifl gibi-
dir. 

Beklenen tam da benzer bir süreçte Büyüka-
n›t’la gerçeklefltirilen Dolmabahçe görüflmesi
benzeri bir görüflme iken, bu görüflme Cumhuri-
yet Bayram› kutlamalar›n›n yap›ld›¤› günde ger-

çeklefltirildi. Toplant›dan ç›kan sonuç; “Yarg›
sonucunu beklemek” ve “kifli ve kurumlar›
hedef alan davran›fl ve yorumlardan kaç›n-
mak” oldu. Yani birkaç kurban vererek, “fatura”
Baflbu¤’un “iyi çocuklar›na” kesilecek ve Dursun
Çiçek’ten öteye gitmeyecekti… TSK da, “aç›l›m”
konusunda “tahammülsüzlü¤ünün” s›n›rlar›n›
zorlayacak!...

AKP y›pranmaktan kurtulamad›
Tüm bu geliflmeler yaflan›rken, muhalefetin

AKP’yi daha çok da “aç›l›m” üzerinden etkisizlefl-
tirme, puan kaybettirme çabalar› da h›z kazanm›fl
bulunuyor. Ayn› çabalar sonucunda, AKP’nin halk
deste¤ine iliflkin kamuoyu araflt›rma sonuçlar› ya-
y›mlan›yordu. Bunlara göre AKP’ye destek bugü-
ne kadar görülmedik orana (% 31) düflmüfl görü-
nüyor. AKP’nin bu düflüflü, 1998’de ANAP’›n ya-
flad›¤› h›zl› düflüflle benzefltirilerek bundan böyle
tek bafl›na iktidara gelmesinin mümkün olmad›-
¤›/olamayaca¤› yorumu yap›l›yor.

Do¤ruluk pay› üzerinden flimdilik net bir fley
söylemenin mümkün olmad›¤› bu senaryolara,
erken seçim tart›flmalar› da eklenerek, sürüp gi-
diyor. Ancak içinden geçilen sürecin AKP’yi y›p-
ratmad›¤›, taban›nda ciddi bir çatlak yaratmad›¤›
söylenemez. AKP’nin y›pranm›fll›¤›n›n, taban›n da
ortaya ç›kan çatla¤›n yegane nedeni ise “aç›l›m”
özgülünde yaflananlar de¤ildir elbette. 

AKP’nin hükümet oldu¤u günden bu yana uy-

gulad›¤› ekonomik-siyasi-sosyal po-
litikalar, onun büyük oranda dinle
uyuflturulmufl, ancak yoksul emek-
çilerden oluflan kitle taban›nda, gi-
derek artan bir güvensizlik yarat-
m›flt›r/yaratmaktad›r. Bu güvensiz-
lik, krizi yönetmedeki beceriksizlik-
le daha da artm›flt›r. Yoksullu¤u, se-
faleti artan –AKP’nin oy potansiye-
li de dahil- genifl y›¤›nlar, gerek iç-
ten içe gerekse aç›ktan aç›¤a tepki
vermeye bafllam›flt›r. Ülke günde-
minin h›zla baflka yönlere kayd›r›l-
mas›na dönük çabalar›n ard›nda da
önemli ölçüde bu gerçekli¤i gizle-
me, y›¤›nlar›n öfkesini farkl› yöne

kayd›rma telafl› yatmaktad›r.

“Aç›l›m”a s›n›r ötesi 
formül aray›fllar›

Tüm bu gerçekli¤e karfl›n, AKP’nin ve temsil-
cisi oldu¤u Türk egemen s›n›flar›n›n, bölgeye dö-
nük emperyalist projeler kapsam›nda üstlendikle-
ri ve her koflulda yerine getirmeyi taahhüt ettik-
leri misyonlar› vard›r. “Aç›l›m” da emperyalist
efendilerine yerine getirmeyi taahhüt ettikleri
projelerden biridir. Bundand›r ki bu projeye dö-
nük çabalar, flimdi art›k s›n›r ötesine de tafl›na-
rak sürmektedir.

“Aç›l›m”›n flu s›ralar egemenler cephesinden,
kamuoyunda “sorunsuz çözüm” ya da “Irak for-
mülü” olarak adland›r›lan giriflimlerle ele al›nd›¤›-
na tan›k oluyoruz. TC’nin Irak Kürdistan Bölge-
sel Yönetimi’ne bakanlar düzeyinde yapt›¤› ilk
resmi ziyaretle birlikte, “Irak formülü”nün ne
olabilece¤i, nas›l formüle edilece¤i de kamuoyun-
da tart›fl›lmaya baflland›.

Formüle dair kurgulardan en öne ç›kan›, “su-
ça kar›flan” militanlar›n Irak’ta, Irak vatandafl› ola-
rak kalmalar›, “suça kar›flmam›fl” olanlar›n ülkeye
gelifllerinin sa¤lanmas›, art› olarak da yak›nlar›na
ifl olana¤› yarat›lmas›…

Irak Kürdistan› Bölgesel Yönetimi’ne yap›lan
bakanlar düzeyindeki bu ilk ziyaretin, sadece
“aç›l›m”a formül aray›fl› nedenli olmad›¤› da, yine
ziyaret s›ras›nda ortaya ç›kt›. Çok say›da ifl ada-

m›n›n da kat›ld›¤› bu ziyarette, bir dizi petrol vd.
anlaflmalar yap›lm›fl, daha da ötesi Musul’da kon-
solosluk aç›lmas› gündeme gelmifltir.

Buraya dönük giriflimlerin Ocak ay›nda yap›-
lacak olan Irak genel seçimlerinin arifesi denebi-
lecek bir döneme denk gelmesi ise meselenin bir
baflka yan›n› oluflturmaktad›r. Seçimler Kürt böl-
gesinde daha flimdiden ciddi gerginliklere sahne
olmaktad›r. 

Gerçekler perdelenmek isteniyor
Daha bafl›ndan itibaren Kürt Ulusal Hareke-

ti’ni tasfiye amac› güden “aç›l›m”da gelinen nok-
taya, Ulusal Hareket cephesinden oldukça net bir
yan›t gelmekte gecikmedi. Ulusal Hareketin ön-
derli¤i, gerçeklefltirilmek istenen tasfiyeye izin
vermeyeceklerini, geri dönüflleri durdurduklar›n›
aç›klad›.

Ancak üzerlerinde kirli oyunlar oynanmaya
çal›fl›lanlar sadece Kürtler de¤il. Bir yandan Kürt
Ulusal Hareketi tasfiye edilmeye çal›fl›l›rken, di-
¤er yandan da ülke iflçi ve emekçi y›¤›nlar›na dö-
nük, kapsaml› hak gasplar› ve fiili sald›r›lar ger-
çeklefltirilmekte. 

Sistemin ekonomik krizi fatura edilmeye çal›-
fl›larak, yoksullu¤a, açl›¤a, iflsizli¤e mahkum edil-
mek istenen genifl y›¤›nlar›n hak arama mücade-
lelerini zorla bast›rma, toplumsal muhalefetin ile-
rici, devrimci dinamik kesimleri üzerinde keyfi
gözalt›-tutuklama terörü estirme, devrimci yay›n-
lar›n hemen her say›s›na kapatma cezalar› verme,
toplatma ve engellemer art›k “ola¤an” ya da “s›-
radan” olaylar haline gelmektedir. Toplumun
tüm ezilen ve muhalif kesimleri üzerinde estirilen
ve kapsam› giderek geniflleyen devlet terörüne
kaynakl›k eden esas neden ise yönetememe kri-
zinin giderek derinleflmesi ve beraberinde siste-
min çok yönlü krizini de iyice çözümsüz hale ge-
tirmesidir. 

“Aç›l›m” bahanesiyle t›rmand›r›lan ›rkç›-flo-
ven dalgayla amaçlanan iflte bir yandan da bu ger-
çekli¤in perdelenmek istenmesidir. Ezilenlerin
hedefinin flafl›rt›larak, birbirine k›rd›r›lmaya çal›-
fl›lmas›, çeflitli milliyetlerden ülke halk›n›n üzerin-
de oynanmaya çal›fl›lan oyunun özünü olufltu-
ruyor. Bu oyunu bofla ç›karmak ise ancak Kürt,
Türk ve çeflitli milliyetlerden ülke halk›n›n kendi
geleceklerini ellerine almalar› ve bu u¤urda yürü-
tülecek mücadele ile mümkündür.

Tüm ezilenleri gerçek kurtulufla götürecek
olan da, iflte bu difle difl ama mutlak s›n›fsal ze-
minde yükselmesi gereken mücadele olacakt›r.

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

Ulusal sorunla ilgili t›pk› “aç›-
l›m” gibi suyu ç›kar›lan bir tan›m ya
da kavram haline gelen “tasfiye”
olgusu üzerinde durmak, çarp›k
yaklafl›mlar› sorgulamak ve görevle-
rimize dikkat çekmek gerekmekte-
dir. Sürecin erken dönemlerinde
çeflitli vesilelerle “tasfiye”den söz
etmifl olman›n övünülecek, pay ç›-
kart›lacak bir yan› yoktur. Bunu
görmüfl ve söylemifl olmak için en
temel/basit baz› gerçeklere vak›f
olmak yeterlidir. Kimi siyasi hare-
ketlerin flu günlerde yapt›¤› en aç›k
haliyle budur. Baz›lar› Ulusal Hare-
ket’e (esasen Ulusal Sorun’a) karfl›
tutumlar›na hakl›l›k kazand›rmada
yeni malzemeler edinmenin keyfini
ç›karmakta, di¤erleri ise bunun za-
ten ruhlar›na ifllemifl politikas›
gere¤i tutumlar›n› sürdürmede ken-
dilerine yeni motivasyon kayna¤›
bulmufl olmaktad›r. 

Sürecin özü ve ak›betine iliflkin
belirlemeler yapmak, geliflmeler
üzerine buna bir biçimde dikkat
çekmeye devam etmek, dahas› bu
noktada kendini de sorumlu his-
setmek baflka bir fley, bu durumdan
kendi ucuz hesaplar› üzerinden ya-
rarlanmaya çal›flmak baflka bir fley-
dir. fiovenizmle malul çevrelerin,
Türkiye devriminin sorunlar›na çar-
p›k bakanlar›n böyle bir durufl ser-
gilemesi elbette flafl›rt›c› de¤ildir.
Bütün denklemleri emperyalizmden
öte “ABD karfl›tl›¤›” üzerinden ku-
ranlar›n, her geliflmeye ABD dam-
gas› vurup gerek yerli gericiler ve
sermayenin rolü gerekse de di¤er

emperyalistler ve bölge gericilikleri-
ni ihmal etmesi de belirli bir s›n›fsal
perspektiften kaynaklanmaktad›r.  

Ulusal burjuvazi ve onun yede-
¤indeki küçük burjuvazinin tipik
konumlan›fl›, devletle kurdu¤u iliflki-
den baflka ulusal sorun ve emperya-
lizme yaklafl›m›nda kendini ele ver-
mektedir. Sosyalist/komünist ya da
devrimcilik etiketinin yarar›n› göre-
meyecekleri bu tip süreçlerde saf-
laflma da bir o kadar çabuk ve ya-
l›n olmaktad›r. Sürecin, aksi yönde
savrularak Ulusal Hareket’in tipik
ulusalc› karakter tafl›yan yönelim ve
politikas›na endeksli bir hat tuttu-
ran benzer s›n›fsal yap›daki hareket-
leri de sahne önüne ç›karaca¤› do-
¤ald›r. Burada kademe söz konusu
olmal› ve esas yönelim egemen s›-
n›flarla buluflan “sosyal-flove-
nizm”i hedeflemelidir.

Ulusal Hareket önderli¤inin ne-
redeyse 15 y›la yaklaflan bir zaman-
d›r yöneliminde meydana gelen te-
melli de¤iflimin gere¤i olarak günü-
müzde yaflanan ad›mlar› atmas›nda
hayret verici bir yön olmasa gerek-
tir. Bu durum 10 y›l›n› geride b›ra-
kan ‹mral› sürecinden sonra iyiden
iyiye flekillenmifltir ve Ulusal Hare-
ket’i bu koordinatlar içerisinde gör-
meden yap›lacak her türlü yorum
aldat›c›d›r. Bu durum elbette kabul-
lenme ve hatta mazur görmeyi ge-
rektirmez ama bu çizgiye gelmifl bir
hareketten beklenecek ve beklen-
meyeceklerin üst ile alt s›n›rlar› bü-
yük oranda belli olmufl demektir. O
takdirde her yeni geliflme karfl›s›nda

çok yeni bir durumla karfl›lafl›yor gi-
bi yapman›n, feveran içerisinde
“sald›rgan” bir tutum belirleme-
nin anlam› baflka olmal›d›r. 

Ulusal Hareket’in yöneliminde,
gelinen aflamada ana hatlar› itiba-
r›yla de¤iflim olaca¤›n› beklemek ha-
yalciliktir. Bunu beklememekten öte
istemeyenlerden söz edilmelidir.
Hesap kendi grup ç›karlar› olunca,
emperyalizm ve gericiliklere karfl›
her türlü ileri ad›m ya da kazan›m
do¤rultusunda mücadele ve destek-
ten kaç›nmak do¤al olmaktad›r. “Bi-
zim do¤rudan hanemize yaz›lm›yor-
sa, kusura bak›lmas›n ama kriteri
devrim ve halk›n ç›karlar› üzerinden
kurmam›z beklenmesin.” denilmifl
olmaktad›r. Ulusal burjuvaziye yas-
lanan tipik küçük burjuva yaklafl›m›n
belli bir vadede oluflturdu¤u tehdit
bir yana bugün için verdi¤i zarar
üzerinde durmak gerekir.

Ulusal Hareket’e yönelik her
türlü elefltiri ve uyar›dan hiç kuflku-
suz geri durmamak gerekecektir.
Hatta bu elefltiriyi onlar›n kitlesi
nezdinde sürdürmek ve onlar üze-
rinden “bask›” yarat›lmas›n› sa¤la-
maya çal›flmak da yanl›fl de¤ildir. Ni-
tekim buna ihtiyaç duymaks›z›n da
s›n›f mücadelesinin do¤al seyri kimi
politikalara flekil verebilmektedir.
Son “bar›fl elçileri”nin, ama özellik-
le de üzerinde “resmi” k›yafetlerle
gerillalar›n kitle taraf›ndan karfl›lan-
mas›nda verilen mesaj iyi okunma-
l›d›r. Her ne kadar ciddi bir manipü-
lasyon (bar›fl ve savafl üstüne) yürü-
tülmeye devam etmekteyse de kit-
leler mevcut aflama/durumun temel
nedeni olarak silah mücadelenin ro-
lünün fark›ndad›r.

Hangi durumda destek ya da
köstek olunaca¤›, bunlar›n aktif ve
pasif biçimleriyle alaca¤› haller, kimi

zaman ince bir çizgiyle birbirinden
ayr›lmaktad›r. Elefltiri ve uyar›n›n
tarz› da bu çerçevede anlam kaza-
n›r. Asl›nda, niyet sorgulamas›ndan
öte yaln›zca sözde kalmayan, her
tav›r ve tutuma yans›yan bir çizgi
belirecektir. Bunun ana hattan ve
geçmiflten kopuk oldu¤unu söyle-
mek de mümkün de¤ildir. Hiçbir
fley durduk yere ortaya ç›kmaz ve
nedensiz flekilde yol almaz. S›n›f ve
grup ç›karlar›n›n yön verdi¤i politi-
kalar karfl›s›nda dikkatli olmak, bu
durumda dahi sürecin hassasiyetine
uygun hareket etmek gerekir. Zira
onlarla ayn› konuma düflecek bir
tepkisellik nihayetinde düflmana
hizmet edecektir. 

Ulusal Hareket’in tasfiyeden
dem vuran söylemleri ço¤altmas›,
“aç›l›m” meselesine iliflkin olumsuz
tan›mlamalarda bulunmas› ve yeni
gruplar›n gelmesini durdurmas›
“iyi” ama kesin karar vermek bak›-
m›ndan erken hareket etmemeyi
gerektirecek ad›mlard›r. ‹htiyatl›
yaklafl›lmas› gerekti¤i, az önce de
and›¤›m›z, sürece aç›lan, uzun süre-
dir girmifl olduklar› ve sistemli bir
hal kazanan çizgilerinden ötürüdür.
Bu tür dönemlerin yükselen ve al-
çalan bir seyir izlemesi sorunun do-
¤as› gere¤i ola¤an karfl›lanmal›d›r.
En kritik boyutlar›yla belli bir pa-
zarl›¤› içeren süreçte, taraflar›n
çeflitli kozlarla güç gösterisinde bu-
lunmas›, kararl›l›k ifade eden yön-
temler gelifltirmesi kaç›n›lmazd›r.
Bu manada genifl bir perspektifle
bakmak ve erken yorumlardan ka-
ç›nmak gerekir. Yorumlar›n erkenli-
¤i, de¤erlendirmelerdeki yan›lg›lar
neticesinde yanl›fl politika ve taktik-
lere götürür ki bunun pratikteki so-
nuçlar› büyük yaralar açacakt›r. El-
bette her taktik ad›m ve geliflme

karfl›s›nda belli analizler yap›lmal›
ancak parça-bütün iliflkisinden
kopmamaya özen gösterilmelidir. 

Daha önce de vurgulad›¤›m›z gi-
bi, ulusal demokratik haklar›n savu-
nulmas› ve sald›r›lar›n gö¤üslenilme-
si (sahiplenme) temelinde izlenecek
politikan›n Ulusal Hareket’in de bir
biçimde dâhil oldu¤u ve hala ç›kma-
d›¤› “aç›l›m” olay›na onay ve des-
tek manas› tafl›mayaca¤› anlafl›lmal›-
d›r. Bunlar ayn› zeminde yol al›r gi-
bi görünen ama öz itibar›yla farkl›
özellikler tafl›yan fleylerdir. Ulusal
sorunun “demokratik” özünün
kavranmas› tam da bu nedenle zor-
dur. Tarih boyunca da komünistler
ile her türden “demokrat”lar ara-
s›ndaki ayr›m noktas›nda, önemli
gündemlerden birisini bunun teflkil
etmesi rastlant› de¤ildir. Uluslar›n
s›n›flardan olufltu¤u kadar, bir ortak
ç›kar toplulu¤u olarak her s›n›f›n da
ulusal karakterler tafl›mas› gerçe¤i
ezen-ezilen çeliflkisinde tutarl›
“demokrat”l›¤› rafa kald›rmaktad›r.

Aç›l›mdaki açmaz ve t›kanman›n
afl›lmas› yönünde gayret gösterece-
¤i ve yeni ad›mlara f›rsat yarataca¤›-
n› söyleyen egemenlerin sözcüsü
AKP’nin yola devam etmeye çal›fla-
ca¤› aç›kt›r. Bu süreç kimi muhale-
fet ve tepkilerle kolayl›kla kesilecek,
vaz geçilecek özellikte de¤ildir. Dö-
nemin ana dinamikleri ve bu olgu-
dan beklenenlerin boyutlar› hat›r-
lanacak olursa durum daha iyi anla-
fl›lacakt›r. Geri dönüflü olmayan ve
AKP gibi siyasi oluflumlar›n kaderle-
rinin endekslendi¤i bir yola giril-
mifltir. Bu yol en masumane/ortala-
ma ihtimalle 20 ay sonraki seçimin
dolay›s›yla egemen klikler aras›nda-
ki dalafl›n da ak›betiyle do¤rudan
iliflkili hale gelmifltir. Nitekim özel-
likle AKP’nin bu yola girmesinin ana

nedeni hükümette kalabilmek için
kritik ve a¤›r bir ifl görmenin ge-
re¤idir. Bu ad›m karfl›s›nda “var-
l›k” meselesi parolas›yla saf tutan
CHP ve MHP’nin kaderi de ayn› ka-
z›¤a ba¤lanm›fl olmaktad›r.

Meselenin egemen s›n›flar için
oluflturdu¤u hayatiyet, konuyla il-
gili bütün tasarruflar karfl›s›nda da
do¤all›kla ayn› sonucu do¤urmakta-
d›r. Kendilerinin de itiraf etti¤i
“öncelikli” bir yer iflgal eden so-
runa iliflkin bütün ad›mlar›n alt üst
edici tesirler icra etmesi do¤ald›r.
Bunun geçmifl dönemlerde ödetti¤i
faturalar ya da getirileri ortadad›r.
Mücadelenin yükselifl aflamas›nda
egemen s›n›flar aras›ndaki dalaflta
“baflar›” ve “çözüm” aras›nda
s›k›flanlar›n inifl-ç›k›fllar› bilinmekte-
dir. Hakeza Öcalan’›n yakalanmas›y-
la parlamentodaki tablonun nas›l te-
petaklak oldu¤u da hat›rlardad›r. 

Bu durumun her türlü geliflmesi
ve –ara- sonuçlar›yla en çok halk›,
dolay›s›yla da devrim güçlerini ilgi-
lendirdi¤i aç›kt›r. Bu konuda Kürt
halk›n›n ayr›ks› tutulamayaca¤› gö-
rülmelidir. Komünistlerin meseleye
verdikleri önem devrim sorunu ve
halk savafl› süreciyle kurulu do¤ru-
dan iliflkiden kaynaklanmaktad›r.
Her durumda ciddi boyutlarda etki-
lenecek olan s›n›f mücadelesi ger-
çekli¤i, müdahil olman›n yaflamsal
önemini koflullamaktad›r. ‹nifl-ç›k›fl
hallerine ald›rmadan süreçle yak›n-
dan ve içeriden iliflkilenmenin çe-
flitli biçimleri vard›r ve bunlar ihmal
edilmeden kullan›lmak durumunda-
d›r. Devrimin görevleri elbette ki
birçok alan özgülünde sürekli ve
yo¤un bir faaliyeti/mücadeleyi da-
yatmaktad›r. Ancak bütün bu faali-
yetlerin süreçle ba¤› kopart›lmak-
s›z›n ele al›nmas› gerekmektedir.  

S›n›fsal Yaklafl›m
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Belgeler neyi gizler?

DESTEK VE KÖSTEK



“Sendikal çal›flma” veya “sendi-

kal alan”› salt sendika içi veya sendi-

ka üyelerinin yapt›¤› çal›flmalar

olarak alg›layan yanl›fl anlay›fllar

mevcut. Ve ne yaz›k ki bu kavray›fl

eksikli¤i hala içinden geçti¤imiz sü-

recin özgün yan›na rengini belirli

oranda vermeye devam ediyor.

“Sendikal alan çal›flmas›n›n” esas›n›

iflçilerin sendikalaflmas› yolunda ve-

rilen mücadele, yap›lan çal›flmalar›

ve çizilen alan› belirler. Peki, nedir

bu çal›flma ve nerelerdir bu alanlar?

‹flçi s›n›f›n›n sendikalaflmas› salt üre-

tim iliflkisinden veya çal›flma yafla-

m›ndaki haklardan ziyade; bir bütü-

nü oluflturan üretim içerisindeki ye-

ri sayesinde yaflam›n her alan›nda

demokrasi mücadelesi vermesi ge-

reken ve dolay›s› ile siyasal bir bo-

yut kazanan genifl örgütleme çal›fl-

malar›d›r. Bu alanlar ilk önce üretim

yerleridir, yaflam alanlar›, kahveha-

neler, lokaller dernekler, platform-

lar, mahalleler, semtler… vb. yer-

lerdir. Yani sendikal çal›flma kendini

salt sendika içi çal›flmalarla s›n›rl›

tutmayan, esas›n› iflçi s›n›f›n›n

örgütlenmesini sa¤lamak için iflçi ve

emekçilerin bulundu¤u her alanda

yap›lan faaliyetler bütünüdür. Eko-

nomik ve sosyal hak mücadelesinin

demokrasi mücadelesi ile dolays›z

iliflkisi ve bu iliflkinin ald›¤› flekil bu-

gün iflçi s›n›f› ve emekçilerin sadece

sendikalar›n veya sendikac›lar›n

yapt›¤› çal›flmalarla örgütlenemeye-

ce¤i gerçekli¤ini göstermektedir. 

Sendikalar›n, halk demokrasisi

mücadelesindeki yerinin, ifllevi ve

öneminin alt›n› bir kez daha çizmek

gerekiyor. Amerika’y› yeniden kefl-

fe gerek yok! Fakat bu noktada ha-

la bilinç eksikli¤i ve bu eksiklikten

kaynakl› pasiflik mevcut. ‹flçi s›n›f›
ve emekçilerin sendikal çal›flmalara
yan›t vermesi için yap›lan çal›flmalar
bugünün sadece objektif de¤il, sub-
jektif nedenlerinden kaynakl› da ya-
flamlar›n›n her alan›n› örgütleyecek
bir “birli¤in” zorunlulu¤unu göster-
mektedir. Bu nedenler aras›nda
emperyalizmin göreceli üstünlü¤ü
ve uzun y›llara yayd›¤› ekonomik-
askeri ve ideolojik sald›r›lar›n›n ya-
ratt›¤› ideolojik ve örgütsel dejene-
rasyon, iflçi s›n›f›n›n bilincindeki y›p-
ranmalar, üretimin daha küçük ve
parçal› hale gelmesi, mevcut sendi-
kalar›n durumu vb. nedenler say›la-
bilir. 

Türkiye’de sendikal› iflçilerin
oran› (% 6) göz önüne al›nd›¤›nda,
sendikalaflma çerçevesinde yürütü-
lecek bir faaliyetin, bütünden ko-
part›lmaks›z›n ele al›nmas›n›n halk
demokrasisi mücadelesindeki öne-
mi aç›kl›kla görülebilir. 

Üretim yerlerindeki sorunlara
da, yaflam›n di¤er alanlar›ndaki so-
runlara da vak›f olabilen, buna en
yak›n yaflayan arkadafllar›n bu nok-
tada bir ad›m daha atmalar›n›n ge-

reklili¤i ortadad›r. ‹flçi s›n›f› ve
emekçileri örgütleyecek ve bu ka-
nallar› daha genifl kullanma f›rsat›
verebilecek bir örgütlenme yarata-
bilmenin önkoflulu bu çal›flman›n
Demokratik Halk Devrimi ve iliflki-
si aç›s›ndan ne kadar önemli bir
noktada durdu¤unun kavranmas› ile
do¤rudan iniltilidir. Sendikal› ve
sendikas›z çal›flanlar› ortaklaflt›ra-
cak ve esas›nda sistemle en keskin
çeliflkiyi sendikas›z iflçilerin olufltur-
du¤u bir sendikal çal›flmaya kat›l-
mak, örgütlemek, organize etmek
“Sendikal Birlik” program›n› okuyan
ve onaylayan herkesin yerine getir-
mesi gereken bir sorumluluktur.
Bugünün verili koflullar›nda çal›flma
ve yaflam merkezlerini örgütlemede
en öne ç›kan örgütlülük olan “Sen-
dikal Birli¤in” bu anlamda kavran-
mas›-kavrat›lmas› hem genel anlam-
da bir enerji hem de özelde sürece
yan›t verecek ciddi bir ad›m olarak
okunabilir. Bu ad›m›n süreklili¤ini
sa¤layacak fley ise flüphesiz kolektif
faaliyetlerin süreklili¤i ve sistemlili¤i
ile alakal›d›r. Bugün bu süreklilefl-
meyi sa¤layabilecek bir zeminin ge-

risinde olmam›z bir yan›yla anlafl›l›r
iken halen bu flartlara uygun arka-
dafllar›n yaflam alanlar›n›n da örgüt-
lenmesine yönelik somut çal›flmalar
yap›l(a)mamas› düflündürücüdür.
Veyahut bu durumu yaratan yukar›-
daki konuya paralel, en ciddi s›k›nt›
olan siyasal gerili¤in özgün boyutuy-
la giderilmesi noktas›nda kendini
gösteren çabas›zl›k.

Aç›kt›r ki verimli çal›flacak bir
örgütlülü¤ü kurman›n esas›n› anla-
y›flta birlik oluflturmaktad›r. Bugün
kavranmas› ve sa¤lanmas› gereken
esas mesele budur. Teferruatla
oyalanmak; sistemli ve küçük
ad›mlar›n at›lmas› için yarat›lacak
birçok çal›flman›n önüne geçiyor ise
bizim tercihimiz olmamal›d›r. “Sen-
dikal Birli¤in” g›das›n› ald›¤› yer bel-
lidir. Bu g›da hepimizin g›das›d›r.
Üstelik genel olarak anlay›fl›m›zda
bu çal›flmalar›n önünü t›kayan de¤il,
bilakis önünü açan tarz ve yöntem-
lere yönelik politikalar belirlenmifl,
tecrübe edilmifltir.  Anlay›fl birli¤ini
oluflturacak bir zeminden geri ol-
mam›z çok uzak durdu¤umuzu be-
lirlemez, bu da görülmelidir. Siyasal

çal›flmalar›n teorik boyutu ve sis-
temlili¤i belli oranda bu ihtiyac› gi-
derecek bir etken olmas›na ra¤men
esasta pratik bir faaliyet içerisinde
vücut bulmuyor ise bir fley ifade et-
miyordur. Önümüze sistemli ve ih-
tiyaca yönelik baz› siyasal çal›flmalar
koymam›z›n önünde engel mi var-
d›r? Yok ise buna yönelik bir tart›fl-
ma ve somutta kendini gösterecek
bir çal›flman›n genel anlamda ne ifa-
de etti¤inin bilinciyle hareket etme-
miz gerekmez mi? Örne¤in bir der-
nekte veya herhangi bir yerde gü-
vencesiz iflçilerle ihtiyaçlar›na dö-
nük bir çal›flma gerçeklefltirilemez
mi vb. gibi…

Bugün daha nitelikli ve etkili iflçi
ve emekçileri örgütleyecek örgütlü-
lü¤ü güçlendirmek, ayn› g›day› pay-
laflan herkesin sorumlulu¤udur. Bu
bilinmeli ve örgütlenmeyi bekleyen
iflsizler ordusunu, güvencesiz çal›-
flanlar›, yoksul emekçi semtlerinde-
ki her çal›flan› bu bilinçle örgütle-
menin yol ve yöntemleri yarat›lma-
l›d›r. Birlik ancak yeni yarat›lacak
alanlar ile ete kemi¤e bürünerek
güçlenecektir.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
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Tuzla Deri-‹fl’in 15 Kas›m’da yap›lacak 29.
Ola¤an Genel Kurulu için haz›rl›klar devam
ediyor. Deri iflçilerinin ekonomik ve sosyal
haklar›na yönelik ciddi sald›r›lar›n yafland›¤› ve
örgütsüzleflmenin dayat›ld›¤› bir süreçte yap›la-
cak olan Genel Kurul büyük önem tafl›yor. Bi-
nali Tay baflkanl›¤›ndaki flimdiki yönetim
ufak de¤iflikliklerle yönetime tekrar
aday olurken, yönetime karfl› biz
DDSB’lilerin de bafl›ndan beri emek ver-
di¤i güçlü bir muhalif grup oluflturuldu.
Bu muhalif grubun da yönetime adayl›¤›n› aç›k-
lamas›yla seçimlerde iki ayr› listenin yar›flaca-
¤› görülüyor. Delegelere yönelik ikna çabalar›
h›z kazan›rken Deri-‹fl’in ve do¤al olarak kendi-
lerinin de gelece¤ini belirleyecek olan Genel
Kurula iflçiler de yo¤un ilgi gösteriyorlar. 

Ekonomik kriz ve küresel ›s›nman›n en çok
etkiledi¤i sektörlerden birini deri sektörü olufl-
turuyor. Deri sanayinde birçok fabrika kapa-
n›rken patronlar›n önemli bir k›sm› ise fabrika-
lar›n› Çorlu gibi daha ucuz iflgücünün bulundu-
¤u yerlere tafl›d›. Bu koflullar alt›nda Tuzla’daki

sendikal örgütlülük patron-
lar için kârlar›n› azaltan
önemli bir engel oluflturu-
yordu. Kriz bahanesiyle her
geçen gün iflçilerin ekono-
mik ve sosyal haklar›na sald›-
r›lar yo¤unlaflt›r›l›rken, tafle-
ron çal›flma ve geçici iflçilik
yayg›nlaflt›r›larak örgütsüz
ve köle iflçiler yaratman›n
koflullar› haz›rlan›yor. Pat-
ronlar›n bu sald›r›lar›n›n da-
ha da artaca¤› ve sendikal
örgütlülü¤ün ciddi bir varl›k

sorunuyla karfl›laflaca¤› hemen her iflçi taraf›n-
dan görülebiliyor. Böyle bir süreçte flube yöne-
timinde s›n›f sendikac›l›¤›n› ilke edinmifl, yo¤un
bir emek harcamaktan kaç›nmayacak ve karar-
l› bir durufl sergileyecek isimlerin bulunmas›
gerekti¤i de biliniyor. 

PPaattrroonnllaarr  kkrriizzii  bbaahhaannee  eeddiiyyoorr

Bugün iflçilerin ve sendikan›n en can al›c›
sorununu örgütlenme sorunu oluflturuyor.
fiu anki yönetimin baflar›s›z oldu¤u konular›n
bafl›nda da bu geliyor. Yönetime geldi¤i Kas›m
2006’dan beri neredeyse hiçbir örgütleme ya-
pamayan Tuzla Deri-‹fl yönetimi örgütlü iflçile-
rin say›s›ndaki h›zl› düflüfle de engel olamad›.
Üç y›l önce flubeye üye iflçilerin say›s›
1.200’lerdeyken bugün bu say›n›n 820’lere ka-
dar düfltü¤ü biliniyor. Bu yo¤un düflüflte iflyer-
lerinin kapanmas› da önemli bir etken olufltur-
du. Ancak sendika yönetimi örgütsüz iflyerleri-
ni örgütleme konusunda ciddi bir çaba ortaya
koyamad›¤› gibi kendi üyelerine de yeterince
sahip ç›kmad›. Daha birçok olumsuzlukla birlik-

te flube yönetimi üye kayb›na engel olamad›.
Ekonomik kriz ve küresel ›s›nmadan, 12 Eylül
Anayasas›’ndan, iflçilerin ifl kaybetme korku-
sundan ve geri bilincinden dem vuran flube yö-
netimi, tüm bunlar› flubenin varolan olumsuz
tablosunun da gerekçeleri olarak ortaya koyu-
yor. Kuflkusuz ki bunlar›n her biri farkl› oran-
larda örgütlenmeye dönük çeflitli engeller olufl-
turuyor. Fakat zaten as›l sorun da burada orta-
ya ç›k›yor; bu koflullarda bir sendika yönetimi
ne yapmal›d›r ve hangi özelliklere sahip olmal›-
d›r? E¤er patronlar krizi bahane ediyor ve iflçi-
lerin ekonomik, sosyal ve örgütsel kazan›mlar›-
na sald›r›lar› yo¤unlaflt›r›yorsa yap›lacak olan›n
bekleyip durumu izlemek olmad›¤› aç›kt›r. Oy-
sa iflçilerin geri bilincinden yak›nan flu anki yö-
netim tam da kendisi geri bilinçli bir iflçi yakla-
fl›m›yla iflkolunu çevreleyen koflullara karfl› bir
fley yap›lamayaca¤›n›n teorisini yapmakta ve
sanki kendisi yönetimde de¤ilmiflcesine bekle-
yip izlemektedir. 

KKrriizz  ddöönneemmlleerriinnddee  ss››nn››ff  
öörrggüüttlleennmmeessiinnee  yyoo¤¤uunnllaaflfl››llmmaall››

Sermayenin krizlerinin ve iflçi s›n›f›na sald›-
r›lar›n›n yo¤unlaflt›¤› süreçler ayn› zamanda mi-
litan mücadelelerin de geliflti¤i süreçlerdir. Fa-
kat bunun için en baflta iflçi s›n›f› mücadelesine
kendini adam›fl bilinçli ve kararl› bir önderli¤in
bulunmas› gereklidir. Deri-‹fl Tuzla Genel Ku-
rulu’nu tart›fl›rken ve flu anki yönetimi elefltirir-
ken üzerinde durulmas› gereken en önemli ko-
nulardan birini bu oluflturuyor. Niyetleri ne
olursa olsun örgütlü bir bilinçle yola koyulma-
yan ve sendikal mücadeleden öte iflçi s›n›f›n›n
kurtuluflu için kendini adamayan kiflilerin çetin
mücadele süreçlerini gö¤üsleyemeyecekleri

ortadad›r. Durumu idare etme çabas›, sonuç
almaktan uzak giriflimler ve iddias›zl›k bu sü-
reçte Tuzla fiube Yönetimi özgülünde en öne
ç›kan noktalar olarak kendini gösterdi. Böyle
bir gerçeklikle kriz koflullar›nda iflçileri örgütle-
menin, kazan›mlar›n› koruman›n ve daha ileriye
tafl›man›n mümkün olmayaca¤› somut olarak
kendi gösterdi ve birçok örnekle birlikte gös-
termeye devam ediyor.

Deri iflkolundaki sorunlar› tart›fl›rken
hemen her kesim Kazl›çeflme’den bu-
günlere yarat›lan direnifl, birliktelik ve
mücadele gelene¤ine de¤iniyor. Ancak bu
gelene¤in ne tür bir mücadeleyle ve hangi ön-
derliklerle yarat›ld›¤›na pek de¤inilmiyor. Oysa
biliyoruz ki bu gelene¤i yaratan olgu, iflçilerin
devrimci-demokratik temelde mücadeleleriydi
ve sürece önderlik edenler s›n›f mücadelesine
kendini adam›fl devrimci iflçilerdi. Geçmiflten
bugüne bu gelene¤in yarat›lmas›nda Devrimci
Demokratik Sendikal Birlik de baflat bir
yerde duruyordu. DDSB bu süreçte de s›n›f
sendikac›l›¤› çizgisinde çabalar›n› yo¤unlaflt›ra-
rak iflçi s›n›f›na yönelik sald›r›lara gö¤üs gerebil-
me iddia ve yönelimini ortaya koyuyor. Kendi
hatalar›ndan da dersler ç›kararak, iflçilerin s›n›f
ç›karlar› için kararl› bir mücadeleden yana olan
tüm iflçilerle ve de¤iflik kesimlerle birlikteli¤e
önem veriyor. Bugün hemen her iflçi kendileri-
ni bekleyen tehlikenin fark›ndad›r ve süreci gö-
¤üsleyebilecek kararl› bir yönetimin gereklili¤i-
ni hissetmektedir. Böyle bir süreçte Tuzla De-
ri-‹fl Genel Kurulu’na gidilirken yap›lacak olan
seçimler hem deri iflçilerinin gelece¤ini belirle-
me hem de biz DDSB’lilerin çabalar›n› ayd›nlat-
mas› bak›m›ndan büyük önem tafl›yor.

(Tuzla’dan bir DDSB’li)

Tuzla Deri-‹fl’in 29. Ola¤an Genel Kurulu; 
Deri iflçileri kriz koflullar›nda geleceklerini belirleyecek! Batman’›n AKP’li belediyesi Befliri ilçe-

sinde yerel seçimlerin ard›ndan iflten at›lan
iflçilerin direnifli sürüyor. Seslerini duyur-
mak ve ifllerine geri dönmek amac›yla çe-
flitli eylemler gerçeklefltiren iflçiler üzerin-
deki bask›lar da devam ediyor. ‹flten at›l-
maya karfl› çad›r kurarak açl›k grevi ger-
çeklefltiren iflçiler açt›klar› davay› kazand›,
ancak buna ra¤men ifle geri al›nmad›. Ge-
nel-‹fl sendikas›na üye olan ve 6 ayd›r dire-
nifllerini sürdüren iflçilerin kurduklar› ça-
d›rlar kaymakaml›k taraf›ndan kald›r›lmak
isteniyor. ‹flçileri tehdit eden kaymakaml›k
çad›rlar›n sökülmesini ve direnifle son ve-
rilmesini istiyor. Sendika ise direniflin de-
vam edece¤ini aç›klad›. (H. Merkezi)

BBeeflfliirrii’’ddee  bbeelleeddiiyyee  iiflflççiilleerriinnee  

kkaayymmaakkaamm  bbaasskk››ss››

Bas›n-‹fl Sendikas›’na üye olduklar› için
iflten at›lan E-Kart iflçileri grevlerini karar-
l›l›kla sürdürüyor. Yaklafl›k 1.5 y›ld›r grevde
olan E-Kart iflçilerini 6 Kas›m Cuma gü-
nü ziyarete gittik ve flu an grevlerinin han-
gi aflamada oldu¤unu sorduk. Direniflçi iflçi-
ler, uzun bir zamand›r direniflte olduklar›n›
ve haklar›n› alana kadar da direnmeye de-
vam edeceklerini belirttiler. (Kartal)

EE--kkaarrtt  iiflflççiilleerrii  

sseessssiizz  ddiirreenniiflflttee!!

4 Kas›m Çarflamba günü Ankara, ‹s-
tanbul, ‹zmir, Hatay, Mersin, Van, Bat-
man ve Diyarbak›r’da bir araya gelen
KESK, D‹SK, TMMOB ve TTB düzenledik-
leri bas›n aç›klamalar› ile hükümetin sa¤l›¤›
özellefltirme politikalar›n› protesto ettiler.
Yap›lan ortak bas›n aç›klamalar›nda serma-
yenin, s›n›rs›z kâr h›rs›n› tatmin etmek için
ç›kar›lan SSGSS’nin kald›r›lmas› istendi ve
kamu emekçilerinin 25 Kas›m’da yapaca¤›
greve ça¤r› yap›ld›. (‹stanbul)

““SSaa¤¤ll››kkttaa  DDöönnüüflflüümm””ee  kkaarrflfl››

eeyylleemmlleerr  ssüürrüüyyoorr!!

SES üyesi sa¤l›k emekçiler döner ser-
maye paylar›n›n adil da¤›t›m› talebi ile ifl b›-
rakt›. 4 Kas›m günü saat 8.00’de Çapa
T›p Fakültesi önünde bir araya gelen SES
Aksaray fiube üyesi sa¤l›k emekçileri
yapt›klar› aç›klamada SES’in talebini rek-
törlü¤e iletti¤i, rektörlü¤ün bu talebi ma-
kul ve karfl›lanabilir buldu¤u ancak sözünü
tutmad›¤› dile getirilerek insanca yaflana-
cak bir ücret için mücadelenin sürece¤i di-
le getirildi. (‹stanbul)

SSaa¤¤ll››kk  ççaall››flflaannllaarr››nnddaann  iiflfl

bb››rraakkmmaa  eeyylleemmii

‹flyerlerinde yap›lan çeflitli bask›lara karfl›
ifl durdurma karar› alan D‹SK Tekstil-Sen
üyesi 7 iflçi hiçbir haklar›n› alamadan iflten
at›ld›lar. Sendikalar›n kendilerine sahip ç›k-
mamas›n› elefltiren iflçiler 5 Kas›m Per-
flembe günü D‹SK önünde bir
araya gelerek D‹SK’i protesto
etti. “Ücret hakt›r, gasp
edilemez. Ayn› çuvalday-
d›k at›ld›k-Cesur çuval iflçi-
leri” yaz›l› pankart açan iflçiler,
“‹flçilerin birli¤i sermayeyi
yenecek”, “Yaflas›n onurlu
mücadelemiz” “Kahrolsun sendika a¤ala-
r›” sloganlar›n› att›. 

Aç›klama öncesinde bir konuflma yapan
Cesur çuval iflçisi ‹smail Akbaflo¤lu, aylard›r
zam alamad›klar›n› ve maafllar›n›n da verilme-
di¤ini belirtti. 8 ayd›r iflyeri temsilcilerinin bu-

lunmad›¤›n› ve daha önceki temsilcinin iflçile-
rin iradesi d›fl›nda patron ve sendika taraf›n-
dan seçildi¤ini vurgulayarak bu anlay›fla karfl›
tepkilerini dile getirmek için burada bulun-
duklar›n› söyledi. Konuflman›n ard›ndan yap›-

lan aç›klama ile eylem sona
erdi. 

1 Kas›m Pazar günü
de Kartal ‹flçi Kültür
Derne¤i, E¤itim-Sen,
Emekli-Sen, Demokratik
Birlik Hareketi, Tib-Der,
Osim-Der, Partizan ve

U‹DDER’in kat›ld›¤› bir bas›n aç›klamas› yap›l-
d›. Aç›klamada söz alan bir iflçi; “Haklar›m›-
z› istedik, ifl durdurduk ve iflten at›ld›k.
1.5 y›ld›r maafllar›m›z› düzenli alam›-
yorduk” dedi. Bas›n aç›klamas› sloganlarla
sona erdi. (‹stanbul)

Cesur Çuval iflçileri eylemde

Demirtafl Organize Sanayi Bölge-
si’nde izolasyon üretimi yapan Erkurt A.fi.
fabrikas›n›n iflçileri; çal›flma koflullar›n›n zor
oluflu, düflük ücretler ve 4 maafl tutar›nda-
ki ikramiyelerinin verilmemesi üzerine bu
gidiflata dur demek için örgütlenmeyi seçe-
rek Ba¤›ms›z Tekstil ‹flçileri Sendika-
s›’na (BAT‹S) üye olmufllard›. 

Bunu ö¤renen patron Kurtcebe Alpte-
moçin –hat›rlarsan›z, kendisi, ANAP hükü-
meti döneminde maliye bakanl›¤› yapm›fl-
t›!-, iflçileri “h›rs›zl›kla” suçlayarak 2007 y›-
l›nda sendikal› 30 iflçiyi iflten ç›karm›flt›.
Sendika, iflçilerle birlikte “ifle iade” davas›
açt› ve mahkeme onlar›n lehinde karar
verdi. Ancak mahkemenin karar›n› hiçe sa-
yan patron hala iflçileri ifle alm›yor ve hak-
lar›n› vermiyor. 

Bunun üzerine, 5 Kas›m’da Erkurt
Fabrikas›’na yürüyen iflçiler, patronu, bura-
da yapt›klar› aç›klama ile protesto etti.

‹flçiler ad›na aç›klamay›, kendisi de at›-
lan iflçilerden biri olan Turgay Zengin
yapt›. Zengin, “E¤er bir ülkede, halk›n oyla-
r› ile meclise girmifl ve maliye bakanl›¤› yap-
m›fl bir avukat; biz iflçileri, sendikal› oldu¤u-
muz için iflten ç›kartabiliyorsa, bizim de
bundan büyük bir ders ç›kartmam›z gereki-
yor” dedi.

Aç›klaman›n ard›ndan ana yola ç›karak
yürümek isteyen iflçiler, polis barikat› ile
engellenmeye çal›fl›ld›. Ancak iflçilerin ka-
rarl› duruflu polisi geri ad›m atmaya zorlad›
ve barikat afl›ld›. Sloganlarla anayolda yürü-
yen iflçilerin eylemine Partizan, ESP ve
Emekli-Sen de destek verdi.      (Bursa)

Eski Maliye Bakan›’ndan iflçilere 
“h›rs›zl›k” iftiras›!

Cesur Çuval fab-
rikas›nda çal›flan
D‹SK Tekstil-Sen
üyesi 7 iflçi iflten

at›ld›.



Yaklafl›k 2 ayd›r direniflte olan Sabiha
Gökçen Havaalan› iflçileri, haklar›n› bir yan-
dan hukuksal zeminde ararken, di¤er yandan
da fiili eylemlerine devam ediyorlar.

Baflbakan R. T. Erdo¤an’›n Sabiha Gökçen
Uluslararas› Havaliman›’nda Yeni Terminal Bi-
nas› ve Ek Ünitelerin Aç›l›fl Törenine kat›ld›¤›
gün havaalan›na giderek Erdo¤an’la konuflmak
istedikleri için gözalt›na al›nd›lar. Direniflçile-
rinin 62. gününde ziyarete gitti¤imizde bize
gözalt›na al›nmadan önceki ve sonraki süreci
anlat›yorlar. 

Direniflteki iflçilerden biri; “Baflbakan ha-
vaalan›na geldi¤inde, söyleyecek birkaç sözü-
müz oldu¤u için yan›na gidip konuflmak iste-
dik, ama daha kap›dan içeri girmeden müdaha-
leler bafllad›. 25 kifliydik ve bizleri tek tek tes-
pit edip araçtan indirmediler. Polis biraz sert
davrand› ve içeri girmemize izin vermedi. Biz
de d›flar› ç›k›p Baflbakan›n yol güzergah›na gi-
derek pankart aç›p yürüyüfle geçtik. Yoldan
geçen insanlarla konufltuk. Ard›ndan polis ve
jandarma geldi. Bizi çevik kuvvet arac›na bin-
dirip, 3 saat gözalt›nda tuttular. Amaç belliydi,
Baflbakan ayr›lana kadar ‘misafirdik’ orada.

fiu an içerideki durumun nas›l oldu¤unu
soruyoruz ve içeride çal›flan iflçilerden biri an-
latmaya bafll›yor; “Bask›lar gittikçe art›yor.
Ayr›ca personel yetersizli¤i de. Personel say›-
s› az oldu¤u için ifller yetiflmiyor ve uçaklar›n
hepsi rötarl› kalk›yor. Patron içerideki sendi-
kal› iflçilere imzalar›n› çekmeleri için bask› uy-
guluyor ama ayn› zamanda da yemeklere ç›ka-
r›p bofl vaatlerde bulunuyor. Mesela ‘imzan›z›
çekin, ne isterseniz yapar›z’ sözlerine iflçiler
‘at›lan arkadafllar›m›z› neden ifli alm›yorsunuz?’
deyince ‘biz onlar›n 4 bin Eurosunu haz›rlad›k,
gerekirse veririz, ama onlar› ifle almay›z’ di-
yorlar.”

Direniflteki iflçilerden biri burada söze gi-
riyor; “Bizden sonra 150 grev k›r›c› iflçi ifle
al›nd›, ama maafllar›n rezilli¤inden kaynakl› 70
kifli iflten ayr›ld›. ‹fllerin yo¤unlu¤undan kay-
nakl› 1 saat olarak gösterdikleri yemek saatle-
rini 15 dakikaya düflürdüler, ama resmi olarak
1 saat gösteriyorlar. Baz› zamanlar sendikal›
arkadafllar›n yeme¤e ç›kmas›na bile vakit ver-
miyorlar. Sendikal› bir arkadafl›m›z, yeme¤e ç›-
kartmay›p akflam da zorla 3 saat mesaiye b›-
rakm›fllar.”

Direniflteki iflçi sözlerine devam ediyor;
“Yeni al›nan iflçiler 15 günlük e¤itime tabi tu-
tularak ifl bafl› yapt›r›l›yor. Bizlerin 1 senede
ald›¤›m›z sertifikay› onlar 15 günlük e¤itim so-
nucu ald›lar. Bizlerin kartlar› 2 ve 3 ayda gelir-
ken onlar›n hiçbir ifllemleri görülmeden 2 gün
içinde geldi. Ehliyetsiz araç sürmek yasak, eh-
liyetsiz çal›flmamalar› laz›m ama al›nan iflçilerin
hiçbirinin ehliyetleri yok. Yani havaalan›nda
uçufl güvenli¤i yok”.                       (Kartal) 

Dudullu Organize Sanayi Bölgesi’nde bu-
lunan Sinter Metal iflçilerinin direniflleri
kararl›l›kla devam ediyor. Mahkemelerinin
süreci uzad›¤› için direnifllerinin yaklafl›k 10.
ay›n› dolduran iflçilerin ziyarete gittik. Dire-
niflteki iflçilere önümüzdeki süreçte ne yap-
may› düflündüklerini ve yak›n bir zamanda
eylemleri olup olmayaca¤›n› sorduk. Dire-
niflteki iflçilerden biri söz alarak “13 Kas›m
günü mahkememiz var. Mahkeme günü Ka-
racaahmet’ten bafllay›p Çiçekçi Adliyesi
önünde son bulacak bir yürüyüfl yapaca¤›z
ve herkesin bu yürüyüfle destek olmalar›n›
istiyoruz” dedi.

Yan›nda bulunan baflka bir iflçi de; “Ge-
çen zamanlarda 14 arkadafl›m›z fabrikay› ifl-
gal etmifllerdi, bunun üzerine patron suç
duyurusunda bulunmufl. Bu arkadafllar›n 12.
ayda mahkemeleri var. Patronun dava et-
mesinin amac› biz iflçileri korkutup geri
ad›m att›rmak ama amac›na ulaflamaz, biz
burada onurumuzla eme¤imiz için direniyo-
ruz ve haklar›m›z› alana kadar da patrona
rahats›zl›k vermeye devam edece¤iz. Geri
ad›m atan biz de¤il patron olacak. Bizler bu-
rada bu kadar uzun zamand›r direniyorsak
hak, hukuk olmad›¤› içindir. Hukuk patron-
lar›n yan›nda. Ama biz emekçiler direnerek
haklar›m›z› alaca¤›z” dedi.            (Kartal)
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Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma Hastane-

si’nde sendikaya üye olduklar› için iflten at›lan

iflçilerin direnifli polisin sald›r›s›na ve bask›lara

karfl›n sürüyor.

Hastanede dizginsiz sömürü, keyfi uygula-

malar ve güvencesiz çal›flma üzerine infla edilen

çal›flma yaflam› sendikan›n girifli ile büyük bir

sars›nt› yaflad›. Sendikan›n hastaneye girece¤i

korkusu ile uykusuz kalan baflhekim, çareyi ifl-

çileri iflten ç›karmakta buldu. Kaç›n›lmaz olan›

bir süre erteleme çabas›na giren baflhekim po-

lisi de kullanarak iflçiler üzerindeki bask›lar›n›

art›rd›. Direniflin 35. günün-
de bir bas›n aç›klamas› yapan
iflçiler baflhekimin merak et-
ti¤i sorular› da yan›tlad›.

3 Kas›m günü saat
12.30’da hastanenin direnifl-
ten sonra art›k kullan›lma-
yan baflhekimlik kap›s› önün-
de toplanan Dev-Sa¤l›k ‹fl
üyesi iflçiler onlara destek
veren SES üyesi hemflireler,
sa¤l›k emekçileri ve hasta ya-
k›nlar› anayasal bir hak olan
sendika hakk›na yönelik bu
sald›r›y› protesto ettiler.

Üzerlerinde önlükleri ile hastane kap›s› önünde
sürekli hareket halinde olan iflçiler, eylem yapa-
cak olman›n heyecan› içindeydi. Güleryüzlü ve
s›cak tav›rlar› önceki geliflimizden farkl› olma-
yan iflçilerde kendine güvenin rahatl›¤› da dik-
kat çekiyor. Eyleme kat›lan herkese kucak açan
iflçiler, eylem boyunca da gür bir flekilde slo-
ganlar›n› hayk›rd›.

‹flçilerden ö¤rendi¤imize göre baflhekim
polisi kullanarak iflçilerin direniflini k›rmaya ça-
l›fl›yor. Polis iflçilere sald›rarak gözalt›na almaya
çal›flm›fl ancak direnifl karfl›s›nda geri ad›m at-

m›fl. Baflhekim direniflin ne zaman bitece¤ini
merak ededursun iflçiler bu sorunun yan›t›n›
eylemde gösterdikleri coflku ve direniflteki ka-
ral›l›klar› ile veriyor. Direnifl sendika hakk›-
n› kazan›ncaya kadar sürecek. Bir önceki
say›m›zda söylefli yapt›¤›m›z iflçilere gazetemizi
göstererek haberi okuyoruz. “Evet hepsi de
do¤rudur” diyerek yaz›lanlar› onayl›yorlar. Bir
önceki geliflimizde konuflmak istemeyen bir ka-
d›n iflçiyi eylemde en coflkulu slogan› atarken
görüyoruz. Evet, gerçekten direnifl iflçiler için
adeta bir okul olmufl. ‹flçilerin büyük k›sm›n›n
sendikay›, mücadeleyi ilk olarak burada tan›d›k-
lar› düflünüldü¤ünde ne demek istedi¤imiz daha
iyi anlafl›lacakt›r.

‹flçiler ad›na sendika genel baflkan› Arzu
Çerkezo¤lu’nun konuflmas›n›n ard›ndan SES,
TTB ve Halkevleri de söz alarak düflüncelerini
ifade etti. Eylem s›ras›nda hastane penceresin-
den “Sendika hakt›r, at›lan iflçiler geri
al›ns›n” yaz›l› pankart as›ld›. Bir süre as›l› du-
ran pankart Özel Güvenlikçiler taraf›ndan indi-
rildi. Eylem sona erdikten sonra iflçiler sendika
yöneticileri ile birlikte baflhekimle görüflmek
üzere hastaneye girdi. Ancak baflhekim önce-
den randevusu olmas›na ra¤men iflçilerle gö-
rüflmedi. (‹stanbul)

Merak edenlere duyurulur! Sonuna kadar direnece¤iz Patrona 
rahats›zl›k vermeyi

sürdürece¤iz!

Havaalan›nda uçufl güvenli¤i yok!

““TTaaflfleerroonnllaaflfltt››rrmmaayyaa  kkaarrflfl››  
mmüüccaaddeelleemmiizz  ssüürreecceekk!!””

‹zmir Karfl›yaka Belediye-
si’nden iflten at›lan Kent A.fi. iflçi-
lerinin Abdi ‹pekçi Park›’ndaki
oturma eylemi 18. gününde sen-
dikan›n ald›¤› kararla bitirildi. 

‹zmir’de bafllay›p otuz bir gün-
lük Ankara yürüyüflü ve Abdi
‹pekçi’deki oturma eylemiyle alt›
ayl›k bir süreci kapsayan Kent
A.fi. direniflinin Ankara aya¤›, Ge-
nel-‹fl Sendikas›n›n ald›¤› bir ka-
rarla 2 Kas›m günü noktaland›. ‹z-
mir’e dönme karar›n›n al›nd›¤›
toplant›da tafleronlaflt›rmaya kar-
fl› mücadelenin sürdürülece¤i vur-
guland›.

CCHHPP  iiflflççiilleerrii  ggöörrmmeeddii,,  
dduuyymmaadd››

Bütün istedikleri ifllerine geri
dönmek olan, tafleronlaflt›rma
politikas›n›n ma¤duru Kent A.fi.
iflçileri ifle geri dönmek için CHP
Genel Merkezinden randevu tale-
binde bulundular. Bu arada otur-
ma eylemine bafllayan iflçileri
CHP muhatap almad›. ‹flçilerden
ve çeflitli sendikalardan temsilcile-

rin yolunu afl›nd›rd›¤› CHP Genel
Merkezi kap›lar›n› iflçilere açma-
yarak belediyesinin arkas›nda
durdu. 2 Kas›m günü Ankara’da
bulunduklar› süreci de¤erlendir-
mek, iflçilerin fikrini almak için bir
toplant› düzenleyen Genel-‹fl Sen-
dikas›, bugüne kadar CHP’den
kendilerine bir yan›t gelmedi¤ine
dikkat çekerek, bundan sonra
mücadeleyi hukuki boyutuyla da
sürdüreceklerini ifade etti. Bu ne-
denle Abdi ‹pekçi’deki oturma
eylemini bitirerek mahkemeyi ta-
kip etmek gerekti¤ini öneren sen-
dika yetkilileri, eylemlerine ‹z-
mir’de devam edeceklerini de be-
lirtti. Bu öneriyi bir k›s›m arka-
dafllar›n›n kabul etti¤ini ço¤unlu-
¤un ise oturma eylemini bitirmek
de¤il biçimini de¤ifltirerek daha
etkili sonuç al›c› hale getirmekten
yana oldu¤unu savunarak raz› ol-
mad›¤›n› söyleyen iflçiler, uzun sü-
ren tart›flmalar sonunda bu kara-
r› çaresizlik içinde kabul etmek
zorunda kald›klar›n› aç›klad›lar.
Mücadelelerine ‹zmir’deki arka-
dafllar›yla devam edeceklerini
söyleyen Kent A.fi. iflçileri kararl›-
l›klar›ndan bir fley yitirmediklerini
ifade ettiler. (Ankara)

Kent A.fi. iflçileri 
‹zmir’e döndü

Esenyurt Belediyesi’nde Belediye-‹fl Sendikas› 2
No’lu fiubeden istifa etmedikleri gerekçesiyle iflten at›lan
iflçilerin direnifli so¤u¤a, ya¤mura ve bask›lara ra¤men sü-
rüyor. 

Direnifl dayan›flma ile büyüyor

Esenyurt iflçileri ile dayan›flma amac›yla 1 Kas›m Pa-

zar günü Belediye-‹fl 2 No’lu fiube taraf›ndan gerçeklefl-
tirilen etkinli¤e çok say›da sendika ve demokratik kitle
örgütü kat›ld›. Semtlerde ve ifl alanlar›nda yap›lan çal›fl-
malar sayesinde etkinlik oldukça yo¤un ve coflkuluydu.
Etkinli¤e ‹SG, Halkal› Kâ¤›t, Sinter Metal, Entes, Ok-
meydan› SSK ve Sabiha Gökçen Havaalan› iflçileri de
destek verdi. Etkinlikte direniflte olan belediye iflçile-
rinden Fatih Albayrak ve Belediye-‹fl 2 No’lu fiube Bafl-
kan› Hasan Gülüm bir konuflma gerçeklefltirdiler. Ko-
nuflmalar›n ard›ndan Bitlis Yöresi Halk Oyunlar›
Ekibi, Grup ‹syan Atefli, Servet Kocakaya, U‹D-
DER tiyatro grubu, Grup Munzur, Tanyeli fiiir Gru-
bu, Erdal Bayrako¤lu ve Kemençe Ekibi sahne ald›.
Etkinli¤e Partizan ve DDSB de kitlesel bir flekilde
kat›larak mesaj verdiler. 

Her Çarflamba Belediye önünde...

Her Çarflamba günü Belediye önünde eylem dü-
zenleyen iflçiler bu hafta da sa¤anak ya¤mur alt›nda bir
yürüyüfl gerçeklefltirdiler. 4 Kas›m günü saat 13.00’te

Esenyurt Meydan›’nda toplanan iflçiler “Birlefle birle-
fle kazanaca¤›z”, “Kad›o¤lu flafl›rma sabr›m›z›
tafl›rma” sloganlar›n› hayk›rarak yürüdü. Yürüyüfl bo-
yunca yoldan geçenlerin kornalar› ve alk›fllar› ile des-
tek verdi¤i eylemde iflçiler yap›lan etkinli¤in coflkusunu
alana tafl›d›. Belediye önünde yap›lan aç›klamada dire-
niflin devam edece¤i dile getirildi. Aç›klamadan sonra
bir iflçi yak›n›n›n konuflmas› alk›fllarla destek buldu. Ye-
rel seçimlerde AKP’ye çal›flt›¤›n› söyleyen iflçi yak›n›
“Necmi Kad›o¤lu seni nas›l getirdiysek götür-
mesini de biliriz” diyerek uyard›. 

Yo¤un ya¤mur alt›nda gerçekleflen eylemden sonra
iflçilerle bir süre sohbet ettik. fiu anda 16 iflçi iflten at›l-
m›fl durumda önümüzdeki günlerde birkaç iflçinin daha
at›lmas› gündemde. Belediye yönetiminin iflçilerden sa-
vunma istedi¤i gelen bilgiler aras›nda. Direnifli 79. gü-
nünde iflçiler aras›ndaki kaynaflma ve dayan›flma dikkat
çekiyor. Birçok iflçi daha rahat inisiyatif kullan›yor. Ey-
lemde de slogan att›ran, yönlendiren ve aç›klamay›
okuyanlar da iflçilerdi. Etkinli¤e direniflteki di¤er iflçile-
rin kat›lmas› olumlu bir etki b›rakm›fl. Bu da s›n›f daya-
n›flmas›n›n gücü olsa gerek. (‹stanbul)

Rize’nin F›nd›kl› ilçesinde bulunan Cevizlik
Mahallesi’ndeki 47 dönümlük arazide kurulmas›
planlanan tafl oca¤› projesi köylüler taraf›ndan
protesto edildi. 29 Ekim Cuma günü iflletme-
nin kurulaca¤› arazide bir araya gelen bölge
köylüleri “Tafl ocaklar›n› istemiyoruz” slo-
gan›n› atarak tepkilerini dile getirdi.

Ayr›ca 1 Kas›m günü F›nd›kl› Dereleri
Koruma Platformu üyeleri, vadinin “sit ala-
n›” statüsünün tekrar tart›flmaya aç›lm›fl olmas›-
n›, F›nd›kl› ilçe merkezinde yapt›klar› bir bas›n

aç›klamas› ile protesto ettiler. Platform ad›na
konuflan Saniye Özkaya, “Ça¤layan Vadisi sit
alan› olsa da olmasa da Ça¤layan Deresi
özgür akacak” dedi.  

30 Ekim sabah›, belirttikleri saatten iki sa-
at önce, flirket yetkilileri ile birlikte Ça¤layan
Vadisi’ne gelen savc› ve bilirkifli heyeti jandarma
ve köylülerin eflli¤inde incelemelerde bulundu-
lar. Belirtilen saatten önce gelerek köylüleri at-
latmaya çal›flan heyete köylüler aral›ks›z tepki-
ler gösterirken jandarma da köylülere engel ol-
maya çal›flt›. Yöre halk›n›n avukat› eflli¤inde ya-
p›lan keflfin ard›ndan, Aslandere Köyü meyda-
n›ndan jandarma eflli¤inde kaçmaya çal›flan flir-
ket yetkililerinin arac›n›n önü kad›nlar ve genç-
ler taraf›ndan kesilerek yumurta ya¤muruna tu-
tuldu. (H. Merkezi)

F›nd›kl› halk›n›n
eylemleri 

devam ediyor

Ni¤de’nin Uluk›flla ilçesinde Oklar da¤ etelerinde yap›lmak istenen
alt›n arama faaliyetlerine karfl› köylüler, 29 Ekim Perflembe günü al-
t›n arama faaliyetlerini yürüten Gümüfltafl flirketinin bölgeye gönderdi-
¤i araçlar›n yolunu kesti. Köylülerin kararl›l›¤› ile araçlar al›konuldu. Ve
yol trafi¤e aç›lmad›. fiirketin bölgede yapaca¤› ifllemlere izin vermeye-
ceklerini belirten köylüler jandarman›n ikna çabalar› sonucunda araçlar›
flartl› olarak serbest b›rakt›.  Yolun trafi¤e aç›lmas›n›n ard›ndan köylüler
ad›na aç›klama yapan Hasangazi Halk Meclisi Derne¤i üyesi Mehmet
Güven, sorunun çözülmesinden yana olduklar›n› ama araçlar›n bölgeye
tekrardan geldi¤i takdirde affetmeyeceklerini belirtti. (H. Merkezi)

Davutpafla’daki, 21 kiflinin ölümüne ve 117
kiflinin de yaralanmas›na neden olan patlaman›n
ard›ndan, “adalet”in kap›lar›n› ma¤durlara kapat-
mas›, burada ölen ve yaralananlar›n ailelerini ha-
rekete geçirmiflti. Soruflturma aç›lmas›na dahi
izin vermeyen mahkemeler, ailelerin aylarca sü-
ren eylemlerinin ard›ndan soruflturma aç›lmas›na
izin vermifl, bu dava kapsam›nda Zeytinburnu Be-
lediyesi’nin 6 görevlisi ifade vermifltir. 2 görevli,
tutuklama istemiyle Hakimli¤e gönderildi ancak
tutuklanmad›lar. Aileler, flimdi, eylemlerini sür-
dürüyorlar. Her Cumartesi saat 11.00’de Taksim
Tramvay Dura¤›’nda bas›n aç›klamalar›na, dava-
n›n iddianamesi düzenlenip ailelere teslim edilin-
ceye kadar devam edecekler.

1199..  HHaaffttaa

31 A¤ustos’ta Taksim’de buluflan aileler sa¤a-
nak ya¤mura ra¤men, eylemlerini sürdürdü ve bu
hafta aç›klamay› patlamada hayat›n› kaybeden Ha-
san Akhun’un akrabas› Önder Özda¤ okudu.

2200..  HHaaffttaa

Aileler, 7 Kas›m’da da ayn› yerde eylemlerini
sürdürdüler. Aileler ad›na aç›klamay› patlamada ya-
flam›n› yitiren Hüseyin Tayrano¤lu’nun ye¤eni Feh-
mi Tayrano¤lu yapt›. Soruflturma için haz›rlanan id-
dianamede neden sorumlulu¤u yerine getirmeyen
‹BB ve ‹çiflleri Bakanl›¤›’n›n yer almad›¤› soruldu. 

(‹stanbul)

“‹BB ve ‹çiflleri Bakanl›¤› da 
patlamadan sorumludur!”

“Kararl›y›z, bir daha affetmeyiz!”“Kararl›y›z, bir daha affetmeyiz!”

Sa¤l›k iflçileri 

meclise yürüdü

Dev-Sa¤l›k ‹fl üyesi iflçiler tafleronlaflt›r-
maya ve sendikas›zlaflt›rmaya karfl› 7 Ka-
s›m’da Ankara’ya gelerek Meclise yürüdü.
Sabah saatlerinde Kurtulufl Park›’nda bir
araya gelen iflçiler en önde “‹nsan ‹haley-
le Çal›flt›r›lmaz, Sa¤l›kta Tafleron ol-
maz” pankart› arkas›nda çeflitli illerden
gelen kat›l›mc› flubelerin pankartlar› yer al-
d›. ‹flyerlerinde sendikalaflt›klar› için iflten
at›lan Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi’nde çal›flan Devrimci Sa¤l›k-‹fl
üyesi iflçiler de “‹flimize Dönece¤iz, Ta-
fleronu Silece¤iz” pankart›yla yürüyüflte-
ki yerleri ald›lar.

‹flçiler, TBMM’nin karfl›s›nda yer alan
Akay kavfla¤›na kadar yürüdü ve burada bir
miting gerçeklefltirdi. Dev Sa¤l›k-‹fl Genel
Baflkan› Arzu Çerkezo¤lu, sa¤l›k alan›n-
da yarat›lan karanl›k tablodan en fazla etki-
lenen kesimin güvencesiz çal›flan, açl›k s›n›-
r›nda yaflayan ve eme¤i görünmez olan ta-
fleron sa¤l›k iflçileri oldu¤unu söyledi. 

“Kad›o¤lu flafl›rma sabr›m›z› tafl›rma!”
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BBÖÖLLGGEEDDEENN......BBÖÖLLGGEEDDEENN......

Dersim’in Pülümür ile Bingöl’ün Yedisu ve Ki¤› ilçe-
leri aras›nda kalan bölgede 24 Ekim’de ç›kan çat›flmada
flehit düflen 5 HPG militan›ndan Mufl Bulan›k do¤umlu
Ziyaddin Çay›r’›n (Çiya Z›nar) cenazesi, 29 Ekim
Perflembe günü Bulan›k’ta topra¤a verildi. ‹lçede esnaf
kepenk açmazken, DTP ilçe binas› önüne getirilen Ça-
y›r’›n cenazesi burada binler taraf›ndan  “fiehid nami-
rin” ve “‹ntikam” sloganlar› ile karfl›land›. Cenazede
aç›klama yapan DTP Bulan›k ‹lçe Baflkan› Rahmi
Çelik onursuz bir yaflam› seçmeyenleri ölümsüzlü¤e
u¤urlad›klar›n› belirtti. (H. Merkezi)

Kürt illerinde s›kça yaflanan flüpheli asker ölümleri-
ne bir yenisi daha eklendi. Hakkâri Yüksekova ilçesin-
de askerli¤ini yaparken 29 Ekim günü “kaza kurflunu”
sonucu yaflam›n› yitirdi¤i aç›klanan er Cemal Önal,
memleketi Mersin’de topra¤a verildi. Askerin anne-
si Gülten Önal’›n “Baflbakan Erdo¤an ‘Analar a¤lama-
s›n’ dedi ama ben a¤lad›m” diye tepki gösterirken “ka-
za kurflunu” aç›klamas›n› inand›r›c› bulmad›¤›n› söyledi.
Hakkâri Valisi, ölümün “terör” nedeniyle olmad›¤› için
kendilerine intikal etmedi¤ini, askeri mahkemelerce ta-
kip edildi¤ini aç›klad›. ANF kaynaklar›nda yer alan bilgi-
ye göre 2008 y›l›n›n ilk befl ay› içinde 26 asker flüpheli
bir flekilde ölürken, 24 saat içinde üç askerin flüpheli
bir flekilde öldü¤ü kay›tlara geçti. (Ankara)

Hakkâri’nin Yüksekova ilçesine ba¤l› Gürkavak

(fiagolord) ile Köflkönü (P›flkesir) köyleri 1994 y›l›nda

boflalt›ld›¤›ndan bu yana köye girifl ç›k›fllarda köylüler

askerden izin almak zorunda. 1994 y›l›nda köyleri as-

kerler taraf›ndan yak›lan ve göç ettirilen köylülerin ya-

flad›¤› s›k›nt›lar bitmiyor. Da¤l›ca yolu üzerinde bulu-

nan köylerin yolunu saat 15.00’ten sonra kapatan as-

kerler köylülerin girifl ç›k›fl›na izin vermiyor. Köylüler

uygulaman›n keyfi oldu¤unu dile getiriyor. 

(H. Merkezi)

Aç›l›m tart›flmalar› büyük bir sahtekârl›k eflli¤inde
yol almaya devam ediyor. Bir yandan “sevgi, kardefl-
lik, dostluk” edebiyat› yap›l›rken öte yandan da¤lar,
ormanlar bombalan›yor, operasyonlar aral›ks›z sürü-
yor. Da¤larda kalan “son teröristi” aray›p bulmak el-
bette zor olmal›! 

Mufl’un Varto ilçesinde 3 Kas›m’da bafllayan ope-
rasyon genifl alana yay›ld›. Operasyona korucular da
kat›ld›. Ayn› gün Cudi da¤›nda gerçeklefltirilen operas-
yona çok say›da askeri mühimmat sevk edildi. Sevk›-
yat konvoyunda frekans kar›flt›r›c› Jammerler de yer
al›yor.                                           (H. Merkezi)

✖ HPG’liler 

ölümsüzlü¤e u¤urland›

✖ fiüpheli asker 

ölümleri art›yor

✖ Köylere girifl ç›k›fllar

asker izni ile yap›l›yor!

✖ Aç›l›m operasyonu!

Kürt ulusal mücadelesi yükseldi¤in-
den bu yana, özellikle ülkenin bat›s›nda
askere gidenler için abart›l› törenler dü-
zenlenir, “resmi bir bayram” havas› için-
de ›rkç› sloganlar at›l›r. Bu u¤urlaman›n
özünü de yine burada at›lan sloganlardan
birisi yans›t›r. “Bu asker gidecek, geri ge-
lecek!” Bütün bu törenin, u¤urlaman›n
özünde yatan korkunun somut ifadesidir
bu slogan. “…Gidecek, geri gelecek”(!) 

Sonra biter u¤urlama, herkes günlük
yaflam›n ak›fl›na geri döner. Sadece asker
ailesinin 15 ay sürecek olan s›k›nt›l› bekle-
yifli d›fl›nda bu insanlar›n yaflam›nda de¤i-
flen bir fley yoktur. Tam da bu yüzden sa-
vafl kaç y›l sürerse sürsün, bu insanlar›n
yaflam›ndaki etkisi 15 ayl›k bir s›k›nt›, kimi
zaman “geri gel”emeyen veya sakat olarak
“geri gel”en bir evlattan öte bir anlam ta-
fl›mayacakt›r. Oysa ki Kürt co¤rafyas›nda
yaflayanlar için durum hiç de böyle de¤il-
dir. Bu co¤rafya Kürt halk›n›n evlatlar›n›n
diri diri yak›lmas›na, iflkencelerle katledil-
mesine, asit kuyular›nda yok edilmesine,
tecavüze u¤ramas›na, kundaktaki, ana rah-
mindeki bebenin süngülenmesine tan›k ol-
mufltur. Her günün, her saatin zulüm, ifl-
kence, ölüm ve kan anlam›na geldi¤i bir
co¤rafyad›r Kürt co¤rafyas›. Her fleyin ya-
sak oldu¤u bir ülkedir buras›. Hiçbir g›da
maddesini belirlenmifl s›n›rlar d›fl›nda ala-
mazs›n, yasakt›r. Mal›n›-davar›n› özgürce
otlatamazs›n, yaylalar-meralar yasakt›r.
Okuman›n, yazman›n, kendi dilinde ko-
nuflman›n, ›sl›k çalman›n, türkü söyleme-
nin yasak oldu¤u bir co¤rafyad›r Kürtlerin
ülkesi. Köyünün ad› yasak, çocu¤una ken-
di iste¤ince ad koymak yasak, dolaflmak
yasak, toplan›p konuflmak yasak. 

Bu da yetmez devlete; sorgusuz sual-
siz her an al›n›p kaybedilebilirsin. Bir göl-
de çuval içinde, bal›kç›lar bulur cesedini
veya asit kuyular›na at›l›rs›n, senden geri-
ye hiçbir fley kalmamacas›na erirsin; bir
yol kenar›na veya bofl bir köyün mezarl›-
¤›na gömülürsün. Kimseler on y›llar bo-
yunca bilmez ak›betini, bulunamazs›n. On
binlerle ifade edilen “faili meçhul”lerden
biri olabilirsin her an. Savafl, Kürt halk›
için 15 ayl›k s›k›nt› veya zaman zaman ya-
flanan evlat ac›s›ndan ibaret de¤ildir. Sa-
vafl kendi varl›¤›n› koruman›n tek
yolu, ama ayn› zamanda her türlü
bedelin ödenmek zorunda oldu¤u
bir yoldur. Kürt halk› için savafl bir
tercih de¤il, var olman›n tek yolu,
bir zorunluluk olagelmifltir.

Tasfiye aç›l›m›

Devlet, uluslararas› güç dengelerinin
ve Kürt halk›n›n verdi¤i mücadele ile ulu-
sal hareketin silahl› mücadelesinin ulaflt›-
¤› aflaman›n dayatmas› sonucunda, inkar
ve imha politikas›nda bir “düzenleme”
yapmak zorunda kald›. Art›k, varl›klar›n›,
verdikleri silahl› siyasal mücadele ile bü-
tün dünyaya ilan eden Kürtlerin varl›¤› in-
kar edilmeyecek(!) ama imha ve asimilas-
yon politikalar› daha ince politikalarla de-
vam ettirilecektir. Özü, devletin kendi
Kürt’ünü yaratmas›, ulusal hareket ve
DTP’nin etkisindeki halk›n devletin vere-
ce¤i “hak” vb.leri ile devletin saflar›na,
sisteme entegre edilmesi, yani tasfiye
olan bu politika bugün “demokratik aç›-
l›m” ile devam ettirilmektedir.

“Demokratik aç›l›m” denilen süreç ile
devlet Kürtlerin iradesini k›rmak, örgüt-
lülü¤ünü da¤›tmak ve tüm yap›lar› tasfiye
etmek istemektedir. Bunlar›n en bafl›nda
da ulusal hareket ve onun askeri yap›lan-
mas› yer al›yor. Devletin “aç›l›m”la he-
defledi¤i ulusal hareket ve DTP gibi ken-
di kontrolü d›fl›ndaki yap›lanmalar› marji-
nalize edip, onlar› siyasal desteklerinden
ay›r›p, kitle deste¤inden yoksun b›rak-
mak, baflka bir deyiflle onlar›n taban›n›
kendi sistemine kanalize etmektir. At-
t›klar› her ad›m›n merkezinde bu temel
hedefe uygunluk oldu¤u görülecektir.
Bu hedeften sap›ld›¤›nda neler yafland›¤›-
n› da Bar›fl Gruplar›n›n karfl›lanmas› son-
ras›nda, DTP’ye yönelik sald›r›larla gör-
dük.

19 Ekim’e kadar somut hiçbir yans›-
mas›, pratik bir ad›m› olmayan süreç,
ulusal hareketin önderliklerinin ça¤r›s›na
uyarak Bar›fl Gruplar›n›n Habur’a gelme-
si ile alt› doldurulmaya çal›fl›lacakt›. Dev-
let gelen gruplar›n serbest b›rak›lmas› ile
süreci karfl›lad›¤›nda geliflmeleri kendi
hedefine uygun olarak kontrol alt›nda
tutabilece¤ini ummufltur. Nitekim ilk
günlerde, henüz gruplar›n gelece¤i yeni
netleflmiflken ve hatta geldikleri ilk gün,
cumhurbaflkan›ndan, meclis baflkan›na,
hükümete ve hatta Deniz Baykal’a kadar,
MHP d›fl›ndaki tüm aktörler “olumlu”
aç›klamalarda bulunmaktad›r. Ne zaman
ki Bar›fl Gruplar› yüz binlerin günlerce
bekleyerek karfl›lanmas›n›n, ad›m att›kla-
r› her yerde Kürt halk›n›n coflku ve sev-
gi seline vesile olduklar› ve bu sürecin
ulusal hareket ve DTP’nin kitleselleflme-
sine hizmet etti¤i sonucu ortaya ç›km›fl-

t›r, iflte o zaman devlet cephesinin bütün
aktörleri a¤›z de¤ifltirmifllerdir. Çünkü
kitlesizlefltirilmek istenenlerin bu hamle
ile daha da kitleselleflmeleri söz konusu
olmufltur. Ulusal hareketin, bölge halk›
üzerindeki etkisi ilk kez tüm ülkeye nak-
len yay›nlarla en ç›plak haliyle yans›m›fl-
t›r. “Onlar Kürt kardefllerinin temsilcisi
de¤ildirler, hiçbir zaman olamazlar” di-
yen Baflbakana, “Kürt kardeflleri” Ha-
bur’da, Diyarbak›r’da, miting yap›lan her
ilde çok net bir cevap vermifl, temsilcile-
rini aç›kça göstermifltir. Bu tablo dev-
letin sessiz kalabilece¤i bir tablo
de¤ildir ve devlet de harekete geç-
mifltir zaten…

“Hassasiyetler” devrede

Bu karfl›lamay› 15 ayl›k s›k›nt› ve bu
s›k›nt›n›n 25 y›ld›r milliyetçi politikalarla
devletçe ifllenmesi sonucu oluflan devlet-
çi bilinciyle hareket edenler kavramakta
zorlanacaklard›r. Bu çeliflkiyi çok iyi bilen
devlet, geliflmeler kendi politikalar›na uy-
gun mecrada akmad›¤› için bir kez daha
›rkç›-faflist politikalar› harekete geçirdi.
CHP, Kürt halk›n›n sevincini “utanç
tablosu”, Cumhurbaflkan› “kimsenin
tasvip etmesi mümkün de¤il”, Bafl-
bakan “flov yap›yorlar”, ‹çiflleri Bakan›
“siyasal propaganda yapmay›n, hiç-
bir provokatif eyleme izin verme-
yece¤iz” diyerek devlet cephesinden ilk
tepkileri verdiler. Baflbakan “Türk tara-
f›n›n hassasiyetlerinden” bahsedince
DTP’lilere yönelik linç giriflimleri görül-
meye baflland›. Askerler milyonlar›n cofl-
kusundan nas›l bir sonuç ç›karm›fllarsa
“cumhuriyet savunmas›z de¤ildir” deme
gere¤i duydular. Kürt halk›n›n sevincini
ise “kabul edilemez” ilan ettiler. Sald›r›lar
AKP üzerinden devam ettirilmektedir.
AKP milletvekili Cafer Tatl›bal “DTP fle-
refsizlik yapm›flt›r” derken ayn› gün
‹çiflleri Bakan› “DTP, demokratik aç›-
l›m sürecini tahrip etti” demektedir.
Sadece böylesi sloganvari söylemlerle de
yetinilmiyor. Devlet, di¤er yandan da
tüm bu sald›r›larla DTP de dahil tüm si-
yasal aktörlerin siyasetlerini özgürce yap-

malar›n› engellemekte, tehditlerle “sil
bafltan yapar›z”larla Kürt halk› ve politik
unsurlar›n› geriletip kendi çizgisine çek-
meye çal›flmaktad›r.

Devlet özü itibariyle imha ve asimilas-
yon politikalar›ndan vazgeçmemifltir. Bu-
nu son yaflanan süreçte çok aç›k bir fle-
kilde Kürt halk›na sevinmeyi bile yasakla-
maya çal›flarak göstermifltir. Halka sevin-
meyi bile yasaklayanlara karfl›, Kürt halk›-
n›n tam hak eflitli¤ini savunmak bizlerin
güncel görevlerinin bafl s›ralar›nda yer al-
mal›d›r. Devletin Kürtsüz Kürt sorununu
çözme çabas›n›n yeni çözümsüzlüklere
yol açaca¤› ve devletin kendi Kürt’ünü
yaratma politikalar› teflhir edilmelidir.
Kürt ulusuna yönelik ›rkç›-floven, tasfiye-
ci sald›r›lara karfl› koyarak demokratik
taleplerinin savunucusu olmak ertelene-
mez görevdir. Devletin her seferinde fa-
turay› Kürt politik aktörlerine ç›karma
çabalar›na “Alavere dalavere Kürt Meh-
met yine nöbete” yaklafl›mlar›na karfl›, bu
çarelerle en genifl zeminde birlikte hare-
ket etme çabas›nda olmal›, Kürt halk›n›
umudunu büyütme çabas›nda olmal›y›z. 

“Alavere dalavere
Kürt Mehmet 
yine nöbete”

Savafl, Kürt halk› için 15

ayl›k s›k›nt› veya zaman

zaman yaflanan evlat

ac›s›ndan ibaret de¤ildir.

Savafl kendi varl›¤›n› 

koruman›n tek yolu, ama

ayn› zamanda her türlü

bedelin ödenmek zorunda

oldu¤u bir yoldur. Kürt 

halk› için savafl bir tercih

de¤il, var olman›n tek 

yolu, bir zorunluluk 

olagelmifltir.

Aç›l›m icraatlar› devam ediyor
ve son perdesini kültür sanat
alan›nda aç›yor. Diyarbak›r
Kültür ve Sanat Festiva-
li’nde sahne alan Grup
Ahenk’in üç üyesine,
Oramar parças›n› söyle-
dikleri gerekçesiyle top-
lam üç y›l hapis cezas›
verildi. 

Diyarbak›r 4. A¤›r Ce-
za Mahkeme-
si’nde görü-
len dava du-
ruflmas›nda
hakim, sa-
natç›lar›n iyi
hal lerinden
dolay› cezay› 10’ar aya indir-
di. Av. Metin K›lavuz, ka-
rar›n ifade özgürlü¤ünü s›n›r-

land›rd›¤›n› belirterek, karar›
temyiz edeceklerini söyledi. 

8. Diyarbak›r
Kültür ve Sanat Festiva-

li’nde gerçeklefltirdikleri
konserde Oramar

flark›s›n› seslen-
diren Grup
Ahenk’in üyele-

ri Nurcan
D e ¤ i r -

menci, Zelal Gökçe ve
Meral Tekçi hakk›nda “Ör-
güt propagandas› yapmak”

iddias› ile Diyarbak›r 4. A¤›r
Ceza Mahkemesi’nde aç›lan
davan›n karar duruflmas› gö-
rüldü. Tutuksuz yarg›lanan
grup üyeleri, karar duruflma-
s›na kat›lmazken, avukatlar›
Av. Metin K›lavuz haz›r bu-
lundu. Mahkeme heyeti,
sanatç›lara TMK’nin “Örgüt
propagandas› yapmak” fiilini
düzenleyen 7/2 maddesi uya-
r›nca 1’er y›l hapis cezas›
verdi. 

Hat›rlanaca¤› üzere PKK geril-
lalar› Oramar (Da¤l›ca)’da
gerçeklefltirdikleri eylemle
gündeme oturmufltu. Awa-
ze Çiya grubu taraf›ndan
seslendirilen parça Kürt hal-
k›n›n yo¤un ilgisini çekmiflti. 

(H. Merkezi)

Oramar’› söyleyen sanatç›lara 

üç y›l hapis!

Demokratik Toplum Partisi
(DTP) ‹zmir il binas›na kim-
li¤i belirsiz kifli ya da kifliler
taraf›ndan molotofkokteylli
sald›r› yap›ld›.

Gece geç saatlerde molotof-
kokteyli at›lan binan›n cam-
lar› k›r›ld›.

S a b a h
binan›n aç›lmas› ile olay› fark
eden DTP il yöneticileri po-
lise haber verdi. Binada in-
celeme yapan polis incele-
me bafllatt›. 

Sald›r›, DTP ‹zmir il örgütü ve
çeflitli kurumlar›n destek
verdi¤i 4 Kas›m Çarflamba
günü saat 12.00’de DTP il
binas› önünde yap›lan bir
bas›n aç›klamas›yla protesto
edildi. Aç›klamay› okuyan
DTP üyesi Nizamettin

Öztürk, emniyete verilen
bilgilere ra¤men hiçbir gö-
revlinin olay yerine gelmedi-
¤ini belirtti. Sald›r›y› yapan
kifli ya da kiflilerin ortaya ç›-
kar›lmamas›n›n sorumlulu-

¤unun ‹zmir
Valili¤i ve emniyet yetkilile-
rinin oldu¤unu söyleyen
Öztürk, yetkililer hakk›nda
suç duyurusunda bulunacak-
lar›n› söyledi. 

DTPyi hedef alan sald›r›lar›n
son günlerde artt›¤›n› belir-
ten Öztürk devletin bütün
kurumlar›n›n bu sald›r›lara
karfl› duyars›z kald›¤›n› ve
gereken önlemlerin al›nma-
d›¤›n› söyledi. Bas›n aç›kla-
mas› sald›r› k›nanarak son
buldu. (‹zmir)

DTP ‹zmir il binas›na

molotoflu sald›r›!

Kürt ulusuna yönelik
sald›r›lara karfl› sesler 

yükselmeye devam ediyor
* Yurtsever güçler ve di¤er demokratik kurumlar,

31 Ekim 2009 tarihinde Zürih’te bir yürüyüfl gerçek-
lefltirildi. Türk devletinin planlar›n›n teflhir edildi¤i yü-
rüyüfle, ‹T‹F güçleri Almanca, Kürtçe ve Türkçe 3 dil-
de haz›rlad›¤› pankart›n yan› s›ra, AT‹K, ILPS ve ‹MA
bayraklar› ile kat›l›m sa¤lad›. Ayr›ca yürüyüflte AT‹K’in
Türkçe ve Kürtçe ç›karm›fl oldu¤u bildiriler da¤›t›ld›.

* Bu protestolardan birisi de ‹flviçre’de gerçeklefl-
ti. Ortak sloganlarla disiplinli bir flekilde gerçeklefltiri-
len yürüyüfle 1000 kifli kat›l›m sa¤lad›. Yürüyüfl boyun-
ca “Kahrolsun flovenizm-faflizm”, “Yaflas›n Ulusla-
r›n Tam Hak Eflitli¤i”‚ “Kürt Ulusu Yaln›z De¤il-
dir” vb. sloganlar at›ld›. Yürüyüfl, sürecin daha yo¤un
olarak sald›r› ve tuzaklarla devam edece¤i, daha da
duyarl› olmak gerekti¤i ifade edilen konuflmalarla so-
na erdi. 

(AT‹K Haber Merkezi)
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F tipleri ile birlikte; tecrit-tretma-
n›n yo¤unlaflmas› “meflrulaflt›r›lm›fl”,
iflkence “gündelik hale getirilmifl”, hak
gasplar› “do¤allaflt›r›lm›flt›r”! Bu uygu-
lamalar›n bafl›nda, en insani hak olan
yaflama hakk›na yönelik sald›r›lar
gelmektedir. Devlet, tüm hapishane-
lerinde mümkün mertebe tutsaklar›n
tedavi olmalar›n› engellemifl ve onlar-
dan böyle “öç almaya” çal›flm›flt›r. fiu
an ismi bilinen ve ad›na kampanyalar
yürütülen 43 hasta tutsak vard›r.
Bu tutsaklar›n birço¤u kanser ve hep-
si ölüm s›n›r›nda! Bu tutsaklardan biri
de aylard›r Adana Balcal› Hastane-
si’nde yaflam mücadelesi veren Güler
Zere! 

DHKP-C tutsa¤› Güler Zere,
1995 y›l›nda, yasad›fl› örgüt üyesi ol-
du¤u ve çeflitli eylemlere kat›ld›¤› ge-
rekçesiyle DGM taraf›ndan 34 y›l ha-
pis “cezas›na” çarpt›r›lm›flt›. Devletin
Güler’e yönelik kini, onun flehir geril-
las› olarak yakalanmas›ndan itibaren
bafllam›flt›. Önce Malatya Hapishane-
si’ne konulan Zere, buradan Elbistan
Hapishanesi’ne gönderildi. Güler, tut-
sakl›¤›n›n 13. y›l›nda damak kanseri
hastal›¤›na yakaland›. Elbistan’dan
Adana Karatafl Kad›n Hapishanesi’ne
gönderilen Güler’in tedavisi; ailesinin
ve avukatlar›n›n tüm baflvurular›na
ra¤men engellendi/geciktirildi. Hasta-
l›¤› için tedaviye bafllama karar› al›nd›-
¤›nda, hastal›k oldukça ilerlemifl ve te-
davi için geç kal›nm›flt›. 

Güler, Adana Bacal› Hapishane-
si’ne kald›r›larak, hemen ameliyata
al›nd›. Dama¤›n›n yar›s› al›nd› ve has-
tanenin mahkûm ko¤ufluna yat›r›ld›.
Ama bask›lar, burada da devam etti.
Güler’in hastanede kald›¤› mahkûm
ko¤uflu; hastanenin bodrumunda,
penceresi olmayan bir yerdi. Kendi
bafl›na beslenemeyen, ihtiyaçlar›n›

karfl›layamayan Güler’in yan›na kim-
senin “refakatçi” kalmas›na izin veril-
medi. Devlet, Güler’den “öç almaya”
devam ediyordu. Sadece hapishane
idaresi, hastane de¤ildi devletin “öç
alma” araçlar›… ‹kiyüzlü raporlar› ve
devletin “kanl› havlusu” ifllemini yeri-
ne getiren Adli T›p Kurumu da
(ATK), Ergenekon san›klar›na sudan
sebeplerle tahliye verdi¤i bu süreçte,
Güler için “hastane ko¤uflunda

ölebilir” raporlar› haz›rlam›fl ve ser-
best b›rak›lmas› gerekirken onu bir
kez daha mahkûm etmifltir.

Bu sald›r›lar›n ard›ndan baflta TA-
YAD’l› Aileler olmak üzere onlarca
devrimci, demokrat ve ilerici kurum
harekete geçerek Güler Zere için ey-
lemler düzenlediler. Güler’in kald›¤›
hastanenin ve ‹stanbul Yenibosna’daki
ATK’n›n önünde insanl›k çad›rlar› ku-
rularak beklendi. Türkiye’nin birçok
yerinde bas›n aç›klamalar›, açl›k grev-
leri, etkinlikler düzenlendi. Devlet,
Güler’i “öldürmek” için ad›m att›kça
karfl›s›nda yoldafllar›n›, dostlar›n› ve
binlerce insan› buldu. Güler için def-

terler dolduruldu, kampanyalar düzen-
lendi. Aylarca süren eylemlerin amac›,
Güler ve di¤er hasta tutsaklar›n daha
iyi tedavi görebilmesi ve ilerleyen has-
tal›klar›n›n son dönemlerini sevdikleri
ile birlikte geçirebilmesi için serbest
b›rak›lmas›yd›. Hastaneye bile götürül-
meyen tutsaklar›n bir an önce tedavi
edilmesiydi.

Devlet, tüm kurumlar›yla tutsakla-
r›n “yaflama hakk›”n› ihlal etmifl ve

“öldürme” çabas›na giriflmifltir. Ancak
bu zannetti¤i kadar kolay olmam›fl-
t›r/olmayacakt›r. Çünkü ne Güler Ze-
re ne Erol Zavar ne Abdülsamet Çe-
lik ne de di¤er tutsaklar› yoldafllar› yal-
n›z b›rakmam›fl ve b›rakmayacakt›r da!

GGüülleerr,,  yyoollddaaflflllaarr››nn››nn  vvee  
ddoossttllaarr››nn››nn  aarraass››nnddaa!!

Güler ve di¤er hasta tutsaklar için
sürdürülen eylemler sonuç vermifl,
devletin kurumlar› bu dönemde teflhir
edilerek, davalar sonuçland›r›lmaya
bafllanm›flt›r. Defalarca ATK’ya, hapis-
hane idaresine hatta Cumhurbaflkanl›-

¤›na Güler Zere ile ilgili raporlar gön-
derilmifl ancak Cumhurbaflkan› A. Gül
her seferinde, “elime dosya gelmedi”
diyerek iflin içinden s›yr›lmaya çal›fl-
m›flt›r.

Art›k Güler’in hastal›¤› son evre-
sinde! Eylemler artt› ve sonuç olarak,
6 Kas›m’da Gül, dosyan›n eline ulafl-
t›¤›n› ve inceledi¤ini belirtmifl ve Gü-
ler Zere ile 3 hasta tutsa¤› daha “af-
fetti¤ini” kamuoyuna bildirmifltir! Ay-
larca tedavisi engellenen, sonra yine
aylarca mahkûm ko¤ufluna hapsedile-
rek nitelikli bir sa¤l›k hizmeti verilme-
yen Güler’i, hastal›¤›n›n bu çok ilerle-
di¤i son evresinde “affederek” ne ka-
dar “vicdanl› ve adaletli” oldu¤unu
göstermifltir. 

Güler, ne ilktir ne de son olacak-
t›r! Son iki y›lda hapishane koflullar›
yüzünden hastalanarak, iflkence göre-
rek veya intihara zorlanarak öldürülen
tutsak say›s› 309’dur! Yukar›da da be-
lirtti¤imiz gibi halen hapishanede bulu-
nan ve ölümü bekleyen 43 tutsak bu-
lunmaktad›r. Güler’in serbest b›rak›l-
mas› yoldafllar›n›n ve dostlar›n›n müca-
delesinin bir kazan›m›d›r. Di¤er tut-
saklar için bu mücadele sürdürülmeli
ve onlar için de kazan›mlar sa¤lanmal›-
d›r. Görmeliyiz ki, ancak mücadele
ederek devrimci tutsaklar›m›z›, onlar›
ölüme mahkûm eden sistemin dört
duvar›ndan kurtarabiliriz.

““AAff””  ddiilleemmiiyyoorruuzz,,  GGüülleerr’’ii  
ddiirreenniiflflllee  aalldd››kk!!

“Güler Zere’ye Özgürlük
Platformu”nun her Cuma günü ak-
flam Taksim’de ve Perflembe günü de
Adli T›p Kurumu önündeki eylemleri
sürdü!

✘✘ 29 Ekim’de Adli T›p Kurumu
önünde bir araya gelen platform üye-

leri, hastal›¤›n›n son evresini yaflayan
Güler Zere’nin serbest b›rak›lmas›n›
istedi. Yine 5 Kas›m günü ayn›  yerde
toplanan kitle ad›na aç›klamay› ÇHD
yapt›.

✘✘ 30 Ekim’de Taksim’de topla-
nan bine yak›n kifli Güler Zere ve di-
¤er hasta tutsaklar›n serbest b›rak›l-
mas› için Galatasaray Lisesi’ne kadar
yürüdü.

‹‹zzmmiirr  

Güler Zere nezdinde hasta tut-
saklar›n serbest b›rak›lmas› için ‹z-
mir’de bas›n aç›klamalar› ve oturma
eylemi yap›ld›.

‹lk olarak 30 Ekim Cuma günü
saat 17.00’de AKP Konak ilçe binas›
önünde bir araya gelen ‹zmir Tecrite
Karfl› Mücadele Platformu bileflenleri
yo¤un “güvenlik” önlemleri alt›nda
AKP binas› önüne tabut b›rakt› ve giy-
dikleri kefenlerle bas›n aç›klamas›
yapt›. 

Daha sonra 3 Kas›m Sal› günü
saat 12.30’da yine AKP binas› önünde
kefenler giyilerek bir bas›n aç›klamas›
yap›ld›. TKMP ve Devrimci Hareket’in
örgütleyicisi oldu¤u ve birçok sivil top-
lum örgütünün destek verdi¤i bas›n
aç›klamas›n›n ard›ndan AKP il binas›
önünde 30 dakikal›k oturma eylemi
gerçeklefltirildi.

AAnnkkaarraa  

“Güler Zere’ye ve tüm hasta
tutsaklara özgürlük” talebiyle Halk
Cephesi, ESP, DHF ve Odak 31 Ekim
sabah bafllay›p 1 Kas›m Pazar akflam›
sonland›r›lan açl›k grevi eylemi gerçek-
lefltirdi. Yüksel Caddesi’nde oturma
eylemiyle birlikte gerçeklefltirilen açl›k
grevi, Pazar akflam› meflaleli yürüyüflle
sonland›r›ld›. Partizan, yürüyüfle kat›la-

rak destek verdi. 
3 Kas›m günü AKP il baflkanl›¤›na

yürüyen kurumlar, Güler Zere’ye öz-
gürlük istedi. Ayn› kurumlar 4 Kas›m
günü yine Adalet Bakanl›¤› önüne yü-
rüyerek “Güler Zere ölmesin, has-
ta tutsaklar serbest b›rak›ls›n”  ta-
leplerini yinelediler. 

TC devleti; Sincan, Bolu, Tekirda¤, K›r›klar, Kürk-
çüler, Gebze, Buca, Diyarbak›r, Hakkâri ve daha ad›n›
sayamad›¤›m›z birçok hapishanede insan haklar›n› hiçe
sayarak “kendi kurallar›n›” iflletmeye devam ediyor.
“Adalet Bakanl›¤›”n›n verilerine göre, toplam 97 bin ci-
var›nda kapasitesi olan hapishanelerde, 2009-Eylül ay›
itibariyle 115 bin kifli “bar›nd›rd›¤›” aç›kland›. Öyle ki
baz› hapishanelerde vardiyal› uyuma sistemleri(!) bile
gelifltirilmifl durumda! Kendi koydu¤u kurallar› bile ha-
pishanelerde hiçe sayan TC, en çok siyasi tutsaklara yö-
nelik sald›r›lar›n› gelifltiriyor. Hapishanelerde son hafta-
larda yaflanan -ö¤renebildi¤imiz- baz› sald›r›lar flunlar-
d›r. 

aaaa Hapishanelerde hasta tutsaklara yönelik, “tedavi
engelleme” sald›r›lar› sürüyor. Halen, hastal›¤› oldukça
ilerlemifl ve yaflamlar› tehdit alt›nda bulunan toplam 43
hasta tutsak hapishanelerde tutuluyor. 

aaaa Denizli Bozkurt Aç›k Kad›n Hapishane’sinde bu-
lunan 189 adli kad›n tutsak, bulunduklar› yerde adeta
köle muamelesi gördüklerini ve çal›flma koflullar›n›n gi-
derek a¤›rlaflt›r›lmaya baflland›¤›n› aç›klad›. 

aaaa Bolu F Tipi Hapishanesi’nde Dalyan Alsaç adl›
tutsak, hak gasplar›na tepki gösterdi¤i için 21 kez disip-
lin “cezas›” ald›. Bir “cezas›” biterken ötekinin bafllad›-
¤›n› belirten Alsaç, henüz iflleme konulmam›fl 7 “cezas›-
n›n” daha oldu¤unu söyledi. 

aaaa Sincan 1 ile 2 No’lu ve Kad›n Hapishanelerinde
bask› ve hak gasplar› sürüyor. Siyasi tutsaklar›n bunduk-
lar› ko¤ufllara gece yar›s› s›k s›k “bask›n”lar düzenleni-
yor, kad›n tutsaklar taciz ediliyor.

aaaa Tekirda¤ 1 No’lu F Tipi Hapishanesi’nde bulunan
Fehmi Karaman’a gönderilen pufliye, hiçbir gerekçe
gösterilmeden el konuldu.

aaaa ‹zmir K›r›klar Hapishanesi’nde bulunan 3 siyasi
tutsak, arama terörüne maruz kald›, karfl› ç›k›nca “ce-
za” ald›lar.

aaaa Mufl E Tipi Hapishanesi’nde bulunan tutsaklar›n
mektuplar› verilmedi¤i gibi, buradaki hasta tutsaklar›n
tedavisi de engelleniyor. (H. Merkezi)

TC hapishaneleri 
doldu, taflt›!

Hasta tutsaklar› ölüme mahkûm eden sistemin zincirinden 

bir halka kopard›k: GGüülleerr  aarrtt››kk  öözzggüürr!!

Hacettepe Üniversitesi, Beytepe Kampü-
sü’nde, 27 Ekim günü okulda afifl asan
ö¤renciler ÖGB engeliyle karfl›laflt›. Bu-
nun üzerine bir araya gelerek ortak
stand açan ö¤rencilere burada da izin
vermek istemeyen ÖGB’lerle ö¤renciler
aras›nda çat›flma ç›kt›. Okula ça¤r›lan
çevik kuvvet polisleri kütüphanenin bu-
lundu¤u alanda ö¤rencilere gaz bombas›
kullanarak sald›rd›. 57 ö¤renci dövüle-
rek gözalt›na al›nd›. 

Ayn› gün akflam saatlerinde Yüksel Cad-
desi’nde toplanan gençler, “Üniversi-

tede jandarma-polis-ÖGB istemi-
yoruz, gözalt›lar serbest b›rak›ls›n”
pankart› açarak sald›r›y› protesto etti. 

Beytepe Kampüsü’nde de sald›r›n›n yaflan-
d›¤› kütüphane binas›ndan rektörlü¤e
yüründü. Yürüyüfl, rektörlük önünde
yar›m saat süren oturma eyleminden
sonra son buldu. (Ankara)

Bir süredir Sar›gazi’de özellikle dev-
rimci, demokrat ve yurtseverlere
yönelik, polisin keyfi uygulamalar› 1
Kas›m Pazar günü saat 15.00’te
Demokrasi Caddesi’nde yap›lan yü-
rüyüfl ve meydanda yap›lan bas›n
aç›klamas› ile protesto edildi. Parti-
zan, DHF, ESP, Halk Cephesi ve
EMEP taraf›ndan örgütlenen eylem-
de “Sar›gazi’de polis terörüne
son!” ve “Hasta tutsaklar ser-
best b›rak›ls›n” yaz›l› bir pankart
aç›ld›. 

Yap›lan aç›klamada polisin yayg›n bir

flekilde kimlik kontrolü yaparak
emekçiler üzerinde bask› oluflturdu-
¤u, devrimci kifli ve kurumlara yöne-
lik sistematik tacizlerde bulundu¤u,
dergi ve gazete da¤›tan devrimcilerin
gözalt›na al›nmaya çal›fl›ld›¤› ve ölüm-
le tehdit edildi¤i dile getirildi. Bas›n
aç›klamas› slogan ve z›lg›tlarla son
buldu.         (Sar›gazi ‹K okurlar›)

Hacettepe’de Hacettepe’de 

polis sald›r›s›polis sald›r›s›

Sar›gazi’de polisSar›gazi’de polis

terörüne son!terörüne son!

‹HD ‹zmir fiubesi ola¤anüstü kongresi yap›ld›. 31
Ekim Cumartesi günü yap›lan ola¤anüstü kongrede
yönetim kurulu üyelerinin ço¤unlu¤uyla beraber flube
baflkan› da de¤iflti. ‹HD ‹zmir fiube Baflkanl›¤›’na yeni
dönemde Avukat Nezahat Pafla Bayraktar seçil-
di.  ‹HD ‹zmir fiube Baflkan› seçilen Bayraktar’la yap-
t›¤›m›z görüflmede kendisi ‹HD’nin öncelikli hedefle-
rini anlatt›. Son dönemde hapishanelerde tecrit ko-
flullar›nda yaflam mücadelesi veren hasta tutsaklarla il-
gili yo¤un bir çal›flma bafllatacaklar›n› söyleyen Bay-
raktar, bunun yan›nda hapishanelerde ciddi hak ihlal-
lerinin yafland›¤›n›, çok say›da flikayet baflvurusu ald›k-
lar›n› ve tutuklular›n haklar›n› savunacaklar›n› söyledi.
Polis fliddetiyle sonuna kadar savaflacaklar›n› ekleyen
Bayraktar, polis kurflunlar›yla öldürülen insanlar›n ka-
tillerinin bulunmas› için çabalar›n› art›racaklar›n› da
belirtti. Kay›p yak›nlar›ndan ve faili meçhul cinayete
kurban giden insanlar›n ailelerinden yo¤un baflvuru
geldi¤ini belirten Bayraktar, bu konuyla yak›ndan ilgi-
leneceklerini, kay›plar›n ve faili meçhullerin peflini b›-
rakmayacaklar›n›, yap›lmas› gereken her fleyi yapacak-
lar›n› söyledi. 

Son dönemde katliamlarla gündeme gelen koru-
culara ve bunu yaratan koruculuk sistemine de¤inen
Bayraktar, koruculu¤un kald›r›lmas› için mücadele
edeceklerini söyledi ve tutuklu çocuklar›n toplumun
kanayan yaras› oldu¤unu hat›rlatt›. (‹zmir)

‹HD ‹zmir fiubesi 
ola¤anüstü kongresi yap›ld›

Üniversitelerde kontenjanlar›n
artmas› ile birlikte, ö¤rencilerin yafla-
d›¤› bar›nma sorunu da bir kat daha
artm›fl durumdad›r. Üniversite kon-
tenjanlar› artarken devlet yurtlar›n›n
kapasitesinde herhangi bir art›fl olma-
m›flt›r. Herkes devlet yurtlar›na gire-
medi¤i gibi devlet yurtlar›nda bar›nan
ö¤renciler için yurtlar büyük s›k›nt›
teflkil etmektedir. Bu durum Ege Üni-
versitesi’nin devlet yurtlar›nda da ken-
dini en yo¤un flekilde göstermektedir.
Bu sorunlara dikkat çekmek ve bar›n-
ma sorununun çözülmesi için Ö¤ren-
ci Gençlik Sendikas› üyeleri Ege

Üniversitesi Bornova Kredi Yurt-

lar Kurumu yurdu karfl›s›nda çad›r

kent kurdu. 8 gün boyunca çad›rlarda

kalan ö¤renciler kurduklar› çad›r kent-

te stantlar açarak bar›nma sorunlar›y-

la ilgili taleplerini içeren dilekçeler

toplad›, müzik, tiyatro, söylefli, film

gösterimi gibi etkinlikler düzenledi. 8.

günün sonunda sloganlar eflli¤inde yü-

rüyüfle geçen ö¤renciler bas›n aç›kla-

mas›n›n ard›ndan dilekçelerini Kredi

Yurtlar Kurumu Müdürlü¤ü’ne gönde-

rerek çad›r kent eylemi sonland›rd›.     

(Ege Üniversitesi YDG)

Faili “meçhuller” ve Cumartesi An-
neleri, bu ülkenin kanayan yaras›d›r.
Faflizmin karanl›¤›na gömülen, yak›lan,
kurfluna dizilen evlatlar›n; dinmeyen
öfkeli ç›¤l›klar›n› alanlara tafl›yan Cu-
martesi Anneleri, y›llard›r alanlardalar.
Gerçe¤i istiyorlar ve adaleti… Yafla-
nanlar›n insanl›k suçu oldu¤unu ve
“do¤allaflamayaca¤›n›” hayk›r›yorlar. 

224400..  HHaaffttaa

Bu hafta, aileler ad›na aç›klamay›

Hasan Ocak’›n abisi Hüseyin Ocak
okudu. Ocak, 27 Ekim 1995’te Hakka-
ri Yüksekova’da, askerlerin operasyo-
nu esnas›nda gözalt›na al›nan ve bir da-
ha kendilerinden haber al›namayan
fiemsettin Yurtseven (73), Mikdat
Özeken (18) ve Münir Sar›tafl (13) da-
vas›nda “kay›plar iç savafl›n do¤al sonu-
cudur” anlay›fl›na uygun hareket edile-
rek faillerin ortaya ç›kmas›na ra¤men
yarg›lanmad›¤›n› söyledi. Daha sonra
itirafç› olan cellatlardan ö¤renildi¤i ka-

dar›yla, öldürülen ve ayn› çukura gö-
mülen bu kiflilerin cesetlerinin bile ya-
k›lmak istendi¤ini belirten Ocak, “in-
sanl›k suçlar› do¤allaflt›¤›nda adalet, in-
sanl›k ve vicdan ölür” dedi.

224411..  HHaaffttaa

Bu hafta da, 1 Kas›m 1995’te, Mar-
din Dargeçit’te kolluk kuvvetleri tara-
f›ndan gözalt›na al›nd›ktan sonra “kay-
bedilen” Abdurrahim Coflkun’a yap›-
lanlar›, annesi Hediye Coflkun anlatt›. 

(‹stanbul)

GGüülleerr  oonnuurruummuuzzdduurr!!
* Güler Zere’nin serbest b›ra-

k›lmas›, 6 Kas›m günü saat 19.30’da
Taksim Tramvay dura¤›ndan Gala-
tasaray Lisesi’ne do¤ru yap›lan yü-
rüyüfl ile tüm kamuoyuna duyurul-
du. “Güler Zere’nin özgürlü¤ü-
nü biz kazand›k, hasta tutsak-
lar serbest b›rak›ls›n” yaz›l› pan-
kart›n aç›ld›¤› eylemde bu kez “Ya-
flas›n direnifl, yaflas›n zafer”
sloganlar› yükseldi. 

Yürüyüfl boyunca kitlelere
“Birlik, mücadele, zafer” fliar›
ile Güler Zere’nin serbest b›rak›l-
d›¤› duyuruldu. 

* Zere 7 Kas›m Cumartesi
günü Atatürk Havaalan›’na geldi ve
buradan Çapa T›p Fakültesi Onko-
loji Bölümü’ne kald›r›ld›. Zere’nin
getirilece¤i s›rada A-Kargo kap›s›
önünde bir araya gelen kitle “Sev-
gili güler seni sevgimizle yafla-
taca¤›z-Halk Cephesi” imzal›
pankart açt› ve “Yaflas›n direnifl
yaflas›n zafer” slogan›n› att›. 

Halaylar çeken kitle, Zere’nin
getirilmesi ile birlikte polis barikat›-
n›n bulundu¤u alana do¤ru yürüyü-
fle geçti, ancak beklemesi gereken
ambulans›n beklememesi üzerine
kitle araçlarla ambulans› takip ede-
rek Zeytinburnu Kazl›çeflme Kül-
tür Merkezi önünde durdurdu. Bu-
rada, arac›n ar›za yapmas›n›n aka-
binde Zere sloganlar eflli¤inde yeni
bir ambulansa tafl›nd› ve Çapa T›p
Fakültesi’ne getirilerek tedavi alt›-
na al›nd›.  Kitle burada da uzun sü-
re Zere’nin özgürleflmesini slogan-
larla kutlad›.               (‹stanbul)

“Do¤allaflan” insanl›k suçlar›na karfl›...

GGGGeeeennnnçççç----SSSSeeeennnn
ççççaaaadddd›››› rrrrkkkkeeeennnntttt     kkkkuuuurrrrdddduuuu!!!!
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Geneti¤i de¤ifltirilmifl organizma ve ürün-
lerini içeren g›da ve yem maddeleri hakk›nda
karar verme, iflleme, ithalat, ihracat, izleme,
tescil, etiketleme, kontrol ve denetim ile ilgili
usul ve esaslar› kapsayan “G›da Ve Yem
Amaçl› Genetik Yap›s› De¤ifltirilmifl Or-
ganizmalar Ve Ürünlerinin ‹thalat›, ‹fl-
lenmesi, ‹hracat›, Kontrol ve Denetimi-
ne Dair Yönetmelik” 26 Ekim 2009 tarih
ve 27388 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak
yürürlü¤e girdi.

Tar›m ve Köy ‹flleri Bakanl›¤› taraf›ndan
haz›rlanan ve Bakanlar Kurulu taraf›ndan kabul
edilen GDO’lu ürünlerin ekimine ve ticaretine
izin veren yönetmelik, ciddi tart›flmalar› da be-
raberinde getirdi. Bakanl›k, düzenlemenin
GDO’lu ürünlerin ülkeye giriflini önlemeye
dönük oldu¤unu savunuyor. Geneti¤i de¤iflti-
rilmifl g›dalar›n insan sa¤l›¤›nda yarataca¤›
olumsuz etkiler art›k kan›tlanm›fl oldu¤u için
yönetmelik GDO içeren g›dalar ile bebek ma-
malar›n›n ülkeye giriflini yasakl›yor. Ancak kâ-
¤›t üzerinde yasaklanan GDO’lar›n ülkeye giri-
flinin denetlenmesi, kontrol edilmesine dair
bir düzenlemenin olmamas› yak›n gelecekte
tüketicilerin endiflelerini hakl› ç›karaca¤› gibi
“Türklere Amerikan m›s›r› satamayaca-
¤›z” diyen ABD’li senatör Grassley’nin endi-
flesini de o derecede bofla ç›karacakt›r. Ülke-
ye girifl yapan ürünlerden hangilerinin GDO
tafl›d›¤›n›, bunlar›n nas›l tespit edilece¤i konu-
sunda Bakanl›k hiçbir tedbir alma gere¤i duy-
muyor. Tek bir f›r›n›n, lokantan›n bile sa¤l›k
standartlar›na uygun iflletilip iflletilmedi¤inin
kontrol edilemedi¤i Türkiye’de binlerce ürün
içinden zararl› olanlar› tespit etmek Bakanl›k

için çözülemez bir bulmaca gibi. Öyle ki ürün-
lerin üzerinde GDO’lu olduklar›na dair bir bil-
gi yer almazken, di¤er ürünlerin de “GDO
içermez” etiketi tafl›malar› da yasaklanm›fl du-
rumda. 

TTaarr››mm››  ddaa  üürreettiicciiyyii  ddee  kkööttüü  

ggüünnlleerr  bbeekklliiyyoorr

Tar›m flirketleri söz konusu düzenlemeyle
birlikte en büyük iste¤i olan köylüyü kendine
ba¤›ml› hale getirme hayalini gerçeklefltirmifl
olacak. Tar›m üreticisinin elindeki en de¤erli
hammadde ve üretim arac› olan tohum, gene-
ti¤iyle oynanmak suretiyle kullan›m hakk› sa-
dece tar›m tekellerinin ait hale getirilecek.
Ekildi¤inde sadece bir kez ürün veren k›s›r
tohumlardan gelecek y›l için tohumluk ay›ra-
mayan tar›m üreticisi her y›l için tar›m flirket-
lerine ödeme yapmak zorunda kalacak. Ayr›ca
bu tohumlar›n ekimi s›ras›nda oluflabilecek
yan etkileri azaltmak, verimi artt›rmak için
kullan›lan çeflitli ilaçlar› da beraberinde sat›n
almak durumunda kalan köylüyü zor günler
bekliyor. Köylülerin, flirketlere patentlenmifl
tohumlar d›fl›nda üretim yapmas› dahas›
GDO’lu tohumlardan korunmas› mümkün de-
¤ildir. 

Bakanl›¤›n kontrollü flekilde uygulanaca¤›,
yafl sebze ve meyvelerde izin verilmeyece¤i
söylemleri geneti¤i de¤ifltirilmifl organizmala-
r›n yay›lma ve bulaflma özellikleri incelendi¤in-
de gerçe¤i yans›tmad›¤› anlafl›lacakt›r. Bir ülke-
ye GDO girdi¤inde kendi bahçemize ekti¤imiz
domates dahi GDO’dan etkilenmekten kurtu-
lamayacak. Do¤al g›dalar›n genlerini de de¤ifl-

tirecek olan yay›lma san›lan›n aksine çok daha
h›zl› olmaktad›r. Pazardan al›nan tohumun ge-
neti¤inin bozulmufl olma ihtimali düflük olsa
bile polenlerle, kufl ve böceklerle çok kolay
flekilde yay›labilen organizmalar, ulaflt›¤› tüm
do¤al canl›lar›n geneti¤ini bozuyor. Döngü
ilerledikçe do¤al biyolojik yaflam tahribata u¤-
rayarak yok olacak. 

GGDDOO  HHiinnddiissttaann’’ddaa  1166..000000  kkööyyllüüyyüü

ööllddüürrddüü

GDO’nun daha önce girdi¤i ülkelerde ya-
ratt›¤› korkunç tablo, üretici ve tüketicileri na-
s›l bir tehlike bekledi¤ini kan›tlar nitelikte. Da-
ha fazla verimlilik sa¤layarak açl›¤› ortadan kal-
d›raca¤› savunulan uygulaman›n iddia edilenin
aksine incelenen örneklerinde do¤al ürünlere

göre daha az verimlilik sa¤lad›¤› anlafl›lm›flt›r.
GDO’lu tar›m›n en yayg›n oldu¤u ülkelerin ay-
n› zamanda en yoksul ülkeler olmalar› “yok-
sullu¤a çare” söylemini çürütür nitelikte. Ge-
neti¤i de¤ifltirilmifl soya üretiminde yedinci s›-
rada olan Paraguay ayn› zamanda köylüleri-
nin % 40’› yoksulluk s›n›r›n›n alt›nda yaflad›¤›
bir ülkedir. ABD üniversitelerinde yap›lan
testlerde geneti¤i de¤ifltirilmifl soyan›n di¤er
soyalara göre % 5.3 daha az verimli oldu¤u
tespit edilmifltir. 

Son olarak Kansas Devlet Üniversitesi’nin
yapt›¤› çal›flmalarda ise bu rakam›n % 9 oran-
lar›nda oldu¤u belirlenmifltir. Biyolojik yap›y›
tamamen de¤ifltiren GDO’lar topra¤a at›ld›-
¤›nda oradaki organizmalar› öldürerek topra-
¤›n verimsizleflmesine neden olmaktad›r. Köy-
lüyü tamamen yoksullaflt›r›p ba¤›ml› hale geti-
ren uygulama, üreticinin neyi, ne kadar ürete-
ce¤ine tohumlar›n patent hakk›n› ele geçiren
flirketlerin karar vermesine neden oluyor. 

Hindistan’da geneti¤i de¤ifltirilmifl tohum-
larla pamuk yetifltiren çiftçilerden ipote¤ini
ödeyemeyenler katmerleflen yoksulluk ve sö-
mürü karfl›s›nda canlar›na k›y›yorlar. Hindis-
tan’da 1997–2007 aras›nda intihar eden çiftçi-
lerin say›s› 16 bine yaklaflt›¤› biliniyor. Geneti-
¤i de¤ifltirilmifl ürünlerin içinde bulunan Bacil-
lusthurigiensisin (Bt) toksinleri topra¤› zehir-
leyip yoksullaflt›r›rken beraberinde köylüyü de
yoksullaflt›rmakta. Hem tohum için hem ilaç-
lar için flirketlere ödeme yapacak gücü olma-
yan yoksul köylüler tamamen ezilip silinirken,
varl›¤›n› sürdürebilenler tekellere ba¤›ml› kö-
leler durumuna getirilmifl olacak. Bu öncelikle
klasik yöntemlerle sürdürülen do¤al tar›m›n

ciddi anlamda tasfiyesi anlam›na geliyor. Sö-
mürge, yar›-sömürge, yar›-feodal co¤rafyalar-
da tar›mla u¤raflan nüfus, üretim alanlar›
GDO’cu tekellerin istilas›na u¤rad›¤› için top-
raklar›n› terk ederken as›l felaketin kap›s› da
aralanm›fl olacak. Bu ülkelerde nüfusu istih-
dam edecek geliflmifl bir sanayi de olmad›¤›
için Hindistan örne¤inde oldu¤u gibi açl›ktan,
salg›nlardan ve intiharlardan binlerce ölüm ka-
y›tlara geçmifl olacak. 

EEmmppeerryyaalliizzmm  iinnssaannll››¤¤››  yyookk  eeddiiyyoorr

Tekelci kapitalizmin kâr h›rs›, emperyaliz-
min ya¤ma ve sömürü politikas› insana dair
her fleyi yavafl yavafl öldürüyor. Bar›nma, bes-
lenme, sa¤l›kl› yaflam ve e¤itim hakk›n› al›n›p
sat›lan metalara dönüfltüren kapitalizmin kâr
güdüsü insana, do¤aya ve tüm canl›lara zarar
vermeye devam ediyor. Biyoteknoloji alan›nda
kaydedilen geliflmelerle birlikte canl› yaflam›na
da el atan sömürücüler, ad›na GDO denilen
frenkenfltayn tohumlar yaratt›lar. Emper-
yalist tekellerin geri kalm›fl ekonomileri sö-
mürgelefltirmesinin tar›m ekonomisindeki bo-
yutunu tamamlayan GDO; yar›-sömürge ülke-
lere Latin Amerika ve Hindistan’da görüldü¤ü
gibi yoksulluk ve açl›ktan ölümleri getirmekte-
dir. Emperyalistlerin kendi ülkelerinde pazara
süremedikleri yüksek miktarda toksin at›k ta-
fl›yan ya da kimi g›dalarda ciddi hastal›klara yol
açan GDO’lu ürünleri hiç düflünmeden sö-
mürgelere ak›tacaklard›r. Sonuç; açl›k ve sal-
g›n hastal›klardan do¤an yeni insanl›k dramlar›
emperyalizmin tarihindeki yerini alacakt›r.

Bir yaflamd›r hedefleri, amaçlar›
bar›nd›ran. Bir yaflamd›r içinde sevinç-
leri, coflkular›, umutlar› büyütüp da¤-
lara tafl›yan. Bir ›srard›r hayallerimizi
yaflama geçiren. Yaflam›m›za büyük
anlamlar yükleyen. ‹nsanl›k sevgisi, içi-
mizdeki özgürlük tutkusunu taçland›-
r›p, yüzümüzü halk›m›za çevirmemizi
daha anlaml› k›lan…

Y›llar›n özlemini kucaklayarak yeni
kap›lar› çal›yoruz. Neleri yaflayaca¤›z,
nelerle karfl›laflaca¤›z kayg›s› de¤il, gö-
revlerimizi daha iyi nas›l yerine getire-
bilirizin heyecan›n› yafl›yoruz. Bunlar
tatl› ve anlaml› kayg›lard›r. Halk›n ya-
flad›¤› sorunlara çözüm olabilme he-
defiyle kuflan›p, bunun sorumlulu¤uyla
hareket edebilme görevini yüklenmifl-
tik. Faaliyetimizin daha baflar›l› geçe-
bilmesi, bizim çabalar›m›z ve so-
rumluluk bilincimizin güçlü ol-
mas›na ba¤l›yd›. 

Dersim halk›n›n tarihsel bir geç-
mifle sahip oldu¤unu hep vurguluyo-
ruz. Bunun mücadelemiz aç›s›ndan
önemli bir yerde durdu¤unu da söylü-
yoruz. Bu söylemin nedeni elbette ki,
onun sisteme karfl› durufluyla, devrim-
cilere yak›n olufluyla çok yak›ndan
ba¤lant›s› olmas›d›r. Halk böyle bir
gerçeklik tafl›yor, ama biz onlar› daha
ileriye tafl›mada ne kadar aktif bir rol
oynad›k, bu da çok önemli. Bu nokta-
da elbette ki istenilen düzeyde bunu

baflaramad›¤›m›z›n alt›n› çizmeliyiz.
Yarat›lan› inkâr etmek olmamal› ama-
c›m›z tabi, daha iyi yapabilmenin ola-
naklar›n› buralar› sorgulayarak bugünü
ö¤renmeye çal›flt›¤›m›z için bu vurgu-
yu yap›yoruz. 

Devrimci hareketlerin halk üze-
rinde yaratt›¤› etkileri, düflman›n ya-
ratt›¤› tahribatlar› hesaplayarak, de-
¤erlendirerek yaklaflmak en do¤rusu
olacakt›r. Bu halk y›llar›n ac›s›n› yük-
lenmifltir. ‹yiyi de kötüyü de çok iyi
ay›rt edebiliyor, dostunu da, düflma-
n›n da iyi tan›yor. Bizden do¤ru da
karfl›laflt›klar› kimi yanl›fl ve eksikler
vard›. Ama bize güvenleri hala büyük.
Çünkü güçlü ba¤lar› var. Yarat›lan on-
ca de¤er var örne¤in. Ödenen bedel-
ler var… Partizanc›lar›n yüreklerinde
b›rakt›¤› itibar› çok iyi biliyorlar. Öyle
ya, bu topraklarda nice yi¤itlerin kan›
akt›. Tan›k oldular kahramanca dövü-
flenlere, bedeninde atefl yanan gencin
halk›na ihanet etmedi¤ini görmüfllerdi.
Bu yüzden bizden beklentileri dün gi-
bi diri ve canl›l›¤›n›, tazeli¤ini koruyor.
Gözleriyle arad›klar›, kucaklamak iste-
dikleri biziz. Yani rüzgâr bizden yana
esiyor. 

KKööyy  kkööyy  kkiittllee  ççaall››flflmmaass››……

Sab›rs›zlan›yorduk köylere girmek
için. Elimizde sa¤lam bir ideolojimiz,
çelikten örülmüfl proletarya partisi

var. Sekizinci oturumun önümüze
koydu¤u netlikle, kitlelere gitme, on-
lardan ö¤renme, ö¤rendiklerimizi ya-
flama uygulama perspektifiyle bu yaz
faaliyetimizi örmeye, büyütmeye kilit-
lenmifltik. Görevlerimizi yerine getir-
mek için yoldafllarla bir araya gelerek
neler yapaca¤›m›z› yeniden hat›rlatt›k
birbirimize. Elimizde bildirilerimiz var-
d›. Onlar› köy toplant›lar› yaparak da-
¤›tmaya karar verdik. ‹kinci bir yönte-
mimiz de köyün durumuna göre so-
runlar› öne ç›kar›p, onun üzerinden
gündem belirlemekti. 

Topra¤›n s›cakl›¤› yak›yordu bizi.
Topraktan ald›¤›m›z s›cakl›¤› halk›m›za
tafl›mak için akflam› dört gözle bekli-
yorduk. Gidece¤imiz köyün girifl-ç›-
k›fllar›n› gözetleyerek ilerlemeye bafl-
lad›k. ‹çimiz içimize s›¤m›yordu. Heye-
canl›yd›k. ‹lk defa gitmenin getirdi¤i
bir tak›m eksiklikler olacakt› tabi.
Köylüleri bir araya getirebilir miyiz
kayg›s› yo¤undu, ama kendimizden de
emindik. Çünkü iddial›yd›k. Bu öy-
lesine bofl bir iddia de¤ildi. Baflaraca¤›-
m›za olan inanc›n güçlü oluflundand›.
Tüm yoldafllar›n gözlerinde par›ldayan
buydu. Yaklafl›yoruz köye. Öncümüz
önden gidip kap›y› çal›yor. Ard›ndan
biz de yanafl›yoruz eve. Her fleye ra¤-
men tedbirli olmam›z gerekiyor. Kap›
çal›n›yor, “biz Partizanc›y›z, aç›n
kap›y›” diyoruz. Aç›yor genç bir gelin
kap›y›. Utangaç ve flaflk›n bak›fllar›yla

bizi süzüyor. Heyecan›ndan sonra
“buyurun” diyor. Kay›npederiyle kal›-
yor gelin. Onunla da selamlafl›yoruz.
Hemen “niye flimdiye kadar gel-
mediniz, buralar› bofl b›rakt›n›z”
sözleriyle karfl›l›yorlar bizi. Sonra hal
hat›r›m›z› soruyorlar. Biz de onlar›n
halini sorduktan sonra “hakl›s›n am-
ca, gelemedik, ama telafi edece-
¤iz sen üzülme” diyoruz. 

GGeeççmmiiflflllee  ggeelleecceekk  aarraass››nnddaakkii
kkööpprrüüyyüüzz  bbiizz

Hemen harekete geçmemiz gere-
kiyor. Zaman çabuk ak›p gidiyor. Bir
yoldafl› eve b›rak›p di¤er yoldaflla ev-
leri dolaflmaya bafll›yoruz. Her kap›y›
çal›fl›m›zda ayn› özlemi görüyoruz ve
onlar› toplant› yapaca¤›m›z eve ça¤›r›-
yoruz. Eve gidiyoruz, bütün gözler
üzerimizde. A¤z›m›zdan ç›kan her ke-
limeyi dikkatle dinliyorlar. Sohbet de-
vam ederken bir yoldafl bildirilerimizi
da¤›tmaya bafll›yor. Bir di¤er amac›m›z
da kitlelere söz vermek, önerilerini al-
mak. Yaflad›klar› sorunlar hakk›ndaki
düflüncelerini belirtmelerinin bizler
aç›s›ndan önemli oldu¤unu anlatarak
söze bafll›yor bir yoldafl. Ve devam
ediyor; “Devlet halk› onursuzlaflt›r-
maya yönelik ciddi politikalar yürütü-
yor. Yapmak istedi¤i geçmiflle gelecek
aras›ndaki köprüyü y›kmak. Dersim
halk›n› kimli¤inden ve özünden kopar-
maya çal›fl›yor. Bildi¤iniz gibi Seyit R›-
zalar, Ali fierler en yak›nlar› taraf›ndan
ihanete u¤ram›flt›r. Düflman güçlü ol-
du¤u için yapamam›flt›r bunu, onur-
suzlu¤a düflen insanlar›n eliyle baflar-
m›flt›r. Dersim halk›n›n onurlu bir ta-
rihi var. Teslim olmayaca¤›n› bilen
düflman, zay›f insanlar üzerinden yine
bu oyunu oynamaya çal›fl›yor. Çünkü
Dersim halk›n›n zay›flayan yanlar›n›
görüyor. Birbirinize karfl› tafl›d›¤›n›z
güvensizlikler, birlik olamay›fl›n›z, ken-
di yaflam›n›z d›fl›nda yaflananlara karfl›
duyars›z kal›fl›n›z onlar›n ifline geliyor.
Siz bir araya gelmedi¤iniz takdirde,
örgütlenmedi¤iniz takdirde bunlar›n
ard› arkas› kesilmez.” 

Yine devam ediyor sözlerine;
“Gerillay› düflürmeye çal›flanlar, halk›-
na da ihanet edecektir. Senin yan›nda
komfluluk yapan bir ajan-iflbirlikçinin
seni ele vermeyece¤inin garantisi yok-
tur. Yoksullu¤unuzu kullanarak, iki
kurufl karfl›s›nda onursuz olman›z› is-
tiyorlar. Yoksullu¤un, ac›lar›n sorum-
lusu bu sistemdir. E¤er bir yol yap›-

yorsa ya da elektrik getiriyorsa, en
ufak bir hizmeti sizin ç›kar›n›za yapm›-
yor. Kendi karakollar›na, kendi hiz-
metinin ç›kar›na uygun gördü¤ü için-
dir. En ufak bir “iyili¤inin” karfl›l›¤›n›
al›r. Yani politikas›na uygun hareket
eder. Dedi¤imiz gibi birçok oyun oy-
nuyor üzerimizde. Sizi teslim almaya
çal›fl›yor. Geçmiflte koruculu¤u Der-
sim’de oturtamad›. Sizin karfl› koyufl-
lar›n›z bofla ç›kard› bunu. Bugün baflka
bir biçim vererek yapmaya çal›fl›yor.
K›r bekçili¤i ad›n› vererek kendinizi,
köyünüzü korumak diyor. Gerillaya
karfl› kullanaca¤›n› söylemiyor. Geril-
layla halk›n aras›ndaki güçlü ba¤› bili-
yor. Böyle dedi¤inde kabul görmeye-
ce¤ini hesapl›yor. Bugün en basit
muhtarl›klar halk›n seçimleriyle geli-
yorlar. Muhtarl›k yap ama köyde olup
bitenden haberim olacak diyor. Yani
bütün kurum ve kurulufllar› denetimi
alt›na al›yor. Oysa onlara bilgi verme
zorunlulu¤unuz yok. K›r bekçili¤i ise
tamamen onlar›n kurumlar›d›r. Yani
askerlik gibi. Gerçek hedefi gerillaya
karfl› kullanmakt›r. Sizi çocuklar›n›zla
karfl› karfl›ya getirmek istiyor. Devle-
tin bu oyunlar›na gelmemenizi, karfl›
durman›z›, silah almak isteyenleri ikna
etmenizi istiyoruz. Bize kurflun s›kan
halk›na da s›km›fl demektir. Bu ac›lar›-
n›za yeni ac›lar katacakt›r. Biz biliyo-
ruz bu halk ihaneti kabul etmez. Di-
renmek zordur, bedel ödemeyi ge-
rektirir. Siz hep bedel ödediniz, insan-
l›¤›n›z› yitirmediniz. Bunu yaflayan bilir
ve biz de biliyoruz. Ac›y› bal eyleme-
nin tek yolu da direnmek ve asla y›l-
mamakt›r. Bu sistem y›k›lmad›¤› süre-
ce bunlar› yaflayaca¤›z. O zaman birle-
flece¤iz, örgütlenece¤iz. Yoksa ac›lar›
yaflamaya devam edece¤iz. Halk› için
direnen yoldafllar›m›z›n gelene¤ine sa-
hip ç›k›n. Birbirinize kenetlenin, onu-
runuza leke sürdürmeyin. Bu da¤larda
sizler için savaflan gerillalar, sizin en iyi
dostu ve yoldafl›n›zd›r. Bizim varl›¤›-
m›z size ba¤l›, sizin varl›¤›n›z da bize.
En zor süreçlerde bize kap›lar›n›z› aç-
t›n›z. Sizlere sözümüz var. Güzel gün-
ler yaratana dek yolumuza devam
edece¤iz.” 

GGüüzzeell  oollaann  hheerrflfleeyyee  ddüüflflmmaannllaarr

Ard›ndan a¤aç kesimleri ile ilgili
konulara da de¤iniyor yoldafl ve “Bil-
di¤iniz gibi düflman do¤am›za karfl› da
bir savafl yürütüyor. Da¤lar›m›z›, or-
manlar›m›z› yakarak, bombalayarak

tahrip ediyor. Her taraftan k›skaç alt›-
na almaya çal›fl›yor. Bu da¤lar, orman-
lar hepimizin. Bunu biz korumal›y›z.
Yoksa yaflam koflullar›m›z ortadan
kalkar. Gerillan›n evidir oralar. Bunlar
yok oldu¤unda gerilla savunmas›z ka-
l›r. Siz de hayvanc›l›k yap›yorsunuz.
Yakacak ihtiyac›n›z› da biliyoruz. Te-
mel ihtiyaçlar›n›z› karfl›laman›za karfl›
de¤iliz. Yaln›z satmak amaçl› yapt›¤›-
n›zda cezai uygulamalar uygular›z.
Devlet tüccar eliyle orman kesimi
yapt›r›yor. Bunlara karfl› tavr›m›z daha
serttir. Kesimi kabul eden ve iflçilik
yapanlara karfl› da tavr›m›z ayn›d›r. Bu
aç›klamalar›m›zdan sonra bunu yapan-
lara ceza verece¤iz. Bizim belirledi¤i-
miz yerler d›fl›nda ya da ortak belirle-
di¤imiz yerler d›fl›nda kesim yap›lma-
yacakt›r. Bu bildirilerimizi her yerde
da¤›tt›k. Bizim sizden istedi¤imiz hem
sizin hem de bizim yaflam hakk›m›z
olan ormanlara karfl› duyarl› davran-
man›z. Hayvanlar›n›z için yaprak kesi-
mi yapabilirsiniz. Baflka köylerde ya da
kendi köyünüzde satma amaçlar›yla
kesenlere müdahale edin, bizim kara-
r›m›z› hat›rlat›n” fleklinde konufluyor. 

Yoldafl konuflmas›na devam eder-
ken, bir gözünü kapay›p, düflmüfl difl-
leriyle a¤z›ndan ç›kan kopuk cümle-
lerle bir amca “Say›n hemflerile-
rim, iyi hofl da siz bu kararlar›n›-
z›n peflinde olacak m›s›n›z?” di-
yor. “Sen kayg›lanma amca, biz
sözümüzde duraca¤›z” diyoruz.
Onun yaflad›klar› bizimkisiyle ayn›. Fa-
aliyetimizi süreklilefltiremedi¤imizde
halka karfl› sorunlulu¤umuzu yerine
getirmemifl olaca¤›z. Onlar›n beklenti-
lerini karfl›lamad›¤›m›zda, yine hayalle-
ri, umutlar› k›r›lacakt›r. Bu yüzden de
özlemlerini yüre¤ine gömüp, yolumu-
zu gözleyeceklerdir. Dersim halk› ge-
rillas›z yapamaz. Bir yaflam haline ge-
len gerilla, onun her an›s›nda vard›r.
Kayg›lar› da bunlard›r. 

Ne çabuk geçiyor saatler. Ayr›l›k
an›n› hiç sevmiyoruz. Onlar da tabi.
Biz onlar› görmenin sevinci ve toplan-
t›n›n olumlu geçmesinin verdi¤i mut-
lulukla aya¤a kalk›yoruz. Herkesle tek
tek vedalaflt›¤›m›zda, belli etmiyorlar-
d› hüzünlerini. Kendinize iyi bak›n tel-
kinlerinden sonra “yine gelece¤iz, siz
bizi merak etmeyin” deyip ayr›l›yoruz
onlardan. Girerken yaflad›¤›m›z sevinç
iki kat›na ç›karak nokta yerine do¤ru
yol al›yoruz. 

(Dersim’den bir Partizan)

Dersim’i yaflamak

GDO art›k sofram›zda; yavafl yavafl ölmeye haz›r m›s›n›z? 

TToopprraa¤¤››nn  ss››ccaakkll››¤¤››  

yyaakk››yyoorrdduu  bbiizzii..  

TToopprraakkttaann  aalldd››¤¤››mm››zz  

ss››ccaakkll››¤¤››  hhaallkk››mm››zzaa  ttaaflfl››mmaakk

iiççiinn  aakkflflaamm››  ddöörrtt  ggöözzllee  

bbeekklliiyyoorrdduukk..  GGiiddeeccee¤¤iimmiizz

kkööyyüünn  ggiirriiflfl--çç››kk››flflllaarr››nn››  

ggöözzeettlleeyyeerreekk  iilleerrlleemmeeyyee

bbaaflflllaadd››kk..

‹‹ççiimmiizz  iiççiimmiizzee  ss››¤¤mm››yyoorrdduu..

HHeeyyeeccaannll››yydd››kk..



1 Ekim 2008’de ifllemeye bafllayan Genel Sa¤l›k Sigor-
tas› (GSS) birinci y›l›n› geride b›rakt›.

“Tüm vatandafllar›n sa¤l›k güvencesi kapsam›na al›nma-
s›, kapsama al›nanlar›n ayn› sa¤l›k hizmetlerinden eflit flekil-
de yararland›r›lmas›, farkl› uygulamalara son verilmesi, ça¤-
dafl sa¤l›k anlay›fl› benimsenerek kiflilerin hasta olmalar›n›
önlemeye yönelik koruyucu sa¤l›k hizmetlerinin kapsama
al›nmas›, 18 yafl alt› çocuklar›n GSS’li olarak tescil edilme-
si ve GSS primi ödenmifl olmas›na bak›lmaks›z›n sa¤l›k hiz-
metlerinden yararland›r›lmalar›” öngörülen (!) Sosyal Si-
gortalar ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu uygulamas›yla
tam tersi istikamette yol al›nd›¤› bugün apaç›k ortaya ç›k-
m›flt›r. Böylece bu öngörülenlerin(!), müflterisini tavlama-
ya çal›flan tüccar›n kurnazl›klar›ndan, yalanlar›ndan ibaret
oldu¤u görülmüfl oldu. ‹flte birkaç ana bafll›k:

❑ Muayene ücretleri yüzde 650 zamland›. Ücretsiz olan
“birinci basamak” sa¤l›k hizmetleri için 2 TL ödeniyor. Böyle-
ce, s›rf yol paras›n› bile denklefltiremedi¤i için yak›n›ndaki sa¤-
l›k merkezine gidebilen yoksullara kap›lar kapanm›fl oldu. Yine
devlet/üniversite hastaneleri gibi “ikinci basamak” için bu fiyat
8 TL, özel hastaneler için 15 TL oldu. [Haliyle “müflterileri”
azalan özel hastaneler de “çare”yi her gelen hastay› acil ser-
viste muayene edip “›skonto” yapmaya bafllad›.]

❑ ‹laca ulaflmak zorlaflt›. Son de¤iflikliklerle beraber en
ucuz ilaçta bile halk›n cebinden yüzde 7 daha fazla para ç›ka-
cak. ‹laçl› tetkiklerde ilaç paras› hastadan al›nacak. Ameliyat
olan veya yatan hastalara “kat›l›m pay›” zorunlulu¤u getirildi.
E¤er hasta “ben kendi kendime iyileflirim, ilaçlar› istemem”
derse devlet hastadan 3 TL almayacak, onu “ödüllendirecek”!

❑ 72 milyonluk nüfusun yüzde 14’ü sosyal güvenceden ya-
ni “ücretsiz” sa¤l›k hizmetine ulafl›m hakk›ndan yoksun.

❑ Özel hastanelerde yüzde 30 olan “hasta pay›” çeflitli ti-
cari, bürokratik oyunlarla art›r›l›p “ilave ücret” talep edilebili-
yor.

❑ 18 yafl alt› çocuklar›n GSS kapsam›na al›nmas› anne-ba-
ban›n GSS kapsam›nda olmas› flart›na ba¤land›. 18 yafl›n› dol-
duran k›z çocuklar› ise çal›flm›yorsa sigorta kapsam›ndan ç›ka-
r›l›yor.

❑ GSS kapsam›nda protez ve ortezlerde yüzde 20, yeflil
kartl›larda yüzde 10 “kat›l›m pay›” al›nmaya baflland›. Ayr›ca
vücut d›fl› protez-ortezler aras›nda gözlük cam›, çerçevesi, a¤›z
protezleri vb. için de “kat›l›m pay›” al›nacak.

❑ Sa¤l›k giderleri sürekli artmas›na ra¤men hizmet kalite-
si düflmüfl, sa¤l›k alan›nda dönen sermayenin hacmi artt›kça

SGK kapsam›nda ifllenen yolsuzluklar katlanm›flt›r.
❑ Koruyucu sa¤l›k hizmetleri geri planda b›rak›lm›fl, hasta

say›s› sürekli artm›flt›r. Son 7 y›l içinde hastaneye baflvuru ora-
n› yüzde 2,5’ten yüzde 6,8’e yükselmifltir.

‹flte sa¤l›kta “reform”lar›n, “dönüflüm”lerin özet tablo-
su niteli¤indeki bu geliflmeler, at›lan her ad›m›n hak kitle-
lerinin sa¤l›k güvencesinden soyundurulmas› ve halk›n sa¤-
l›k hizmetine ulafl›m›n›n zorlaflt›r›lmas›na dönük at›ld›¤›n›
göstermektedir. Fakat yaflanan geliflmelerin daha iyi anla-
fl›lmas› ve yak›n gelecekte halk› nelerin bekledi¤inin görül-
mesi aç›s›ndan bu “reformlar›n/dönüflümlerin” temel man-
t›¤›na ve uygulama yöntemlerine daha yak›ndan bakmakta
fayda var.

Sa¤l›kta öncelik art›k “hasta” de¤il, 

“piyasa”d›r 

Özellikle 2008’in bafl›ndan itibaren a¤›rl›¤›n› hissettiren
küresel ekonomik kriz devletin bir yandan kamu harcama-
lar›nda k›s›nt›ya gitmesi, “tasarruf etmesi” için öte yandan
ve özellikle “bat›k”, “zararl›” olarak teflhir etti¤i kamu hiz-
metlerini ticarilefltirmek ve özel sektöre devretmek için
bulunmaz f›rsat olmufltur.

Geliflmifl kapitalist ve emperyalist ülkelerde kriz dö-
nemlerinde kamu harcamalar›n›n “aç›k” vermesi, sigorta
giderlerinin artmas› o ülke devletinin/hükümetinin “alt s›-
n›flar”a hizmet götürdü¤ünün, destek oldu¤unun kan›t›
olarak övünme vesilesi yap›l›rken, Türkiye’de bu durum-
dan yak›n›l›yor ve ac›mas›z bir tafleronlaflt›rma, özel-
lefltirme için vesile haline getiriliyor.

Yak›n zamanda aç›klanan kriz “tedbir” program›nda
sa¤l›ktan 3 milyar dolar tasarruf edilece¤ini aç›klayan AKP
hükümeti, flunu demek istiyor k›saca; Paran varsa ve oldu-
¤u kadar sen öde, yoksa hastal›ktan öl! Yukar›da örnekle-
rini sayd›¤›m›z uygulamalar da buna dönüktür zaten. Fakat
“hastane kuyruklar›n› eritece¤iz!”, “kimli¤ini al
hastaneye git dönemi bafll›yor” masallar›yla hayata ge-
çirilen uygulamalar›n yukar›daki felaket tablosunu do¤ur-
mas› basit “tasarruf” ve “finans/kaynak” sorunlar›yla aç›k-
lanabilir de¤ildir. Sigorta sistemiyle birlikte sa¤l›k sitemi de
yap›sal dönüflümler geçirmekte ve asl›nda her fley bekle-
nildi¤i gibi –güzel masallar anlatanlar›n da gayet iyi bildi¤i
gibi- gerçekleflmektedir. Sa¤l›k alan›n›n kap›lar›n› ticarete
açan, sermayenin kâr üretme alanlar›ndan biri haline getir-

meye çal›flan devlet-hükümet ve sermaye çevreleri aç›s›n-
dan gelinen aflaman›n flafl›rt›c› bir yan› yoktur.

Sa¤l›kta “reform”, “dönüflüm” ad›yla hayata geçirilen
uygulamalar ve yasal düzenlemeler, özünde kamu fon ve
hizmetlerinin liberalizasyonu/özellefltirilmesini içeren
“neo-liberal” politikan›n bir örne¤ini teflkil etmektedir.
Dolay›s›yla di¤er kamu sektörlerinin u¤rad›¤› ak›betin bir
benzeri yaflanmaktad›r. Sa¤l›k alan›nda bu uygulaman›n ana
iskeletini Halk Sa¤l›¤› Uzman› Ata Soyer flu flekilde özet-
lemektedir: “Piyasa-tarz› ‘reformlar’›n amac› bir sa¤l›k piyasa-
s› oluflturmakt›r. Bu piyasa oluflturma sürecinin en kritik müda-
halesi, ‘sat›n al›c›lar-sunucular’ aras›nda sözleflme iliflkisi olufl-
turmakt›r. SGK’n›n oluflturularak, tek hizmet al›c› kurum hali-
ne getirilmesi, kamunun hizmet sunan sa¤l›k kurumlar›n›n
SGK’ya hizmet sunar hale getirilmesi ile bu ad›m tamamlan-
m›flt›r… Sa¤l›k hizmetinin al›n›p sat›lan bir meta haline gelme-
si, di¤er yandan hizmet sat›n alman›n önünün aç›lmas› demek-
tir ve hizmet satan kurumun, ‘özerkleflme-iflletmeleflme- gide-
rek flirketleflme’ sürecine girmesi ile birlikte seyreder.” (22
Ekim 2009, Evrensel)

Amaç “kamu yarar›”ndan, “sermaye yarar›”na dönü-
flüm sa¤lamak olunca bu iliflki de “kamu”nun görevi piya-

saya kaynak aktarmak ve talep yaratmak, özel sektörün
görevi de bu “piyasa”da “kâr maksimizasyonu”nu sa¤la-
mak olmaktad›r. Nitekim öyle de olmufltur. 2002-2009 y›l-
lar› aras›nda sa¤l›k harcamalar› 9 milyar TL’den 40 milyara
ç›karken ilaç harcamalar› 5, 2 milyardan 15,6 milyara f›rla-
m›flt›r. Hasta baflvuru say›s›n›n katk›s› olmakla birlikte bu
art›fl›n as›l nedeni de¤ildir. Son 7 y›l içinde üniversite has-
tanelerine yap›lan kamu ödemesi 3 kat, özel sektöre yap›-
lan ödeme 9 kat artm›fl, devlet hastanelerine baflvuru ora-
n› azal›rken özel sektöre baflvuran hasta oran› iki kat art-
m›flt›r. “39 milyon kifliye hizmet veren eski SSK kurumu
2005’e kadar kendi ilaçlar›n› kendisi al›p, tek al›c› oldu¤u için
10 liral›k ilac› 1 liraya mal ederken, SGK ile art›k 1 liral›k ila-
ca 10 lira vermeye bafllam›flt›r.” (Ali Tezel, 26 Ekim Ev-
rensel) SGK’n›n sa¤l›k harcamalar›nda yüzde 45’lik bölü-
mün ilaç sektöründeki tekellere, yüzde 35’inin t›bbi malze-
me konusundaki teknoloji tekellerine gitti¤i göz önünde
bulundurulursa bu sürecin as›l kazançl›lar›n›n kim oldu¤u
ve kime hizmet edildi¤i aç›¤a ç›kacakt›r.

Devletin bu süreç içinde ücretsiz sa¤l›k hizmetlerini
ücretli hale getirmesi, “hasta katk› paylar›”n› art›rmas›,
“kamu pay›”n›n/deste¤inin ad›m ad›m “piyasadan” çekil-
mesi gibi flu an içinden geçti¤imiz sürecin sonunda arzula-
nan manzara flöyledir: bir tarafta hizmet alma “tercihi ve
inisiyatifi olan müflteri” olarak hasta kifli, di¤er yanda bu
hizmet ve araçlar› ile piyasada haz›r bekleyen ticarethane-
ler olarak hastane, tüccar olarak doktorlar…

Ancak bu göz al›c› “kapitalist adalet ve zenginli¤in”, ya-
pamayaca¤› tek fley hastal›¤›yla bafl bafla ölmek zorunda
kalan, hastane kap›lar›nda ölüme terk edilen, hastane oda-
lar›nda rehin tutulan yoksul hasta olgusunu gizleyebilmek-
tir. ‹flsizler, yoksullar aleyhine geliflen bu sürecin öfke ve
tepkilerini yok edebilmektir… ‹flte “kamu gücü” ve “des-
te¤i” de burada devreye girecektir/girmektedir. Olas› tep-
ki ve hoflnutsuzlar› coplarla, yasalarla etkisizlefltirmek de
devletin asli görevi olacakt›r.

Sa¤l›k hizmeti almak temel insani bir hakt›r;

“Yaflam hakk›”n›n bir parças›d›r; 

al›n›p sat›lamaz!

Milyonlarca insan›n hiçbir sa¤l›k güvencesinin ve kamu
deste¤inin kalmad›¤› ve sa¤l›kta tamamen özel ticari kural-
lar›n geçerli oldu¤u “piyasa-yap›land›rmas›”, anlafl›laca¤›
üzere yoksulun, güçsüzün ve de sa¤l›k emekçilerinin
omuzlar›na yüklenen a¤›r bir yüktür.

Bir avuç çok uluslu ve yerli flirketin kazanc›na odakl›
bir sa¤l›k sistemi, sermayenin kâr h›rs›yla difllerini tüm
topluma geçirdi¤i ac›mas›z bir iliflki do¤urmaktad›r. Bu
yüzden sadece tek tek pahalanmas›na, kamu deste¤inin
azalmas›na odakl› bir karfl› koyufl yerine, sa¤l›kta “dönü-
flüm”ün, “reform”un ana çizgilerine yönelen topyekün bir
mücadele gerekmektedir. Milyonlarca hastan›n, hasta ya-
k›nlar›n›n, sa¤l›k görevlileri ve doktorlar›n istek ve kader-
lerinin ortaklaflt›¤› mücadele zemini de buras›d›r; sa¤l›¤›n
metalaflmas›na, kâr üretimine odakl› sa¤l›k iflleyifline, piya-
sa iliflkilerine karfl› herkese eflit, ulafl›labilir ve ücretsiz sa¤-
l›k hizmeti!

Küresel ekonomik krizin etkilerinin devam
etti¤i bir dönemde krizin etkilerinin çok daha
fazla emekçilerin üzerine yüklenece¤i bir dö-
neme girdi¤imizi yeni aç›klanan 2010 bütçe
plan›ndan aç›kl›kla görüyoruz. Söz konusu ka-
mu harcamalar›nda hedeflenen rakamlar
önemli derecede bütçe aç›¤› yarat›rken, bütçe
aç›¤›n›n kapanmas› için ek vergilerin gelmesi
ise kaç›n›lmaz gözüküyor. 

Küresel ekonomik krizde yat›r›mlar›n›
önemli derecede azaltan özel sektörün yerine
devletin bizzat rol ald›¤› ve kamu harcamala-
r›nda önemli art›fla gitmek zorunda kald›¤› gö-
rülüyor. Burada yap›lan yat›r›m harcamalar›n-
da sosyal nitelikte bir dizi harcama listesi göze

çarp›yor. Ancak bu durum halk aras›ndaki de-
yimle “kafl›kla verip, kepçeyle alma” duru-
mundan pek farkl› gözükmüyor. 

Kamu çal›flanlar›na yine bu harcama kalem-
leri içinde olan ve yüzde 2,5 zam sonras› son
birkaç y›ld›r ücretlerin enflasyon karfl›s›nda
eriyen iflçilerin yaflam koflullar› her gün kötüye
giderken kamu alan›nda yap›lan yat›r›mlar göz
boyaman›n ötesine geçmiyor. Söz konusu bu
yat›r›m harcamalar›na yol açan krizin yat›r›mla-
r› durdurmas› neticesinde devletin rolünün
artmas› ve bu yat›r›mlara garanti para gözüyle
bakan ve ihalelere haz›rlanan pek çok özel
sektör kuruluflu da düflünülürse oldukça anla-
fl›l›r. T›pk› 1929 Buhran› dönemindeki gibi hiç-
bir yat›r›m›n ülkeye özel teflebbüsle gelmedi¤i
bir dönemde “devletçilik” ile yap›lan yat›r›m-
larda oldu¤u gibi. 

BBüüttççee  AAçç››¤¤››  AArrtt››yyoorr;;  ZZaammllaarr,,  

VVeerrggiilleerr  GGeelliiyyoorr

Kamu harcamalar›nda yaflanan art›fl sonra-
s› bütçe aç›¤›n›n artmas› ve bu aç›¤›n kapat›l-
mas› için ise vergilerin önemli bir rolü oldu¤u
bir gerçek. Bu nedenle onlar, var olan bütçe
aç›¤›n› kapat›rken 2010 y›l›n› vergi ya¤muru al-
t›nda geçirece¤imiz de iyice aç›¤a ç›k›yor.
2008’e k›yasla 2010 bütçesinde yüzde 26 art›fl
gözüküyor. 2009 y›l›nda 163,5  milyar lira ver-
gi geliri beklendi¤i halde 2010 y›l›nda 193,3
milyar lira hedeflenmifl. Bu da yüzde 18,2’lik
bir art›fl demektir. Ekonominin yüzde 3,5,

GSMH’nin ise yüzde 8,6 artmas›n›n beklendi¤i
dönemde vergide yüzde 18,2’lik bir art›fl söz
konusu. Bu da 2010 y›l›n›n halk›m›z aç›s›ndan
hiç de kolay geçmeyece¤inin bir göstergesi.

Ayn› flekilde henüz özelleflmemifl K‹T’lerin
özellefltirilmesine daha da h›z verilece¤i de bu-
radan ç›kar›labilir. Kamu ‹ktisadi Teflekküllere
yap›lan yat›r›m harcamalar›na bak›ld›¤›nda ise
2005 y›l›nda 2 milyar 204 milyon lira olan ya-
t›r›m harcamas› 2010 y›l› için 7,3 milyar lira
olarak belirlendi. Bu önemli art›fl› krizin etkile-
ri olarak görmek gerekir. H›zl› tren projesi ve
enerji alan›nda büyük yat›r›mlar söz konusu.
Bu nedenle TCDD’ye 2 milyar 557 lira, Türki-
ye Petrol Anonim Ortakl›¤›na 1 milyar 100
milyon lira, Elektrik Üretim A.fi.’ye ise 935
milyon lira bafll›ca yat›r›m harcamalar› olarak
gözüküyor. Yaln›z bunca yat›r›m “göz dolduru-
yorken” mevcut yat›r›mlar›n yap›ld›¤› kurumla-
r›n hemen hepsi özellefltirilmek istenen ku-
rumlar aras›nda olmas› ise bir yan›lsamaya yol
aç›lmamas› gerekti¤ini gösteriyor. Bu nedenle
bugün yap›lan yat›r›mlar halk›n cebinden karfl›-
lan›yorken, özellefltirilmek istenen kurumlar
halk taraf›ndan ödenen vergilerle kurulmufl ve
yok pahas›na sat›lmaya çal›fl›lan kurumlar ayn›
zamanda.

‹‹flflssiizzllii¤¤ii  AAzzaallttmmaayyaann  

YYaatt››rr››mm  OOlluurr  mmuu??  

Di¤er yandan K‹T’lerde çal›flanlar›n say›s›
her geçen gün azal›yor. Yat›r›m›n istihdama

yol açmad›¤› da apaç›k ortada. Günümüzde en
önemli sorunlar›n bafl›nda gelen ve rekor dü-
zeylere ulaflan iflsizlik, kamu alan›nda yap›lan
yat›r›mlarla ayn› oranda artmayacak gözükü-
yor. Örne¤in 2007 ve 2008 y›llar›n› dikkate
al›rsak daha aç›klay›c› olacakt›r. 2007 y›l›nda 2
milyar 547 milyon lira olan yat›r›m harcamas›
2008’de 4 milyara ç›km›fl ama di¤er yandan
2007’de K‹T’lerde çal›flanlar›n say›s› 156 bin
75 iken, 2008 y›l›nda bu say› 150 bin 763’e
düflmüfl. Yani yat›r›m artm›fl, istihdam azalm›fl.
Bu da bizlere yat›r›mlar›n istihdam yaratmak-
tan uzak oldu¤unu ve mevcut iflsizlik gerçe¤i
dikkate al›nd›¤›nda halk›m›z›n yaflam›nda
önemli bir de¤ifliklik olmayaca¤›n› gösteriyor.
Birilerinin cepleri dolmaya devam ederken, di-
¤er yandan sömürünün artt›¤› koflullar gide-
rek a¤›rlafl›yor. Bu da “ekonomimiz toparlan›-
yor” diyenlerin kimin ad›na konufltuklar›n›
gösteriyor. 2010 y›l›nda vergilerin artaca¤›,
zamlar›n en temel tüketim harcamalar›na yan-
s›t›laca¤› zaten al›fl›k bir durum. Elektrik ve
do¤algaz gibi zaruri harcamalarda y›ll›k yüzde
70’lik zamlar›n yafland›¤› bir 2009 y›l› kapan›r-
ken 2010 y›l›n›n da benzer bir y›l olmas› içten
bile de¤il. 

Ekonomik krizin etkilerini bir nebze azalt-
mak u¤runa at›lan bu ad›mlar halk›n cebinden
ç›kan parayla karfl›lan›yor. Krizi s›rtlayanlar
emekçiler olurken, krizin f›rsatlar›ndan iflsiz-
lik fonlar›ndan yararlananlar, teflvik paketle-
rinden istifade edenler, kamu yat›r›mlar›nda
ihalelere girenler yine krizde iflçiye ac›mayan,
bir milyon insan›n krizde ifline son veren bur-
juva s›n›f›n›n “kaymak tabakas›n›” oluflturan-
lar oluyor. 

Politika-gündem‹flçi-köylü 9 13-26 Kas›m 2009

Yak›n zamanda aç›klanan kriz “tedbir” program›nda sa¤l›ktan 3 milyar dolar tasarruf
edilece¤ini aç›klayan AKP hükümeti, flunu demek istiyor k›saca; Paran varsa ve oldu¤u

kadar sen öde, yoksa hastal›ktan öl! 

“Sa¤l›kta reform” meyvelerini veriyor: 
Kârlar büyüyor, yoksullar ölüyor!

2010 Yat›r›m Program›’ndan vergi ve zam ç›kt›

Krizi s›rtlayanlar emekçiler
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25 Kas›m, Dominik Cumhuriyeti’nde Trujil-
lo diktatörlü¤üne karfl› mücadele eden Clan-
destina Hareketi’nin kurucular›ndan Partia,
Minevra ve Maria Mirabel kardefllerin ege-
menler taraf›ndan tecavüz edilerek katledildi¤i
tarihtir.

1981 y›l›nda Kolombiya’da gerçeklefltirilen
Latin Amerika Kad›n Kurultay›’nda özgürlük
mücadelesinde katledilen Mirabel k›zkardeflle-
rin an›s›na 25 Kas›m, “Kad›na Yönelik fiidde-
te Karfl› Uluslararas› Mücadele Günü” ilan
edildi.

BM de, ayn› günü 1999 y›l›nda “Kad›na Yö-
nelik fiiddetin Ortadan Kald›r›lmas› için
Uluslararas› Mücadele Günü” ilan etti. T›p-
k› 8 Mart’› “sahiplenmesi” gibi 25 Kas›m’› da
“sahiplenen” BM, NATO askerleri taraf›ndan
gerçeklefltirilen iflgallerde taciz, tecavüz ve flid-
det ma¤duru olan kad›nlarla dayan›flmay› ve so-
runu do¤ru tan›mlamay› “unuttu”.

“Kad›na yönelik fliddet” denilince her biri-
mizin akl›na kimi yönleriyle benzer, kimi yönle-
riyle farkl› tan›mlar geliyor. Öyle ya; baz›lar›m›-
z›n “fliddet” olarak de¤erlendirdi¤i bir tutum,
davran›fl, olgu di¤erlerimiz için öyle olmayabili-
yor. O halde nas›l tan›mlan›yor kad›na yönelik
fliddet? Eylül 1995’te Pekin’de yap›lan 4. Dün-
ya Kad›n Konferans› Eylem Platformu ve
Pekin Deklarasyonu’nda “Kad›n›n cinsel, fi-
ziksel veya psikolojik zarar görmesi ile veya ac›

çekmesi ile sonuçlanan veya sonuçlanmas› muh-
temel olan, bu tip hareketlerin tehdidini, bask›-
y› ya da özgürlü¤ün keyfi engellenmesini de içe-
ren ister toplum önünde, ister özel hayatta
meydana gelmifl olsun, cinsiyete dayal› her tür-
den fliddet, kad›na yönelik fliddet olarak tan›m-
lanmaktad›r” deniliyor. Bu tan›ma ba¤l› olarak
kad›na yönelik fliddet; fiziksel, psikolojik, cinsel,
ekonomik fliddet olarak alt bafll›klara ayr›l›yor.
Bu ayr›m detayland›r›larak daha fazla alt bafll›k
da ç›kar›labilir, ancak genel olarak bunlar üze-
rinden yapmaya çal›flaca¤›z incelememizi. 

Kad›na yönelik fliddet sadece 

fiziki midir?

fiiddet denince akl›m›za ilk gelen, fiziksel
fliddet oluyor. Kad›na iradesi d›fl›nda yönelen
en ufak bir hareket bile bu kapsama giriyor. Ya-
flad›¤›m›z co¤rafyada fiziksel fliddet alabildi¤ine
yayg›n. Türkiye’de her 3 kad›ndan biri hayat›
boyunca en az bir kez, sadece kad›n oldu¤u için
fliddete maruz kal›yor! (18 ilde gerçeklefltirilen
“Türk kad›n›n›n profili” araflt›rmas›n›n bulgular›-
na göre). Evli kad›nlar›n % 97’sinin hayatlar› bo-
yunca en az bir kez fliddete maruz kald›klar› be-
lirtiliyor. Kad›na yönelik fliddet, “bireysel” ya da
“münferit” de¤il, süreklilik arz ediyor. Baz›lar›n-
ca dillendirildi¤i gibi “cahillik”ten de de¤il! Siste-
min tüm kurumlar› bu fliddeti onayl›yor, meflru
görüyor ve yeniden üretiyor. Üniversite mezu-
nu kad›nlar›n % 23’ü fiziksel fliddete maruz kal›-
yor. Kad›n e¤itimli de olsa, çal›flsa da fiziksel flid-
detten kaçam›yor.

Kocas› kendine fliddet uygulad›¤› için kara-
kola gidip flikayetçi olan kad›na “yenge sen de
biraz alttan al!” denilerek evin yolu gösterilip,
sonra öldürülmesine seyirci kalm›yor mu polis?
“Kad›nlar sizin tarlalar›n›zd›r, onlar› dile-
di¤iniz gibi sürün” yazm›yor mu Kuran’da?
Tüm bunlar kad›na fiziksel fliddet uygulayan er-
ke¤in bunda pek bir sak›nca görmedi¤ini, kabul-
lenme ve meflru görme anlay›fl› nedeniyle rahat
oldu¤unu, üstelik bu yüzden gerek sistem ge-
rekse sosyal çevresi taraf›ndan cezaland›r›lma-
yaca¤›n› biliyor.

‹flin ac› taraf›ysa, bu ataerkil zihniyetin baz›
kad›nlar taraf›ndan içsellefltirilmifl, kan›ksanm›fl
olmas›… Hacettepe Üniversitesi’nin araflt›rma-
s›na göre; Türkiye’deki kad›nlar›n›n % 39.2’si
“koca daya¤›nda hakl› neden olabilir” di-
yor! Evli kad›nlar›n yüzde 29’u “kad›n›n koca-
s›na karfl›l›k vermesi”, yüzde 27’si “paray›
gereksiz yere harcamas›” ve yüzde 23’ü

“çocuklar›n bak›m›n› ihmal etmesi” duru-
munda kocan›n kar›s›n› dövmesini hakl› bulu-
yor.  

Psikolojik fliddet ise kad›n›n kiflili¤ini ren-
cide eden, iradesini yok sayan, kad›n› afla¤›layan
her türlü söz ve davran›fllar olarak tan›mlanabi-
lir k›saca. Çal›flan kad›nlara yönelik psikolojik
fliddet, “y›ld›rma”n›n bir arac›d›r. Son y›llarda
tart›fl›lmaya bafllanan “mobbing” kavram› ile
beraber, iflyerlerindeki cins ayr›mc›l›¤›, kad›na
yönelik psikolojik fliddet ve y›ld›rma mekaniz-
malar› daha fazla görünür k›l›nm›flt›r. Kad›na
“geleneksel” olarak yüklenmifl olan edilgenlik;
çal›flan, emekçi kad›nlar›n psikolojik fliddete
karfl› koymas›n› zorlaflt›rmaktad›r. Özellikle üst-
lerinden kendine yönelen bu tip söz ve davra-
n›fllara karfl› pek çok çal›flan kad›n iflini kaybet-
me korkusu, özgüven eksikli¤i ve “suçlu” duru-
ma düflme kayg›s› yüzünden yeterince karfl› ko-
yamamaktad›r. Ancak kad›na yönelik tüm fliddet
türlerinde oldu¤u gibi psikolojik fliddete karfl›
ç›k›lmas› da sürekli yeniden üretilmesini, sarmal
flekilde devam ettirilmesini de beraberinde ge-
tirmekte, böylelikle kad›n›n edilgenli¤i ve güven-
sizli¤i daha da artmakta, kad›nlar›n çal›flma haya-
t›nda baflar›l› olamamas›na ya da üretimden çe-
kilmesine sebep olmaktad›r. Kad›n, u¤ram›fl ol-
du¤u haks›zl›¤a karfl›l›k, hiçbir fley yapamam›fl
olman›n s›k›flm›fll›¤›yla kendini ifade edememek-
te ve agresifli¤i yine kendini tahrip etmektedir.

Ekonomik fliddet ise kad›na yönelik flid-
detin bir di¤er ve en “görünmez” türüdür. Ka-
d›n› erke¤e “ba¤›ml›” olarak ele alan sistem bu
yönlü tüm haklar›n› kullan›m›n› erke¤in tekeline
b›rakm›fl, ayn› zamanda kad›n eme¤ini de de¤er-
sizlefltirmifltir. Ekonomik fliddet, ilk elden kad›-
n›n üretime kat›lmas›nda, çal›flma hayat›na at›l-
mas›nda karar hakk›n› kad›nlar›n elinden ala-
rak bafllar. E¤er Türkiye’deki okuma-yazma bil-
meyen 6 milyon kad›ndan biri de¤ilse, istedi¤i
alanda e¤itim almakta s›k›nt› yaflayacakt›r. Var
olan sistem kad›nlara hemflire, hasta bak›c›, ö¤-
retmen, sekreter gibi meslekleri uygun görür-
ken, doktorluk, yarg›çl›k, mühendislik, mimarl›k
gibi iflleri “erkek” ifli olarak görür. Kentlerdeki
15-25 yafl aras›ndaki kad›n genç nüfusun yüzde
31.5’i iflsizdir. Özellikle lise ve üzeri e¤itime sa-
hip her 100 genç kad›ndan sadece 20’si ifl bula-
mamaktad›r. Geçici, mevsimlik ve yar› zamanl›
ifllerde çal›flan her 100 kad›ndan 95’i sosyal gü-
venlikten yoksundur. Yani baflkalar›n›n “eline”
bakmaktad›r. 18 ilde gerçeklefltirilen “profil”
araflt›rmas›nda, kad›nlar›n % 69’u efllerinden pa-

ra ald›klar›n› ve kendilerine ait herhangi bir ge-
lirleri bulunmad›¤›n› belirtmifltir. Bu durumda
kad›n, kelimenin tam anlam›yla kocas›n›n “insa-
f›na” kalm›flt›r.

Kad›nlar›n iflgücüne kat›l›m› son on y›lda %
34’ten % 22’ye gerilemifltir. Türkiye’de
1980’den sonra her 13 kad›na karfl›l›k, 87 erkek
ifle girmifltir. Bunda kuflkusuz ev içi eme¤in top-
lumsallaflt›r›lmamas› nedeniyle kad›nlar›n eve
kapat›lmas› oldu¤u kadar, neo-liberal politikalar
nedeniyle, kad›n eme¤inin erkek eme¤i karfl›s›n-
da de¤ersiz oluflu ve kriz dönemlerinde iflten ç›-
kartmalarda ilk akla gelenin kad›nlar olmas›n›n
etkisi vard›r. Keza, kad›nlar›n erkeklerle eflit
koflullara sahip olmay›fl›n›n, kendini gelifltirip
donatmas›n›, vas›fl› eme¤e sahip olmas›n› engel-
lemesi de etkilidir.

Türkiye’de çal›flan kad›nlar›n büyük bölümü
-% 48’i- k›rsal alanda, büyük ço¤unlu¤u “ücret-
siz aile iflçisi” statüsüyle çal›flmaktad›r. K›rdan
kente göç artt›kça bu kad›nlar “ev kad›n›” kim-
li¤i edinir, bir baflka deyiflle 13 milyon 301 bin
ev kad›n› “gizli iflsiz”dir. Son y›llarda artan iflsiz-
lik kad›n›n üretimden çekilmesini h›zland›rmak-
tad›r. TÜ‹K Hane Halk› ‹flgücü Anketi sonuçla-
r›na göre 2007’de istihdam alan›ndan çekilen
368 bin kiflinin 248 bini kad›nd›r. Bu da kad›n
eme¤inin ilk elden gözden ç›kar›ld›¤›n› ortaya
koymaktad›r. Evin “reisi” erkek oldu¤una göre,
çal›fl›p bakmas› gereken odur! Haliyle kad›n›n
çal›flmas› “ev bütçesine katk›” olman›n önüne
geçememekte, karar mekanizmas› erkek ol-
maktad›r.

Cinsel fliddet tan›mlamas› ise, kad›na yö-
nelik taciz ve tecavüzden tutal›m, kad›n cinselli-
¤ine yönelik her türlü d›flar›dan yap›lan müdaha-
leyi kapsar. Cinsel fliddete maruz kalan kad›n›n
bedeni, kendisine ait olmaktan ç›km›fl, babas›n›n
ya da kocas›n›n üzerinde karar verdi¤i bir nes-
ne haline getirilmifltir.

Cinsel taciz, mutlaka fiziki temas› zorunlu
k›lmaz; kad›n›n vücudunu büyük bir dikkatle
süzmek, müstehcen f›kralar anlatmak, müsteh-
cen resimleri görünür flekilde asmak vb. bir di-
zi tav›r cinsel taciz kapsam›na girebilir. Tecavüz
ise kad›nlar için hem fiziksel hem de ciddi psi-
kolojik zararlar verebilen bir cinsel fliddet türü-
dür. 

Feodal ve yar›-feodal ülkelerde “kirlenme”
duygusu kad›na çok daha yo¤un bir flekilde ya-
flat›l›r. Öyle ki tecavüze u¤ram›fl kad›n, erkekler
(koca, baba, abi vd.) taraf›ndan “katli vacip” ola-
rak görülür. 

Tecavüzün dile getirilmesi zordur, kad›nlar-
da oluflturulmaya çal›fl›lan “kirlenme” duygusu,
aileden, toplumdan d›fllanma korkusunu yarat›r.
Ayn› zamanda bu durumun bafl›na gelmesinden
kendine “suç” pay› bulmaya çal›fl›r. Egemen sis-
temin yasalar›n›n tecavüzü ispatlamay› zorlaflt›r-
mas› kad›nlar›n ço¤unu bu durumu bildirmeme-
ye iter.

Daha da az dile getirilenler ise; evlilik içi
tecavüzlerdir. Geleneksel “görev”lerden biri
de, kad›na “erke¤in cinsel ihtiyaçlar›n›n karfl›lan-
mas›” olarak ö¤retilmifltir. Erkek de, kad›n iste-
mese bile evli oldu¤u kifliyle cinsel birleflmeyi
“hak” sayarak yapar bu tecavüzü. Mücadele
eden kad›nlar bu duruma karfl› tüm kad›nlar›
karfl› durmaya, sorunu dillendirmeye, bilinçlen-
dirmeye çal›flmal›d›r. 

Irkç›l›k çok çeflitli yollarla kendini var eder.
Kimi zaman öldürerek yok etmek fleklinde geli-
flir, kimi zaman linç sald›r›lar›na dönüflür, kimi
zaman yok saymakt›r, kimi zaman da yasakla-
makt›r kendi kültürünü yaflamas›n›… Irkç›l›¤›n
bir baflka boyutu kad›na yönelik cinsel sald›r›lar-
d›r. Yukar›da sayd›¤›m›z tüm sald›r›lara da maruz
kalmas›n›n yan› s›ra kad›nlar, ulus kimli¤inin ya-
n›nda cinsel kimli¤i yönüyle de sald›r›lara maruz
kal›rlar. Yaflad›¤›m›z co¤rafyada bu sald›r›lara
maruz kalanlar elbette ezilen Kürt ulusundan ka-
d›nlard›r. Milliyet anlam›nda “öteki”ne duyulan
nefret ile cinsiyeti nedeniyle kad›n›n “meta” (ya-
ni al›n›p-sat›labilen, de¤eri insan olmas›na göre
de¤il vücut ölçülerine göre belirlenen bir “mad-
de”) haline getirilmifl oldu¤u gerçe¤ini ayn› tab-
loda görebilirsek bu sald›r›lar›n alabilece¤i bo-
yutlar›n fark›na var›r›z. 

Bütün bunlar› somutlayacak bir örne¤i geçti-

¤imiz günlerde yaflad›k. Akflam gazetesinin “ya-
zarlar›ndan” Serdar Turgut’un “Keflke PKK
teröristi olsayd›m” bafll›kl› yaz›s›, “kin ve kan
damlayan kalem” yöntemi ile ›rkç›l›¤› ifade etme-
nin yollar›ndan birini kullanm›fl oldu. Öyle ki bu-
nu yaparken de; “öteki” olan Kürt kad›nlar›na
“›rkç› bir erke¤in” neler yapabilece¤ini anlatma-
ya çal›flm›fl! Di¤er ›rkç› kalemflorlardan “farkl›”
olarak Turgut, tüm pisli¤ini, deve kuflu misali,
“kara mizah”›n arkas›na gizlemeye çabalam›fl!
Bar›fl Gruplar›’n›n Kürt halk› taraf›ndan s›n›r ka-
p›s›nda coflkuyla karfl›lanmas›n› “hazmedeme-
yen” Turgut’un, “PKK teröristi” olma arzusunu,
Kürt flark›c› Rojin’i “da¤a kald›r›p seks kölesi
yapma” üzerine biçimlendirdi¤i yaz›s› ile birlikte
Kürt kad›nlar›na yönelik cinsel fliddet bir kez da-
ha gündeme geldi. Irkç›l›¤›n bu ahlaks›z ifadesi,
ezilen Kürt kad›n›n kimli¤i nedeniyle karfl›laflt›¤›
sald›r›lar›n cinsel yönünü de göstermektedir.

“Meslektafllar›” için, medya 
aya¤a kalkt›!

Bu yaz›s›yla, ›rkç› ve erkek egemen zihniye-
tin “a¤z› salyal›”, ahlaks›z kalemfloru niteli¤ine
bürünen Turgut’un yaz›s›n›n yay›nlanmas›n›n ar-
d›ndan Rojin, bu ahlaks›z ve çirkin sald›r›ya tep-
ki göstermifl ve Turgut hakk›nda tazminat dava-
s› açm›flt›r. Kad›n örgütleri harekete geçerek,
Akflam gazetesi binalar› önünde “Çüflflfl” yaz›l›
pankartlar› ile Turgut’u protesto etti. Baz› gaze-
telerde, televizyonlarda bu yaz›y› k›nayan yo-
rumlar yap›ld›. Elbette baz› “meslektafllar›” da
Turgut’u, tüm bu “sald›r›lar” karfl›s›nda yaln›z
b›rakamazd›/b›rakmad›. (Bu yazarlar›n ço¤u da
ne yaz›k ki kad›n!) 

“Liberal-romantik yazar” Nagehan Alç›
(Akflam), “arabulucu” rolü üslenerek Turgut’un
asl›nda ne kadar “kibar” oldu¤una, yaz›y› yazar-

kenki tek amac›n›n “ironi” yapmak oldu¤una Ro-
jin’i inand›rmaya çal›fl›yor, Turgut’a da Rojin’in
bu “al›nganl›¤›n›n” nedenini “ötekilefltirilmiflli¤i-
ne” ba¤lamas› gerekti¤ini sal›k veriyor. Pakize
Suda (Hürriyet), olay›n abart›ld›¤›na ve Rojin’in
tav›rlar›n›n “kad›n›n ezilmiflli¤inin yaratt›¤› komp-
leksten” kaynakland›¤›na inan›yor! Mutlu Tön-
bekici (Vatan) ise iyice abartarak, Turgut’un bu
“yeni” ve “cesur” mizah›n›n anlafl›lmad›¤›n›, Ro-
jin’in yerine kendinin Turgut’un akl›na gelmesinin
onu çok e¤lendirece¤ini söylüyor. Ertu¤rul Öz-
kök, H›ncal Uluç gibi medyan›n “amcalar›” bir
yandan Turgut’un kula¤›n› çekiyor bir yandan da

Rojin’i “büyütmeyelim”e ikna etmeye çabal›yor-

lar. Bunlar›n d›fl›nda birçok burjuva medya ka-

lemflorunun birleflti¤i ortak nokta, “ça¤dafl” Tur-

gut’un “ça¤dafl” mizah›n›n anlafl›lamam›fl olmas›

ve “söylenen bir sözün yap›lamad›¤› müddetçe

hiçbir anlam ifade etmeyece¤i”(!) idi. Yani Tur-

gut’un, “Rojin’i da¤a kald›r›p seks kölesi yapa-

r›m” demesi onun bunu yapaca¤› anlam›na gelmi-

yor! Ki zaten bunu da yapamaz! Beceremez! (Er-

tu¤rul Özkök, Hürriyet; Oray E¤in, Akflam) Bu

mant›k, sözlü tacizin ve cinsel istismar›n yok sa-

y›lmas›d›r. Fiiliyata geçirmedi¤ine/geçiremedi¤ine

göre sorun da olmamal›d›r, gülünüp geçilebilir!!!

Serdar Turgut, sistemin paral› kalemflorlar›n-

dan biri! Bizler de Kürt kad›nlar›ndan biriyiz! -Bi-

yolojik veya kimlik anlam›nda- “O” olmasak da,

bilinçli insanlar olarak Kürt kad›n›n›n böylesi sal-

d›r›larla afla¤›lanmas›na izin vermemeli, onlardan

biri olarak mücadele etmeliyiz. Sald›r›lar› beraber

gö¤üslemeli, bu çirkin ve ahlaks›zl›k politikalar› ile

etraf›m›z› kirleten sisteme karfl› mücadelemizi

bütünlefltirebilmeli ve karfl› durabilmeliyiz. 
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YORUMSUZ

❐ 26 Ekim’de, Manisa’da yaflayan
A.A. isimli kad›n, ailesini ziyaret etmek
için gitti¤i Erzurum’dan “geç döndü¤ü” ba-
hanesiyle, efli taraf›ndan bo¤az› kesilerek
öldürüldü.

❐ 26 Ekim’de, ‹stanbul Bak›rköy’de,
afl›r› içkili oldu¤u için yürümekte zorluk
çeken N.E. adl› kad›n, kendisine yard›m
eden 2 kifli taraf›ndan tecavüze u¤rad›.

❐ 27 Ekim’de, Eskiflehir’deki Yunus
Emre Yurdu’nda kalan Gülbahar Tafl
isimli Anadolu Üniversitesi ö¤rencisi
genç kad›n, yurdun lavabosunda kendini
borulara asarak intihar etti.

❐ 28 Ekim’de Urfa-Bozova’da, Tü-
lay Sar› ad›ndaki bir kad›n, fare zehri
içerek intihar etti.

❐ 30 Ekim’de, Aksaray’da yaflayan 1
çocuk annesi Kübra Kocatürk adl›
genç kad›n, alt›nlar› çal›nd›ktan sonra bo-
¤az› kesilerek katledildi.

❐ Bal›kesir’in Ayval›k ilçesinde yafla-
yan Y.A. adl› genç kad›n, kendisini kaç›-
ran 4 kifli taraf›ndan tecavüze u¤rad›.

❐ ‹stanbul-Ba¤c›lar’da, dersane ö¤-
rencisi A.Ö., ö¤retmeni taraf›ndan taciz
edildi.

❐ “Yatalak kad›n bak›c›l›¤›” ilan› üze-
rine ‹zmit’e giden R.Ö. isimli kad›n, bura-
da iki kiflinin ve kaç›r›ld›¤› evde para kar-
fl›l›¤›nda sat›ld›¤› 20 kiflinin tecavüzüne
u¤rad›.

❐ Adana’da yaflayan Berrin Ak-
mansoluk adl› kad›n, ormanda yar› ç›p-
lak halde ölü bulundu. Darp edildikten
sonra elle bo¤ularak öldürüldü¤ü tespit
edilen Akmansoluk’un cinayet zanl›s› ola-
rak biri istihbaratç› astsubay çavufl, befl
kifli yakaland›.

❐ Kütahya’da yaflayan 20 yafl›ndaki
U.G. adl› kad›n komflusunun tecavüzüne
u¤rad›.

❐ 1 Kas›m’da ‹zmir Gürçeflme’de
ailesiyle birlikte yaflayan Hilal Savrum
ad›ndaki genç kad›n, kendini odas›n›n ta-
van›na asarak intihar etti.

❐ 2 Kas›m günü, Kastamonu-Da-
day’da, T.K. isimli kad›n, efli taraf›ndan,
kendisini aldatt›¤› gerekçesiyle vuruldu.

❐ 5 Kas›m’da, ‹stanbul Pendik’te Fik-
riye E. adl› kad›n ve iki çocu¤u, uzun bir sü-
redir iflsiz olan efli Hüseyin E. taraf›ndan b›-
çaklanarak öldürüldü. Cinayetin ard›ndan,
Hüseyin E. intihara kalk›flt›.

❐ ‹stanbul Bahçelievler’deki Çocuk
Esirgeme Kurumu’nda kalan 14 yafl›ndaki
M.G., gidecek yeri olmad›¤›n› söyledi¤i
kifliler taraf›ndan kand›r›larak götürüldü-
¤ü yatta tecavüze u¤rad›.

Kad›na yönelik fliddet
her yerde…

☛ Pakistan’da insan haklar› gruplar›n›n
raporlar›na göre sadece bir y›lda 1.000 “na-
mus” cinayeti ifllendi.

☛ UNICEF’in 1997’de yapt›¤› bir arafl-
t›rmaya göre Yemen’de o y›l 400, M›s›r’da
52, Ürdün’de en az 25 kad›n bu tür cinayet-
lere kurban gitti.

☛ Bosna-Hersek’te 1992’de befl ay sü-
ren çat›flmalarda 20 ila 50 bin aras› kad›n te-
cavüze u¤rad›.

☛ Hindistan’da her y›l 15 bin “çeyiz ci-
nayeti” yaflan›yor. (K›z›n götürdü¤ü droha-
ma denilen çeyiz az olunca erkek taraf›ndan
öldürülüyor.)

☛ 79 ülkede aile içi fliddete karfl› her-
hangi bir yasa yok (bilinmiyor).

☛ Her y›l yar›m milyondan fazla kad›n
gebelik ya da do¤um s›ras›nda yaflam›n› yiti-
riyor.

☛ Mültecilerin % 80’i kad›n.
☛ Yeryüzündeki mutlak yoksulluk s›n›-

r›ndaki 1,5 milyar kiflinin yüzde 70’ini kad›n-
lar oluflturuyor.

☛ Dünyada ad›n› yazamayan 875 mil-
yon kiflinin 600 milyonu kad›n.

☛ Dünyadaki ifllerin yüzde 60’›n› yapan
kad›nlar toplam gelirin yüzde 10’una sahip-
ler.

☛ 100’den fazla ülkede kad›nlar kendi
ulusal meclislerinde hiçbir seçilmifl görevde
yer alm›yorlar.

☛ Her y›l 2 milyon kad›n ve k›z çocu¤u
bo¤az toklu¤una çal›flt›r›lmak ya da cinsel
köle olarak kullan›lmak üzere kaç›r›lmakta
ve pazarlanmaktad›r.

KADINA YÖNEL‹K fi‹DDETE KARfiI DUR! KANIKSAMA!

“PKK’l›” olmak isteyen Turgut, Rojin’e de¤il, 

kad›na hakaret etmifltir!

1981 y›l›nda
Kolombiya’da
gerçeklefltirilen Latin
Amerika Kad›n
Kurultay›’nda özgürlük
mücadelesinde
katledilen Mirabel
k›zkardefllerin an›s›na
25 Kas›m, “Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl›
Uluslararas› Mücadele
Günü” ilan edildi.



Proletaryan›n tarih sahnesine ç›kmas›
ve Marksizm bilimini kuflanarak s›n›f bilin-
ciyle ayaklar› üzerine dikilmesiyle birlikte,
sömürücü egemen s›n›flara karfl› verilecek
son mücadele de bafllam›fl oldu. Bu son
muhasebenin en güçlü, olmazsa olmaz sila-
h› olarak komünist partisi önderli¤indeki
mücadele kad›n›n kurtuluflunun anahtar›
olmufltur. Marksizm’in ortaya ç›k›fl›ndan
itibaren bütün insanl›k için tarih baflka tür-
lü yaz›lmaya bafllanm›flt›r. Ve katmerli bir
sömürünün cenderesindeki kad›nlar için
bu daha da fazla geçerlidir. Bu andan itiba-
ren ezilen emekçi kad›nlar›n kurtulufl mü-
cadelesi, insanl›¤›n alt›nça¤ yürüyüflüne
kodlanm›flt›r. 

Enternasyonal proletaryan›n Türkiye
kolunda bu tarih 72 Nisan’›nda yaz›lmaya
baflland›. Bu, co¤rafyam›z›n o güne kadar
gördü¤ü en görkemli, eflsiz tarih yaz›m›yd›.
Çünkü dünyay› temellerinden sarsman›n,
her fleyi tersine çevirmenin saati çal›flmaya
bafllam›flt› art›k ülkemizde de! Nice yenilgi
ve zaferlerle hatalar ve düflman› dahi hay-
ran b›rakan baflar›larla dolu, soluk solu¤a
geçen 37 y›l›n sayfalar› direnifl ›fl›lt›s›, flafak
k›z›ll›¤›yla yaz›ld›. Bu görkemli tarihin yaz›-
l›fl›nda en çok eme¤i geçen flehitlerimiz, fe-
dakârl›klar›, cüretleri, kanlar› ve canlar› ile
her bir sat›ra hayat verdiler.

Kad›n flehitlerimizin ise Proletarya Par-
tisinin tarihinde ayr› bir yeri vard›r. Çünkü
37 y›l›n ilk topra¤a düflenlerinden Meral
Yakar yoldafltan, son topra¤a düflen
Mehtap Kara yoldafla kadar onlarcas›,
kendini de¤ifltirmenin sembolü ve dünyay›
de¤ifltirmenin öznesi oldular. 

Devrimci kad›nlar, sömürücü egemen
s›n›flara karfl› savafl›rken, hayat›n her an›na
ve alan›na sinmifl erkek egemenli¤ine karfl›
da savaflmak zorundad›rlar. Binlerce y›l
öncesine dayanan “kad›n›n tarihsel yenilgi-
si”nin a¤›t› ve yüküyle, ezicili¤iyle karfl›la-

fl›rlar do¤ar do¤maz. Sadece geride b›rak-
t›klar› y›llar de¤il, koca bir kad›n tarihinin
ma¤duriyeti, ma¤lubiyeti, bask›lanmas›yla
kuflat›lm›fl, flekillendirilmifltir kad›n›n haya-
t›. Bu gerçe¤in içine do¤an kad›nlar s›n›f ve
cinsiyet çeliflkileriyle yüzleflerek, yenik
bafllad›klar› hayatta birçok cephede savafl-
mak ve kazanmak zorundad›rlar. fiehit ka-
d›n yoldafllar›m›z›n yüceli¤i tam da buradan
gelmektedir. 

Onlar tarih ve toplumdaki tüm deza-
vantajl› konumlar›na ve koflullar›na ra¤-
men, büyük engel ve zorluklarla çevrili ol-
duklar› halde, son anlar›na dek hayat›n her
alan›nda mücadele ettiler. Erkeklere naza-
ran oldukça geri bafllad›klar› yaflamda ve s›-
n›f mücadelesinde tabular›, engelleri y›ka
y›ka ilerlediler. Ve son olarak, canlar›n›
vermekte tereddüt göstermeyerek son
engeli, ölümü de alt ettiler. 

Hepsi mücadelenin, göze görünmeyen
ama büyük iflleri baflarman›n olmazsa ol-
maz›, say›s›z ayr›nt›lar›na tüm emeklerini
s›n›rs›zca sundular. Ve tüm bunlar› yapar-
ken, yaflarken çeliflkiler yaflad›lar ve hatala-
ra düfltüler herkes gibi. Ve fakat onlar bir
bir aflt›lar, afla afla, çöze çöze ilerlediler
proletarya partisinin her militan› gibi. ‹leri-
ye do¤ru at›lan her bir ad›m onlar› özgür-
lü¤e yaklaflt›r›yordu. Bu özgürlük ve mut-
lulu¤u ac›larla, sanc›larla, t›rnaklar›yla sö-
kerek elde ettiler. Büyük bir eme¤in sem-
bolüdür onlar. Kendileriyle tüm gerici de-
¤erlerle savaflma eme¤inin ve onlar›n tüm
bunlar› aflmas›nda proletarya partisinin
harcad›¤› eme¤in sembolü. 

Onlar›n varl›¤›, gücü, baflar›lar› ayn› za-
manda emekçi kad›nlar için de kurtulufl
umudu, moral-motivasyon kayna¤›d›r. fie-
hit kad›n yoldafllar›m›z, ezilenin ezileni olan
tüm emekçi kad›nlara, kad›n›n binlerce y›l-
l›k “yazg›s›n›n” de¤iflebilir oldu¤unu, kendi

yaflam mücadele ve ölümleriyle aç›kça ilan
ediyorlar. Bu ilan, egemenlerin hiçbir çar-
p›tma, karalama, buland›rma ve yalan›yla
gölgelenemeyecek kadar yal›n ve nettir.
Kad›n›n kurtulufl yolunun rehberleridir
onlar. Ve tüm insanl›¤›n da kurtulufl simge-
sidirler. Çünkü “kad›nlar gö¤ün yaras›d›r”.
Yani mücadelenin ve zaferin yar›s›. 

Onlar ölümü de¤il yaflam› hat›rla-
t›yorlar. Çünkü arkalar›nda b›rakt›klar›
iyi, dolu dolu yaflanm›fl, parti ile sürekli ile-
ri tafl›nm›fl örnek yaflamlard›r. Ve yar›m
kalan tüm ifllerin yüküyle birlikte, bu yük-
lerin alt›ndan nas›l kalk›laca¤›n›n yüklerini
b›rakt›lar. fiehit kad›n yoldafllar›m›z toplu-
mun çizdi¤i en geri noktadan, en ileriye f›r-
lamay› anlat›rken, hepsi sadece flunu söylü-
yorlar: Daima ileri yoldafllar!

‹ki kad›n gerilla, iki 
yoldafl, iki direnç çiçe¤i…

Onlar Proletarya Partisi’nin iki ileri
sempatizan›, iki gerillas›, iki savaflç›s›yd›, bi-
ri Türk di¤eri Kürt iki yoldaflt›… Bu iki ka-
d›n Partizan’›n ard›nda b›rakt›klar› miras,
baflta kad›n devrimciler olmak üzere her-
kese örnek iki yaflamd›r.

Kamile; kad›n devrimci olman›n en
büyük zorluklar›ndan birini Parti görevi ile
gitti¤i Çukurova’da iflçi faaliyeti yürütürken
düflman›n eline geçti¤inde yafl›yordu. ‹fl-
kenceciler bu genç kad›n›n boyun e¤mezli-
¤i karfl›s›nda ç›lg›na dönüyorlard›; belki da-
ha önce de tan›kl›k etmifllerdi kad›n dev-
rimcilerin direnifline, ama hazmetmek ko-
lay de¤ildi onlar için… Bir karfl›-devrimci
için, ataerkil zihniyetin en koyusunda yetifl-
mifl lefl kargalar› için bir kad›n›n baflkald›r›-
s›n› kabullenmek; hiç kolay de¤ildi hem
de!

Son kozlar›n› oynamaktan baflka çare-
leri kalmam›flt›. “Duda¤›na çakmak çakma-
lar›”, “saçlar›ndan tutup yerlerde sürükle-
meleri”, “ç›r›lç›plak soymalar›” ve daha ni-
cesi ifle yaramam›flt›. Son kozlar›, onlarca
devrimci kad›na uygulanan tecavüz ifl-
kencesiydi ve fakat yoldafl›n bedeni onla-
r›n ulaflamayacaklar› kadar inançla dolu,
fikri kirletemeyecekleri kadar güzelliklere
sevda doluydu! 

Sorgu, iflkence bir s›navsa devrimci
için, bir kad›n devrimci için s›navlar›n en
zorlar›ndan biridir bu iflkenceye gö¤üs ger-
mek… Bu s›navda da baflar›l› oluyordu Ka-
mile yoldafl, nas›l tertemiz girdiyse iflken-

ceye yine ayn› ç›k›yordu… Tek bir farkla;
daha bilenmifl ve kinlenmifl olarak. 

Mahkeme salonlar›nda da yarg›lad› düfl-
manlar›n›; tacizlerini, tecavüzlerini, iflken-
celerini bir bir teflhir etti ve en güzel, en
anlaml› yarg›lamas›n› da tahliye olur olmaz
solu¤unu ald›¤› da¤lardan verdi. Gerilla ola-
rak Dersim da¤lar›nda tüm iflkencelerin,
zulümlerin hesab›n› sorarken Konferans
haz›rl›¤›ndan dolay› yanlar›nda bulundu¤u
delege yoldafllar›yla birlikte katledildi.

Ve Perihan yoldafl; onun da bir ka-
d›n devrimci olarak yaflad›¤› zorluklar var-
d› elbette. En baflta da çevresine “Sen k›z-
s›n, kar›flma bu ifllere” dedirten feodal yar-
g›lard› bo¤uflmak zorunda oldu¤u… Bunla-
ra karfl› Partisinden ald›¤› güçle mücadele
etti. 

Bir kad›n devrimcinin mücadele etmesi
gereken tek bir düflman, sadece y›kmak
için savaflt›¤› sömürücü sistem yoktur kar-
fl›s›nda. O ayn› zamanda ailesiyle de, çevre-
siyle de, gerici de¤er yarg›lar›yla da, hatta
kimi zaman kendi yoldafllar›yla da sürekli
bir mücadele içinde olmak zorundad›r.
Ataerki, de¤di¤i yeri kirletir çünkü, gerici-
lefltirir. Tüm bunlar› karfl›s›na alan yoldafl-
lardand›r Perihan yoldafl da. 

1970’li y›llar›n ortalar›nda tan›flt›¤› P.
Partisinden ald›¤› güçtür yine 12 Eylül fafliz-
mine karfl› umudunu büyüten, ›srarla mü-
cadeleye devam etmesini sa¤layan. Ve bir
gece yar›s› evi bas›larak gözalt›na al›nd›¤›n-
da da ayn› inançt›r onu düflmanlar›n›n kar-
fl›s›nda dik tutan, iflkencelere karfl› s›r ver-
dirmeyen. Perihan yoldafl gözalt›ndan son-
ra götürüldü¤ü Metris Hapishanesinde ise
çal›flkanl›¤› ve alçakgönüllülü¤ü ile yoldaflla-
r›n›n en içten sevgisini kazanm›flt›r. 

Hapishaneden ç›kar ç›kmaz do¤ruca
aktif mücadelenin içine, iflçi faaliyetine gi-
rer, ancak yüre¤i her Partizan gibi da¤larda
atmaktad›r ve nihayet 1988 y›l›nda kavu-
flur, isyan edenlerin dostu da¤lara.

Ailesinin ve yoldafllar›n›n sevgili Perufl-
ka’s›, Dersim köylülerinin Kürt k›z› Beri-
van’› olmufltur art›k.  Kendisi zincirlerini
k›rm›flt›r ama zincirlerini k›rmas› gereken
milyonlarca kad›n-erkek vard›r ve Berivan
için öncelik hep kad›nlardad›r. Birçok kad›-
n›n örgütlenmesinde eme¤i vard›r yoldafl›n.
19 Kas›m’da girdikleri çat›flmada son mer-
milerini tüm ezilenler için boflalt›yordu
düflman›n üzerine! Yaflam›, yaflan›l›r k›lmak
için… 

Faaliyetimizde hem kadrosal hem de
kitlesel olarak genifl imkanlara sahip de¤i-
liz. Bu nedenle olanaklar›m›z› geniflletmek
için ortaya ç›kan her f›rsat› en iyi flekilde
de¤erlendirmemiz gerekir. Sözgelimi, için-
den geçmekte oldu¤umuz kriz döneminin
yaratt›¤› y›k›m tablosu ortadad›r. Bu tab-
lonun s›n›f içinde önemli oranda tepkiye,
yer yer fiili direnifllere yol açt›¤›n›-açaca¤›-
n› ön görmek pek de zor olmasa gerek. ‹fl-
te böylesi dönemler s›n›fla ba¤ kurmak,
varolan ba¤lar› daha örgütlü bir yap›ya dö-
nüfltürmek için büyük bir f›rsatt›r. 

Her fleyden önce böylesi dönemlerde
sömürücü egemen s›n›flar›n azami kâr u¤-
runa yaratt›klar› gayri insani tabloyu an-
latmak için genifl bir propagandaya gerek
yoktur. ‹flinden at›lan, at›lma tehlikesiyle
karfl› karfl›ya bulunan, asgari ücretle yar›
aç, yar› tok yaflayan iflçi s›n›f›n›n üyelerini,
kendili¤inden de olsa bu y›k›c› pratik e¤i-
tiyor. Sömürücülere karfl› içten içe bir öf-

ke birikimine yol aç›yor. Dolay›s›yla s›n›f
bilinçli iflçilere düflen görev; kendili¤inden
harekete geçen, parçal› duran bu güçleri
s›n›f›n genel ç›karlar›na uygun olarak e¤it-
mek, birlefltirmek ve siyasal iktidar müca-
delesinin bir parças› haline getirmektir.
Bunun için iradi müdahale flartt›r. Bu mü-
dahale gelifligüzel de¤il, bilakis planl› bir
yaklafl›m› içermelidir. Hangi fabrikaya,
hangi ifl yerine öncelik verece¤imizi, önce
kimlerle ba¤ kuraca¤›m›z› ve nerede han-
gi propaganda ve ajitasyon araçlar›n› kul-
lanaca¤›m›z› ayr›nt›lar›na kadar planlamal›-
y›z. Bu da tek bafl›na yetmez. Bu plan›, bu
projeyi hayata geçirecek olan güçleri
mutlaka e¤itmeliyiz; karfl›laflt›klar› sorun-
lar› nas›l aflacaklar› konusunda pratik tec-
rübelere dayanarak ön aç›c› bilgiler sun-
mal›y›z. Plans›z, e¤itimsiz bir müdahalenin
yarataca¤› baflar›s›z sonuçlar, müdahaleci-
leri daha geri bir noktaya savurabilir.

Bunu önlemenin yolu kolektif planl›

bir çal›flma ve zorluklarla savaflmay› sa¤la-
yan ideolojik teorik bir e¤itimden geçi-
yor. Bahsini etti¤imiz müdahale hem ide-
olojik e¤itimi hem de tecrübe aktar›m›n›
içermelidir. Tecrübe aktar›m›, direnifller-
de ortaya konulacak dayan›flma pratikleri
s›n›f dayan›flmas›n› gelifltirir. 

Biraz tekrar› da içerse yeniden vurgu-
lamak istiyoruz: Somut gündemler üze-
rinde iradi müdahale olmadan iflçi s›n›f›
örgütlenemez. Bu bir gerçektir. Di¤er bir
gerçek ise; bu müdahalenin hangi politika-
larla yap›laca¤›d›r. Yani, s›n›fa hangi somut
talepler üzerinde gidilece¤idir. ‹deolojik-
siyasal bir e¤itim program›n› uygulamada
hangi araçlar›n kullan›laca¤›d›r. Daha da
sadelefltirirsek; s›n›f ad›na örgütleme, so-
rumluluk alma misyonunu yüklenen mili-
tanlar ideolojik ve teorik olarak yeterli
bir donan›ma sahip de¤illerse, hem politi-
kan›n uygulanmas›nda hem de karfl›laflt›k-
lar› sorulara yan›t bulmakta zorlan›rlar.
Örgütlenmeye haz›r olan güçleri örgütle-
yip harekete geçiremezler. Bunun yan› s›-
ra iflçi s›n›f›n› kucaklayacak, harekete ge-
çirecek donan›ml›, disiplinli parti komite-
leri oluflturma yerine, iç iliflkileri ve hare-
ket birli¤i zay›f bir çevre olufltururlar. Bu

tür zay›f çevrelerin güçlü f›rt›nalar karfl›-

s›ndaki dayanma gücünün ve s›n›f›n ç›kar-

lar›n› her fleyin üstünde tutma pratikleri-

nin zay›fl›¤› tarihi tecrübelerle ortadad›r.

Bu demektir ki; s›kça ifade edildi¤i gi-

bi “e¤iticilerin e¤itilmesi” sorunu bu-

gün önemli bir yer teflkil etmektedir. Sal-

d›r›lar›n geniflleyen kapsam›, sorunlar›n

yo¤unlu¤u zay›f de¤il daha güçlü ideolojik

donan›ma, örgütsel tecrübelere sahip e¤i-

ticilerin varl›¤›n› zorunlu k›l›yor. Bu ne-

denle pratik mücadeleyle iç içe ele al›nan

e¤itim, s›n›f›n sorunlar›n› ve çözüm yolla-

r›n› kapsayan kolektif tart›flma platformla-

r›n›n oluflturulmas› gerekir. Bu ve benze-

ri ad›mlar zengin mücadele araçlar›yla

güçlendirilip ›srarc› bir tarzda sürdürülür-

se somut sonuçlara ulafl›l›r.

Yine gençli¤in enerjik-dinamik ve

olaylar› h›zl› alg›lama gerçekli¤ini de dik-

kate ald›¤›m›zda iflçi s›n›f› çal›flmas›nda,

genç iflçileri ön plana ç›karma, onla-

ra sorumluluklar yüklemede cesur

ve atak davran›lmal›d›r. Genç iflçilerin

siyasal ve örgütsel deneyimlerinin zay›fl›¤›

önemli bir handikap olarak görülebilir.

Ama sonuç itibariyle siyasal deneyim, ör-

gütsel tecrübe pratik çal›flma içinde kaza-

n›l›r. Dahas›, devrimci çal›flmalardaki ›s-

rar-istikrar birçok gerili¤in afl›lmas›n›n te-

minat›d›r. Kald› ki genç iflçilerin ön plana

ç›kar›lmas› belli bir tecrübe ve deneyim

sahibi olan militanlar›n d›fllanmas› veya

görmezlikten gelinmesi anlam›na gelmez.

Bilakis tecrübe ve dinamizmin birlefl-

tirilmesine özel önem verilmelidir.

Ama her halükarda tecrübesiz de olsa,

çal›flmada istekli, daha dinamik, daha atak

genç devrimci iflçilere sorumluluklar yük-

lemek, parti komiteleri içindeki say›lar›n›

art›rmak, çeflitli platformlarda temsil yet-

kisini vermek, onlar›n geliflimini daha da

h›zland›racakt›r. Beklentilerimizi anlafl›l›r

bir tarzda ortaya koyarak buna uygun bir

pratik tutum içine girersek, bu genç mili-

tanlar›n geliflim süreci daha h›zl› olur.

Çal›flmalar›m›zda göz önünde bulun-

durmam›z gereken di¤er önemli bir nok-

ta ise; çeflitli ifl kollar›nda pratik mücade-

lede öne ç›kan, kendi alan›nda do¤al bir

önder haline gelen iflçilerle iliflki kur-

may› önemseme olmal›d›r. Kitle örgütü

çal›flmalar›n› içeren belgeleri bu iflçi ön-

derlerine vererek onlar›n düflünce ve

önerilerini almal›y›z. S›n›f›n sorunlar›na

dair yapaca¤›m›z panellere bu kesimlerin

kat›l›m›n› sa¤lamal›y›z. Bu pratik faaliyet-

ler üzerinde kurulacak iliflkiler, yürütüle-

cek tart›flmalar hem bizim bak›fl aç›m›z›

daha da derinlefltirecek hem de yeni güç-

lerle iliflkiler kurma imkanlar›n›n yarat›l-

mas›na hizmet edecektir. E¤er grevler, ifl-

galler s›n›f›n sorunlar›n› içeren tart›flmala-

r›n hepsi pratik bir e¤itim görevini görü-

yorsa -ki öyledir- o halde böylesi süreçle-

re en genifl kesimlerin kat›l›m›n› sa¤laya-

cak tarzda bir çal›flma içine girmeliyiz.

E¤er böyle bir hedefimiz olursa, bu yönlü

bir pratik çal›flma da kaç›n›lmaz hale gelir.

Bu da her bak›mdan dar bir çal›flma ve

iliflki a¤›n›n daha da geniflletilmesi anlam›-

na geliyor. Tabii ki tüm bu faaliyetler yu-

kar›da alt›n› çizdi¤imiz gibi sab›rl› ve inat-

ç› bir çal›flmay› gerektirir. ‹flçi s›n›f›n›n

ekonomik ve sosyal sorunlar› üzerinde

yürütülecek ›srarl› çal›flmalarla mevcut

darl›klar›n afl›laca¤›na inan›yoruz. Politika

belirleme ve örgütlemedeki darl›klar›n

afl›lmas›, iflçi s›n›f› ile var olan iliflkilerdeki

darl›klar›n afl›lmas› sürecine de hizmet

edecektir.
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Pusula
S›n›f çal›flmas› sab›rl› ve ›srarl›
davranmay› gerektirir

ÜÜççüünnccüü  KKoonnffeerraannss  ddeelleeggeelleerrii
1986 y›l› Kas›m ay› sonlar›nda 3. Konferans

haz›rl›klar› son aflamas›na gelmifltir. Partizanlar
konferans için Dersim’e hareket ederler. Parti-
zanlar›n bölgede dolaflt›¤›n›n ihbar›n› alan düflman
askeri y›¤›nak yaparak operasyonlar›n› s›klaflt›r›r.

21 Kas›m’da Mercanlar tamamen kuflat›l›r. Kuflat-

may› fark eden delegeler bölgeyi terk etme çaba-

s›na girer. Gece boyunca seyir halindeki birlik acil

ihtiyaçlar›n›n temini için yollar› üzerindeki bir eve

girerler. Bölgede helikopterlerin dolaflmas› üzeri-

ne evden ç›karak arazinin kuytuluk bir köflesinde

mevzilenirler. Askerlerin Partizanlar› fark etmesi

ile çat›flma bafllar. Sabah erken saatlerde bafllayan

çat›flma genifl bir alana yay›larak saatlerce sürer.

22 Kas›m 1986’da yaflanan bu çat›flmada Zeki Uy-

gun, Ünal KüçükbayrakHüseyin Tosun, M. Kemal

Y›lmaz, Ali R›za Boyo¤lu, R›za Sökmen, ‹brahim

Polat, ‹smail Do¤an ve Kamile Öztürk flehit düfltü.

Ramazan Can; 20 Kas›m 1978’de

DDKD (Devrimci Do¤u Kültür Derne¤i) sosyal

faflistleri taraf›ndan katledildi.

‹sa Demirbafl; 23 Kas›m 1979 tarihinde M.

Zeki fierit’in ölüm y›ldönümünde yap›lacak ey-

lemler için Samsun’a giden ‹sa eylem alan›nda po-

lisin tuza¤›na düfler. Yaral› olarak tutsak düflen ‹sa

Demirbafl, hastane yerine karakola götürür. Ve

23 Kas›m 1979’da iflkencede katledilir. 

Mustafa Sar›tafl, fienol Özyurt; Anka-

ra’da haz›rlad›klar› bombal› pankart›n patlamas›

ile yaralan›rlar. Patlama sesini duyarak olay yeri-

ne gelen iki bekçinin açt›klar› atefl sonucu 24 Ka-

s›m 1979’da iki Partizan ölümsüzlefltiler.

Ali Sar›bal; Diyarbak›r zindan›nda gardiyan-

lar taraf›ndan di¤er tutsaklar›n gözü önünde so-

pa, cop, sandalye vb. ile dövülerek 19 Kas›m

1981’de katledilir.
H›d›r Utan; Almanya’n›n Bremen kentinde

faaliyet sürdürürken 18 Kas›m 1983’te geçirdi¤i
bir trafik kazas› sonucu yaflam›n› yitirdi.

Mehmet Zeki fierit; 24 Kas›m 1977’de
“Ser verip s›r vermeme” gelene¤ini yaflatarak
iflkencede katledildi.

Hasan Alt›ntafl, Perihan Çolak, Fazl› Ka-
ya, Süleyman Kor; 19 Kas›m 1990 tarihinde
Dersim’de devlet güçleriyle Partizanlar aras›n-
da ç›kan çat›flmada flehit düfltüler.

Meral’den Mehtap’a de¤iflmenin ve de¤ifltirmenin ad› oldular onlar!
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ÖLÜMSÜZLEfiENLER

Ese Yaylas›ndan gökyüzüne 

yükselen direnifl ve 

mücadele ça¤r›s›d›r!

Tokat’›n Ese yaylas›nda 23 Kas›m 1997 tarihinde faflist TC’nin
kolluk güçleriyle Partizanlar aras›nda ç›kan çat›flmada Proletar-
ya Partisi’nin 4. Genel Sekreteri Mehmet Demirda¤, Ümit
Dinler, Duran Salman, Dilek Konuk ve Ümit Ça¤layan San
flehit düfltüler.

Mehmet Demirda¤; Proletarya Partisi’nin flehit düflen 4.
Genel Sekreteri Mehmet Demirda¤ 1970 y›l›nda Dersim Mer-
kez’de dünyaya geldi. Ailesinin ‹stanbul’a göç etmesiyle ö¤reni-
mine burada bafllad›. ‹stanbul Teknik Üniversitesi Elektrik-Elekt-
ronik Mühendisli¤i ö¤rencisiyken Partizanlarla örgütsel iliflkiye
geçti. ’91 y›l›nda Proletarya Partisi’nin gençlik alan›ndaki önder-
li¤ine atand›. ’93’te Proletarya Partisi’nin bir dizi kadrosunun
düflman eline geçmesiyle daha büyük sorumluluklar ald›. Darbe-
cili¤e aktif tav›r ald›. Proletarya Partisi’nin yeniden örgütlenme-
si hedefi ile kurulan KÖK (Konferans Örgütleme Komitesi)
üyesi olarak gösterdi¤i ideolojik-politik-örgütsel önderlik vas›f-
lar›ndan dolay› KÖK Sekreteri seçildi. 1995 y›l›nda gerçekleflti-
rilen 2. Ola¤anüstü Parti Konferans›’nda Proletarya Partisi’nin
ideolojik-siyasi ve örgütsel olarak yeniden ayaklar› üzerine do¤-
rulmas›na önderlik etti. 2. OPK’da MK Genel Sekreterli¤i’ne ge-
tirildi. Proletarya Partisi’nin ilkeleri do¤rultusunda savaflç› bir
komünist parti olarak yeniden flekillenmesinde tarihi bir rol üst-
lendi. 

Son nefesini silah elde çat›flarak partinin ad›n› yeryüzüne hay-
k›rarak verdi. 

Ümit Ça¤layan San; Sivas ‹li fiark›flla ilçesi Emlakhüyük kö-
yünde 1974 y›l›nda dünyaya gelen Ümit, yoksul ilerici bir ailenin
çocu¤uydu. Partizanlarla Sar›yer bölgesinde tan›flt›. K›sa sürede
kendini gelifltirerek gençli¤in iflçi alan›ndaki aktif militanlar›ndan
biri oldu. 1996 y›l›ndaki tutsakl›¤›n›n ard›ndan sa¤l›k problemle-
rine ra¤men ’97’de gerillaya kat›ld›.

Ümit Dinler; 1974 Tunceli Ovac›k ilçesi Yeflilyaz› nahiyesi
do¤umlu olan Ümit, Partizanlarla Marmara bölgesinde tan›flt›.
K›sa zamanda kendini gelifltirerek aktif faaliyete kat›ld›.1991 y›-
l›nda Do¤u Karadeniz’de (Artvin)  faaliyet yürütürken bir ihbar
sonucu yakaland›. Tahliye olduktan sonra1 No’lu Gerilla Bölge-
si’nde kuryelik yaparken ça¤r› üzerine gerillaya kat›ld›. 

Duran Salman; 1977 Tokat Almus’a ba¤l› Dadukta (Çam-
bulak) köyünde dünyaya geldi. Yoksul bir köylü çocu¤u olan Du-
ran Salman 1992 y›l›nda köylerine gelen gerilla sayesinde dev-
rimci düflüncelerle tan›flt›. Yaflam›n›n büyük bir ço¤unlu¤unu
çobanl›k yaparak geçirdi. 1997 y›l›nda TC’nin askere ça¤r› pusu-
las›n› y›rtarak gerillaya kat›ld›.

Ve Dilek Konuk… Endüstri Meslek Lisesi’ndeki ikinci y›l›n-
da Partizanlarla tan›flan Dilek ailesinin engellemelerini aflarak
1997 y›l›nda gerillaya kat›l›r. “Partimiz ne derse onu
yapar›m, nerede ihtiyac› varsa oraya giderim” diyen yafl›
küçük yüre¤i ve bilinci büyük Partizand› o.



Orissa’n›n güneyindeki alçak, düz tepe-
ler, Hindistan diye bir ülke veya Orissa di-
ye bir eyalet var olmadan çok öncelerinde
Dongria Kondh’un eviydi. Tepeler
Kondh’tan görünüyor, Kondh tepeleri izli-
yor ve yaflayan ilahlar›na dua ediyorlard›.
fiimdi bu tepeler içerdikleri boksit sebebi
ile sat›l›yor. Onlar flayet tanr›, Ram, Allah
veya ‹sa olsayd› ne kadara sat›laca¤›n› me-
rak ediyorlar.

Belki de Kondh, Evresel Yasa Tanr›s›
Niyam Raja’ya ev olan Niyamgiri tepesinin
Vedanta (Bilginin Nihai Do¤as›n› ö¤reten
Hindu felsefesinin dal›) ad›ndaki bir flirkete
sat›lmas›ndan dolay› minnettar olmal›d›r.
Vedanta dünyan›n en büyük madencilik
flirketlerinden biri ve sahibi de Londra’da
daha öncesinde ‹ran fiah›na ait malikanede
oturan Hintli milyarder Anil Agar-
wal’d›r. Vedanta, Orissa’da faaliyet göste-
ren çok say›da Çok Uluslu fiirketten yal-
n›zca biri. (…)

fiayet düz doruklu tepeler mahvedilirse
onlar› örten ormanlar da mahvolacak. Ay-
n› flekilde düzlü¤e akan ve sulayan nehirler
ve dereler ve Dongria Kondh da mahvola-
cak. Benzer flekilde Hindistan’›n ormanla
kapl› yüre¤inde yaflayan yüz binlerce kabi-
le halk› ve onlar›n anayurdu da ayn› flekil-
de sald›r› alt›nda.

Bizim sisli, kalabal›k flehirlerimizde baz›-
lar› “Ne olmufl? Baz›lar› ilerlemenin
bedelini ödeyecek” diyor. Baz›lar› ise
“hadi yüzleflelim. Bu insanlar›n art›k
zaman› geldi. Geliflmifl ülkelere –Av-
rupa- ABD, Avustralya- bak›n, hepsi-
nin ‘geçmifl’i var. Asl›nda do¤ru. O za-
man neden biz de yapmayal›m?” (…)

““EEnn  bbüüyyüükk  tteehhddiitt,,  MMaaooiissttlleerr””

Bu düflünce hatt›n› koruyarak, hükümet
Hindistan’›n merkezindeki ormanlarda ka-
rargah kuran “Maoist” asilere karfl› Yeflil
Av Operasyonu’nu ilan etti. Elbette ki, is-
yan edenler yaln›zca Maoistler de¤il. Ülke-
nin her yerinde her seviyede halk›n kat›ld›¤›
mücadeleler mevcut-topraks›zlar, Dalitler,
evsizler, iflçiler, köylüler, dokumac›lar. On-
lar halk›n topraklar›n›n ve kaynaklar›n›n flir-
ketlere devredilmesini içeren politikan›n da
dahil oldu¤u adaletsizli¤e feda edilmelerine
karfl› ç›k›yorlar. Ancak hükümet içlerinden
yaln›zca Maoistleri en büyük tehdit olarak
seçti. ‹ki y›l önce koflullar bu kadar kötü de-
¤ilken baflbakan, Maoistleri “ülkenin iç gü-
venli¤ine en büyük tehdit” olarak ta-
n›mlad›. Bu onun en popüler ve en çok tek-
rar etti¤i ifade oldu. 

Baflbakan, çeflitli nedenlerle 6 Ocak
2009’da eyalet baflkanlar› ile yapt›¤› top-
lant›da Maoistlerin sadece “küçük bir ka-
pasite”ye sahip oldu¤u yorumunu yapt›,
bu di¤erleri ile ayn› kayna¤a aitmifl gibi gö-
rünmüyordu. Hükümetin gerçek niyetini
18 Haziran 2009’da parlamentodaki ko-
nuflmas›nda flu flekilde iffla etti: “E¤er afl›-
r›-sol maden kaynaklar›n›n bulundu-
¤u taraflar› sallamaya devam etti¤i
takdirde yat›r›m iklimi bu durumdan
kesinlikle etkilenecektir.” (…)

Maoistler kimdir? Onlar, 1969 Naksal
ayaklanmas›na önderlik eden ve Hindistan
hükümeti taraf›ndan tasfiye edilen Hindis-
tan Komünist Partisi (Marksist-Leninist)’in
çok say›da ard›llar›ndan biri olan yasakl›
Hindistan Komünist Partisi (Ma-
oist)’in üyeleridir. Maoistler Hint toplu-
munun yap›sal, bafltan bu yana süren eflit-
sizli¤inin ancak Hint devletinin fliddet yo-
luyla y›k›lmas›yla son bulabilece¤ine inan›-
yorlar. Öncelleri olan Maoist Komünist
Merkez (MCC) Jharkand ve Bihar’da;
Halk Savafl› Grubu (PWG) ise Andhra

Pradesh’te muazzam bir halk deste¤ine sa-
hip. (2004’te yasak k›smen kalkt›¤›nda Wa-
rangal’daki yürüyüfle 1.5 milyon kifli kat›l-
m›flt›.) (…)

EEnn  yyookkssuullllaarr  ssiillaahhaa  bbaaflflvvuurruuyyoorr

fiimdi, Hindistan’›n merkezinde Maoist
gerilla ordusu, ço¤unlukla ancak alt-Sahara
Afrikas›’nda görülebilen kronik açl›kla k›yas-
lanabilecek koflullarda yaflayan umutsuz
yoksul kabile halk›ndan oluflmaktad›r. On-
lar, Hindistan’›n sözde ba¤›ms›zl›¤›n›n üstün-
den 60 sene geçmesine karfl›n, e¤itime, sa¤-
l›¤a ve yasal çözümlere ulaflamayan insanlar.
Onlar, onlarca y›ld›r sistemli flekilde küçük
ifladamlar›n›n, tefecilerin ve kad›nlara teca-
vüz etmeyi kendilerine hak gören polis ve
orman iflletme personelinin ac›mas›zca sö-
mürüsüne maruz kalan insanlar. Görünüflle-
rindeki huzur ise büyük oranda kendileri ile
birlikte onlarca y›ld›r yaflayan ve savaflan
Maoist kadrolar sayesinde. 

fiayet kabile üyeleri ellerine silah ald›lar-
sa bunu hükümet kendilerine fliddetten bafl-
ka bir fley vermedi¤i ve flimdi art›k kendile-
rine ait olan son fleyi-topra¤› almak istedi-
¤inden yapt›lar. Aç›kças› onlar hükümetin
yaln›zca “kalk›nma” için bölgelerine geldi¤i-
ne inanm›yorlar. Aç›kças› onlar Dantewa-
da’da Ulusal Maden Kalk›nma Kurumu ta-
raf›ndan ormanlar›nda infla edilen ve üzerin-
de uçaklar›n inip kalkabilece¤i genifl ve düz
yollar›n kendileri için çocuklar›n› okullar›na
götürmeleri için yap›ld›¤›na inanm›yorlar.
E¤er topraklar› için mücadele etmezlerse
imha edileceklerine inan›yorlar. ‹flte bu ne-
denle ellerine silah al›yorlar. (…)

2008’de Planlama Komisyonu’nun ata-
d›¤› bir uzman grubunun haz›rlad›¤› “afl›r›-
lar›n etkisindeki alanlarda kalk›nmaya yö-
nelik tehditler” bafll›kl› raporda flöyle di-
yor: “Naksalist (Maoist) hareket topraks›z
ve yoksul köylülük ve Adivasiler aras›nda
güçlü temele sahip siyasi bir hareket ola-
rak tan›nmal›d›r.  Ortaya ç›k›fllar› ve geli-
flimleri toplumsal koflullarla ve bunlar› ya-
flayan insanlar›n deneyimleri ile kavramsal-
laflt›r›lmal›d›r. Devlet politikas› ile uygula-
malar› aras›ndaki derin uçurum, bu koflul-
lar›n özelli¤idir. Devlet iktidar›n› zorla ele
geçirmeye yönelik uzun vadeli ideolojiye
karfl›n günlük tezahürlerinde, toplumsal

adalet, eflitlik, korunma, güvenlik ve
yerel kalk›nma için temel bir kavga olarak
görülmelidir.” “En büyük iç güvenlik tehdi-
dinden” epey uzaklardan gelen bir feryat.

Maoist isyan haftan›n çeflnisi olal› beri,
herkes, parlak tüylü fliflko kediden bu ülke-
deki en çok satan gazetenin alayc› editörü-
ne kadar bir anda sorunun kökünde yatan
on y›llard›r birikmifl adaletsizli¤i kabul
etmeye haz›r görünmeye bafllad›! Fakat 21.
yüzy›l›n alt›na hücumunda frene basmak

anlam›na gelen bu soruna yönelmek yerine
tart›flmay› tamamen farkl› bir yöne çeke-
rek Maoist “terörizm” üzerine gürültücü
bir sahte sofulukla sövüp say›yorlar. Ancak
onlar yaln›zca kendi kendilerine söyleni-
yorlar.  

DDeevvlleett,,  iiyyii  vvaattaannddaaflfl››nn››  kkoorruuyyoorr((!!))

Silahlar› ellerine alan insanlar, tüm za-
manlar›n› TV izleyerek (veya TV’de flov ya-
parak) veya gazete okuyarak veya SMS an-
ketlerinde Ahlaki Konularda ç›kan “fiiddet
iyi midir yoksa kötü müdür?” fleklindeki
günün sorular›na cevap yetifltirmekle ge-
çirmiyorlar. Onlar oradalar. Savafl›yorlar.
Evlerini ve topraklar›n› savunmaya haklar›
oldu¤una inan›yorlar. Adaleti hak ettikleri-
ne inan›yorlar.

‹yi vatandafllar›n› tehlikeli insanlardan
korumak için hükümet onlara savafl açt›.
Dediklerine göre kazanmas› üç veya befl
y›l sürebilecek bir savafl. Peki, 26/11
Mumbai sald›r›lar›na ra¤men hemen ar-
d›ndan hükümet Pakistan’la konuflmaya
haz›rlanm›yor mu? Çin’le de görüflmeye
haz›rland›. Fakat yoksullara karfl› savafl
açmaya geldi¤inde s›k› oynuyorlar. (…)

Boz Taz›lar, Kobralar ve Akrepler gibi
totemvari isimler edinen ve ormana öl-
dürme yetkisi ile giren özel polisler yet-
mez. Merkezi Yedek Polis Gücü, S›-
n›r Güvenlik Kuvveti ve kötülü¤ü ile ün
salan ve uzak orman köylerinde inan›lma-
s› zor bask›lar ve öç al›c› hasarlar veren
Naga Taburu da yetmez. Hükümetin
destekledi¤i ve silahland›rd›¤› ve Dante-
wada ormanlar›ndaki öldürme, yakma ve
tecavüz ederek geride 300 bin evsiz b›rakan
Salwa Judum –“halk milisleri” de yet-
mez. fiimdi hükümet Hint-Tibet s›n›r›na, po-
lisini ve on binlerce para-militer askerini
yerlefltiriyor. Tugay komutanl›¤› Bilaspur’da,
(bunun sonucunda dokuz köy boflalt›ld›) ha-
va kuvvetleri Rajnandgaon’da (yedi köyü
boflaltacak) konumland›rmay› planl›yor. As-
l›nda bu kararlar çok öncesinde al›nm›fl.
Araflt›rmalar yap›lm›fl, yerler seçilmifl. ‹lginç.
Savafl yak›nda bafllayacak. Ve flimdi Hint ha-
va kuvvetlerinin helikopterleri “öz-savun-
ma” için atefl açma hakk›n›, yani hükümetin
yoksul yurttafllar›na karfl› hakk›n› kullana-
caklar.

Kime atefl aç›-
yorlar? Güvenlik güçleri ormanda korku
içinde kaçan s›radan insan› Maoistten nas›l
ay›racak? Yüzy›llard›r ok ve yay tafl›yan
Adivasiler de art›k Maoist olarak m› say›la-
cak? Savaflç› olmayan Maoist sempatizanlar
net hedef mi olacak? Dantewada’yken yö-
netimdeki polis bana “o¤lunun” öldürdü¤ü
19 “Maoist”in resimlerini göstermiflti. On-
lar›n Maoist olduklar›n› nas›l anlayabilece-
¤imi sordum. fiöyle dedi: “Bak›n›z Ba-
yan, onlar›n s›tma ilaçlar›, Dettol
(anti-septik bir s›v›) flifleleri, hepsi d›-

flar›dan gelen fleyleri vard›.”

Yeflil Av Operasyonu hangi tür bir sa-
vaflt›r? Bunu bilebilecek miyiz? Ormandan
fazla haber alam›yoruz. Bat› Bengal’deki
Lalgarh kuflatma alt›nda. ‹çeriye gitmek
isteyenler dövülüyor ve tutuklan›yor. Ve
tabii ki Maoist olarak damgalan›yor. (…)

KKööyyllüülleerr,,  iinnttiihhaarrddaann  bbaaflflkkaa

sseeççeenneekklleerrii  oolldduu¤¤uunnuu  öö¤¤rreenniiyyoorr

Maoist “tehdit”in kasten abart›lmas›
devletin militarizasyonunu meflrulaflt›r-
mak içindir. (Ve kesinlikle Maoistlere bir
zarar vermemektedir. Hangi siyasi parti bu
derece ilgiden memnun olmaz ki?) Tüm
oksijen bu yeni “teröre karfl› savafl”›n t›pa-
t›p ayn›s› ile kullan›l›rken devlet hepsini
Maoist sempatizan› olarak nitelendirerek
di¤er yüzlerce direnifl hareketini de askeri
operasyonu ile silmek isteyecektir.

Burada cümleyi gelecek zaman haliyle
kulland›m ancak bu süreç zaten ifllemekte.
Bat› Bengal hükümeti bunu Nadigram ve
Singur’da da denedi ama baflaramad›. fiimdi
de Lalgarh’ta, sempati duysa da Maoistler-
den ayr› bir halk hareketi olan Polis Meza-
limine Karfl› Halk Komitesini rutin fle-
kilde HKP (Maoist)’in aç›k kanad› olarak
ifade etmektedir. Önderi Chhatradhar
Mahato, flimdi tutuklu ve kefaletsiz flekil-
de tutulmakta, “Maoist önder” olarak
ifade edilmektedir. Hepimiz Maoistlere
kuryelik yapt›¤› üzerine tamamen ustal›k-

l› bir iddia ile iki y›l hapiste tutulan t›p dok-
toru ve sivil haklar aktivisti Dr. Binayk
Sen’in öyküsünü biliyoruz. Yeflil Av
Operasyonu’nun üzerine gün ›fl›¤› do¤ar-
ken Hindistan’›n di¤er yerlerinde, savafl
tiyatrosunun uzaklar›nda, yoksullara, ifl-
çilere, topraks›zlara ve “kamu yarar›”
gerekçesiyle hükümetçe topraklar›na el
konulanlara karfl› sald›r›lar h›z kazanmak-
tad›r. Ac›lar› derinleflmekte ve seslerini
duyurmalar› daha da zorlaflmaktad›r.(…)

Geçti¤imiz hafta, ülkenin her yerinden
sivil haklar gruplar› Delhi’de bir dizi top-

lant› düzenleyerek savafl› durdurmak ve
e¤ilimi tersine çevirmek için ne
yap›labilece¤ini tart›flt›lar. Andhra
Pradesh’in en bilinen sivil hak aktivisti olan
ve iki hafta önce ölen Dr. Balagopal’in
yoklu¤u fiziksel bir ac› gibi bize yak›nd›.
Kendisi zaman›m›z›n en cesur, bilge siyasi
düflünürlerindendi ve ona en çok ihtiyaç
duydu¤umuz bir anda bizi terk etti. (…)
Baflkentte onlar›n varl›¤› TV stüdyolar›n›n
sahne ›fl›klar›n› ve medya histerisinin tam-
tamlar›n›n ötesinde, Hindistan’›n orta s›n›f-
lar›nda dahi insani bir yüre¤in halen at-
t›¤›n›n sinyalini verdi. Merak edenler için,
bunlar, ‹çiflleri Bakan›’n›n yak›n zamanda
belirtti¤i “terörizme” destek veren “en-
telektüel iklim”i yaratan insanlardand›.
E¤er bu sözler insanlar› korkutmak içinse
tam z›dd› bir etkisi oldu.(…)

‹nsanlar zulme u¤rad›¤›nda, savaflmak-
tan baflka kendileri için yapabilecekleri
“daha iyi” bir fley var m›d›r? Onlara kimse,
borç bata¤›na saplanan baz› köylülerin yap-
t›¤› gibi intihar d›fl›nda bir seçenek sun-
muyor. (Hindistan kurumunun ve medya
temsilcilerinin yoksul insanlar›n ken-
dilerine karfl› savaflmak yerine intihar et-
melerinden memnun olduklar›n› hisseden
yaln›z ben miyim?) (…)

Geçenlerde tutuklanan Maoist önder
Kobad Ghandy’yi uyuflturucudan sor-
gulamak yerine onunla konuflmak daha iyi
bir düflünce olabilir.
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Hindistan’›n yüre¤i sald›r› alt›nda
(Arunthati Roy)

Afla¤›daki yaz› Hindistan’›n ünlü ayd›nlar›ndan Arundhati Roy taraf›ndan ‹ngiliz Guardian Gazetesi’nde 30 Ekim günü yay›mlanm›flt›r. Roy’un Hint devletinin Maoist-

lere karfl› haz›rland›klar› savafl›n aleyhinde haz›rlad›¤› yaz›y› k›saltarak yer veriyoruz. 
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2009 Nobel ödülleri da¤›t›lal› hafta-
lar olmas›n karfl›n, kimi dallarda verilen
ödüller üzerinden yürütülen tart›flma-
lar kolay kapanacak gibi görünmüyor.
Tart›flmalar daha çok da kiflilerin nite-
likleri ve ald›klar› ödülü hak edip etme-
dikleri üzerinden yürüyor.

Tart›flma konusu olan isimlerden
biri, Nobel edebiyat ödülünü alan ya-
zar Herta Müller. Do¤u Almanya, da-
ha da net söylemek gerekirse Roman-
ya kökenli Alman yazar, anti-komü-
nist kiflili¤i ile bilinmekte. Yazd›¤› ki-
taplardan Hitler’in dolay›s›yla Alman-
ya’n›n 2. Paylafl›m Savafl›nda iflledikleri
insanl›k suçlar›n› aklamaya, halklar›n
çekti¤i ac›lardan Sovyetleri sorumlu
tutmaya çal›flt›¤› çok net bir flekilde or-
taya ç›k›yor; ödülü hak edip etmedi¤i
üzerinden yürüyen tart›flmalar›n oda¤›-
n› da zaten onun (veya meselenin) bu
yan› oluflturuyor.

Herta Müller Almanya’da öyle çok
tan›nm›fl bir yazar de¤il. Az say›daki ki-
tab› da çok genifl kesimlerin ilgisini çek-
memifl bugüne kadar. Usta edebiyatç›-
lar edebi yetene¤i üzerine yorum yap-
ma tenezzülünde bile bulunmuyorlar.

fiimdilerde onun Nobel ödülünü
zaten edebi yetene¤i ile de¤il, tüm dün-
yada oldu¤u gibi Avrupa’da da yükselifl-
te olan faflist dalga ve bu dalgan›n
bafll›ca hedefleri aras›nda olan anti-
komünist propagandaya yapt›¤›
katk› nedeniyle ald›¤› söyleniyor ve bu
fikir herkeste a¤›r bas›yor.

Emperyalistler aras› rekabette sa-
dece Avrupa’n›n de¤il, dünyan›n da ha-
kim emperyalist gücü olma ya da en
az›ndan bu gücü eflit paylaflma iddias›n›
giderek belirgin biçimde d›fla vuran Al-
man emperyalizminin, Almanya’n›n 2.
Paylafl›m Savafl›n›n suçlusu de¤il, kurba-
n› olarak gösterilmesi çabalar› içinde

oldu¤u biliniyor. Herta Müller’in ald›¤›
ödül de iflte ayn› zamanda bu çabaya
hizmet ediyor.

Ancak Müller, az say›daki kitapla-
r›nda Sovyet komünizminin Do¤u Av-
rupa halklar›na yoksulluk ve ac›dan
baflka bir fley getirmedi¤ini yazarken,
Hitler’in iflgal etti¤i bu ülkelerde yafla-
yan Almanlar›n iflgal ordular›na kat›la-
rak, halklara yaflat›lan insanl›k suçlar›na
do¤rudan ortak olduklar› gerçe¤ini at-
l›yor! Örne¤in Nazi ordular›n›n iflgal
etti¤i Romanya’y› anlat›rken, Romanya
Almanlar›n›n iflgal ordular› ile iflbirli¤in-
den ziyade, iflgal sonras› kurulan sosya-
list rejimin “halka çektirdi¤i ac›lar” üze-
rinde duruyor.

Do¤ru olan fludur ki, Sovyet ordu-
lar› Do¤u Avrupa ülkelerini Hitler fa-
flizminden kurtard›ktan sonra, savafl›n
bitiminde, faflist ordularla iflbirli¤i ya-
panlar sürgün ve çal›flma kamp› gibi ce-
zalara çarpt›r›lm›flt›r. Böylelikle de iflle-
dikleri ya da ortak olduklar› insanl›k
suçlar›n›n cezas›n› çektirmeyi hedefle-
mifllerdir. Bununla da yerden gö¤e ka-
dar hakl› bir yaklafl›m sergilemifllerdir. 

Anti-komünist propaganda ile No-
bel edebiyat ödülünü alan Müller’e bu

ödülün, Almanya’n›n Do¤u Avrupa ül-
kelerini iflgal etti¤inin unutturulmak is-
tenmesine dönük çaban›n bir parças›
olarak verildi¤i art›k birçok çevrenin
ortaklaflt›¤› bir noktad›r.

Alman sol çevreler ise, birçok fley
gibi, Nobel ödülünün de özellikle günü-
müzde, bir neo-liberal propaganda ara-
c› olmaktan öteye geçmedi¤ini söyle-
mekteler. Bunda da haks›z da de¤iller.

Nobel ödülü alan bir di¤er isim ise,
ödülün neo-liberal propaganda arac›
oldu¤unu adeta teyit eder nitelikte.
Evet, 2009 Nobel Bar›fl Ödülü ABD
Baflkan› Obama’ya verildi. Ancak ne
yaman çeliflki ki, “bar›fl” ödülüne lay›k
görülen isim, dünyan›n dört bir yan›n-
da savafllar yürüten ve de bunlar› daha
da yayma gayreti s›r olmayan biri…

Durumu daha da trajikomik hale
getiren ise, ödülün verildi¤i günlerde
2010 ABD savafl bütçesinin (680 milyar
dolar) Obama taraf›ndan hiç ikirciklen-
meden onaylanmas› oldu.

ABD emperyalizminin halklar nez-
dinde iyice y›pranan, daha da öte nef-
rete dönüflen imaj›n› bir nebze olsun
onarmak üzere, “de¤iflim” slogan› ile
iktidara tafl›nan Obama’ya verilen ödü-

lü de asl›nda bu imaj onarma çabalar›-
n›n ürünü olarak ele almak gerekir.
Ancak flu art›k bilinmektedir ki, bu ça-
balar ne ABD emperyalizminin dünya
halklar›n›n düflman› oldu¤u gerçekli¤ini
ne de onun temsilcisi Obama’n›n sa-
vaflç› yüzünü gizlemeye yetecektir. He-
le de iflgal bölgelerinde ekilen f›rt›nan›n
rüzgara dönüfltü¤ü, rüzgar ekenlerin
f›rt›na biçti¤i flu günlerde…

F›rt›nan›n gücü ise giderek büyü-
mektedir. Öyle ki, Afganistan’daki
Amerikan Kuvvetleri Komutan› Orge-
neral Stanley McChraysal’a, iflgale
iliflkin yapt›¤› son de¤erlendirmelerde
“ABD ne kadar güç gönderirse gön-
dersin Taliban’› askeri ve politik bir güç
olarak ortadan kald›rman›n mümkün
olmad›¤›n›” ilan ettirecek kadar…

Asl›nda ald›¤› bar›fl ödülüne kendisi
de flafl›ran Obama, adeta ödülü hak et-
medi¤ini kan›tlarcas›na savaflç› tutumu-
nu daha da t›rmand›rmaktad›r. Bu t›r-
man›fl›n bir göstergesi savafl bütçesinin
onaylanmas› olurken, di¤er göstergeler
iflgal bölgelerine dönük yeni hamleler-
de ortaya ç›kmaktad›r. Obama’dan (ya-
p›lan propagandalara, verilen ödüle ba-
karak) aksi bir tutum beklemek, onun

ABD emperyalist tekellerinin en genifl
ittifak›n›n temsilcisi olarak iktidara ta-
fl›nd›¤› gerçe¤ini yok saymakt›r. Bu ge-
nifl ittifak ise iflgal savafllar›n›, ya¤ma ve
talan› dünyan›n en genifl alanlar›na yay-
mak üzere oluflturulmufltur.

Ancak evdeki hesaplar› t›pk› Viet-
nam vd. örneklerde de görüldü¤ü gibi,
çarfl›ya uymamakta, onlar iflgalleri yay-
mak istedikçe, yay›lan gerçekte iflgal
karfl›t› direnifller ve de dünya ezilen
halklar›n›n emperyalizme ve her tür-
den uzant›lar›na karfl› türlü araç ve
yöntemlerle verdi¤i mücadeleler ol-
maktad›r. Emperyalistlerin, onlar›n
uflak-iflbirlikçi ve kuklalar›n›n bu müca-
delelere karfl› duyduklar› korku ise bü-
yümektedir. Bu korku, iflgal güçlerinin
Afganistan’da oldu¤u gibi direnifllere
kendilerine sald›rmamalar› karfl›l›¤›nda
rüflvet vermelerinde oldu¤u gibi, em-
peryalistlerin himayesindeki Hindistan
egemenlerinin Maoist hareketin önle-
nemez yükseliflini ve bu yükseliflin ken-
dilerini nas›l aç›kça tehdit etti¤ini itiraf
etmelerinde de görülmektedir.

Sözün özü, ektikleri rüzgar›n f›rt›-
nas› giderek büyümektedir.
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Evrensel Bak›fl
RRüüzzggaarr  eekkeennlleerr  ff››rrtt››nnaa  bbiiççiiyyoorr!!

“Bir o¤ul olarak Jonathan kibar
ve uysald›, tüm çocuklar›m aras›n-
da en yard›mseveri idi. Hastaland›-
¤›m zaman bunu görebiliyordum,
hiç bafl›mdan ayr›lmazd›. Bana
banyo bile yapt›r›rd›.”

Bu sözler Alicia P. Baston’a ait.
Alicia 61 yafl›nda. Bahsetti¤i kifli Jonat-
han Balasta Irosin ya da di¤er ad›yla
Ka Ely. Ka Ely’in öldü¤ü haberini, bir
komfludan al›yor Alicia P. Baston. “Ab-
la, Sorsogon Pilar’da bir sald›r› olmufl,
senin o¤lunun resimi göstermifller

TV’de” diyor komflusu. ‹nanmak iste-
miyor, kendisi gidip bak›yor ve gerçek-
ten de Jonathan’›n öldü¤ünü anl›yor. 

25 Eylül 2009’da sabah saatle-
rinde Filipinler devletinin faflist gerici
ordusu Bicol, Sorsogon bölgesinde
Pilar köyünde kuflatt›¤› evde ç›kan ça-
t›flma sonucunda Ka Jun, Ka Rudy, Ka
Teddy, Ka Ranny, Ka Tangkad, Ka
Raffy, Ka Albert ve Ka Ely isimli
YHO’nun k›z›l savaflç›lar› katledildi.
Çat›flma s›ras›nda halktan 3 kifli de
yaraland›, yaral› olanlardan biri hasta-

nede hayat›n› kaybetti ve üç tane as-
ker de öldü. 

fiehit düflenler Yeni Halk Ordu-
su’nun sad›k ve militan k›z›l savaflç›-
lar›yd›. Ka Ely sadece YHO’nun bir
komutan› de¤ildi, ayn› zamanda “hal-
k›n doktoru” ve “ozan” olarak bilini-
yordu. Güzel sesiyle Filipin halk›n›n
türkü ve devrimci marfllar›n› sesleni-
yordu. 2002’den itibaren YHO’dayd›
ve Barrio’larda (küçük yerleflim köy-
leri) t›p yard›m›nda bulunuyordu. D›fl
ameliyatlar bile yap›yordu. “Kaç tane
k›z›l savaflç›n›n bedeninden kurflun ç›kart-
t›, kaç tane yara sard›” diyor Sorsogon
Bicol YHO temsilcisi Ka Celso Min-
guez. 

YHO Sorsogon Komutanl›¤›’n›n
yapt›¤› aç›klamada “Ka Ely ve yoldafllar

kanlar›n›n son damlas›na kadar tüm
cesaretleriyle savaflt›lar, yi¤itçe ve cü-
retli bir durufl sergilediler” deniliyor.
Aç›klaman›n devam›nda “Ka Ely ve di-
¤er yoldafllar›n ölümüyle faflist düfl-
man genifl halk y›¤›nlar›n› gerçek ve
sürekli çal›flan örgütleyici, e¤itici, dok-
torlar ve sad›k ve cesaretli savunucu-
lar›ndan yoksun b›rakt›. Bugün yas tu-
tuyoruz çünkü sevdiklerimiz, o¤ullar›-
m›z, anne ve babalar›m›z, kardeflleri-
miz, efllerimiz, erkek arkadafllar›m›z
ve yoldafllar›m›z› yitirdik, ancak bu
gözyafllar›, bu ac›lar bize ayn› zamanda
zafere kadar ulusal demokratik dev-
rim mücadelesini daha kuvvetli ve da-
ha fedakarca yürütmemiz için ilham
olmaktad›r” diye yaz›yor. 

Ka Ely 29 yafl›ndayd› ve genç ya-

fl›nda gerilla mücadelesine kat›lm›flt›. 
Yap›lan cenazeye 1 Ekim gününde

2000’in üzere insan kat›ld› ve her yer-
de pankartlar as›ld›. Ulusal Demokrat
Cephe’nin Bicol temsilcisi Ka Gergo-
rio Banares bas›na konuyla ilgili yap-
t›¤› aç›klamada ayn› zamanda ayn› gün-
de yani 25 Eylül’de Manito bölgesinde
devlet güçlerinin çat›flma s›ras›nda eli-
ne geçen ve hunharca katledilen Ka
Papay için de bir aç›klamada bulundu.  

Bicol halk›n›n bir sözü vard›r;
“Topraklar›m›z zengindir, zen-
gindir çünkü topra¤›m›z›n alt›n-
da sadece yerel zenginlikler de-
¤il, bizim için hayatlar›n› feda
eden halk savaflç›lar› da var,
onun için bu topraklar bu kadar
de¤erlidir”.  

“Yürüdü¤ümüz topraklar
zengindir!”

‹ngiliz petrol grubu Royal Dutch Shell
y›l›n bafl›nda uygulamaya koyduklar› daral-
ma plan› çerçevesinde 5 bin iflçinin iflten ç›-
kar›ld›¤›n› aç›klad›. fiirketten yap›lan aç›kla-
maya göre y›l›n ilk dokuz ay›nda iflletme mik-
tar› bir milyar azalt›lm›fl. Geçen Temmuz
ay›nda Shell petrol grubu üst düzeyi kadro
say›s›n› 750’den 600’e çekerek yüzde 20
azaltmaya gittiklerini aç›klam›flt›.

❒❒ SShheellll’’ddee  iiflfltteenn  aattmmaallaarr

Türkiyelilerin yüzde 35’ini oluflturdu¤u
say›lar› 860 bin olan temizlik iflçilerinin ‹G
Bau Sendikas›’n›n ça¤r›s›yla bir ayd›r sürdür-
dü¤ü grev, Toplu ‹fl Sözleflmesi’nin imzalan-
mas›yla sona erdi. ‹mzalanan T‹S’e göre ücret
art›fllar› iki aflamada gerçeklefltirilecek ve Ba-
t› eyaletlerinde 4,9; Do¤u eyaletlerinde yüz-
de 6.3 daha fazla ücret ödenecek. Buna göre
Bat›da saat ücreti 8.55 Euro olurken, Do¤u-
da ise 7 Euro’ya yükselmifl oldu. Temizlik ifl-
çileri ayr›ca özel emeklilik sistemi hakk› da
kazanm›fl oldu. 

❒❒ AAllmmaannyyaa’’ddaa  tteemmiizzlliikk  iiflflççiilleerrii  

TT‹‹SS  iimmzzaallaadd››

TC’nin dayatmas›yla Meclis’in gündemine
gelen “Kamu Çal›flanlar›n›n Ayl›k Maafl, Ücret
ve Di¤er Ödeneklerinin Düzenlenmesi Yasa
Tasar›s›”na karfl›, 28 Ekim Çarflamba günü ge-
nel grev ilan eden K›br›sl› emekçiler, yürüyüfl-
lerine izin vermemek için barikat kuran polis-
le çat›flt›. Çat›flma sonunda barikat›n aç›lmas›
üzerine Meclis ve Türkiye Elçili¤i önünde ey-
lem gerçeklefltirildi. Emekçilerin karfl› ç›kt›kla-
r› yeni yasa uyar›nca birçok haklar› gasp edile-
cek; maafllar asgari ücrete indirilecek, özel ik-
ramiye ve k›dem tazminat› gibi ek ödenekler
kald›r›lacak, sendikalar etkisizlefltirilerek top-
lu ifl sözleflmesi gibi kazan›mlar ellerinden al›-
nacak.

Eylemde  Elçilik duvarlar›na da “TC K›b-
r›s Valili¤i” yaz›l› pankart as›ld›.

❒❒ KK››bbrr››ss’’ttaa  ggeenneell  ggrreevv

AT‹F’in 12 Eylül’de bafllatt›¤› Göçmenlere
Seçme Seçilme Hakk› Kampanyas›’n›n ikinci
aya¤› olan tan›t›m toplant›lar› Ulm flehrinde
gerçeklefltirildi. 1 Kas›m’da Tohum Kültür
Merkezi’nde yap›lan toplant›ya 20 civar›nda
üye kat›ld›.

Kampanyan›n ç›k›fl noktas› ve hangi ihtiya-
c›n ürünü oldu¤u noktas›nda aç›l›mlar›n yap›l-
d›¤› toplant›da ayr›ca kampanyan›n stratejisi,
hedefleri ve kullan›lacak araçlar konufluldu.
Bunun yan›s›ra kampanyan›n içeri¤i, planlama-
s› ve dönemlere göre alaca¤› biçimler ele al›-
narak anlat›ld›.

Son olarak baz› üyelerin söz alarak katk›
sundu¤u toplant› belirlenen zaman dilimi için-
de son buldu. (AT‹K Haber Merkezi)

❒❒ UUllmm’’ddee  ggööççmmeennlleerree

kkaattll››mmcc››ll››kk  hhaakkkk››  ttaann››tt››mm

ttooppllaanntt››ss››  yyaapp››lldd››

Hollanda Adalet Bakan› Hirsch Ballin ve
müsteflar Nebahat Albayrak Ekim ay›n›n
sonunda suç iflleyen göçmenlerin daha h›z-
l› bir flekilde yurtd›fl› edilmesini sa¤layan bir
yasa önergesi sundular. Yabanc›lar yasas›
bu önergeyle düzenlenecek ve Hollanda’da
1 y›l oturumlu olan mülteciler 1 ayl›k hapis
cezas› al›rsa s›n›rd›fl› edilecek.

fiu anki yabanc›lar yasas›yla da “kamuya
zarar veren” göçmenlerin oturum haklar›-
n›n geri al›nmas› mümkün. Yasan›n bu
önergeyle düzenlenmesi sonras›nda ise bu
süreç daha h›zl› iflleyecek. 

Hollanda’da oturumlu olunan süre ise,
s›n›r d›fl› edilmek için al›nmas› gereken ce-
zay› belirleyecek. 1 y›l oturumlu olan kifli, 1
ayl›k ceza al›rsa oturum hakk› geri al›nacak.
20 y›l oturumu olanlar ise, 8 y›l hapis ceza-
s› almalar› durumda geldikleri ülkeye geri
gönderilecekler.

Irkç› yasa 18 yafl›ndan küçük olanlar› da
etkileyecek. 18 yafl›ndan küçük olup da, 5
ya da daha fazla defa mahkumiyet alanlar da
s›n›r d›fl› edilecek.

Balin ve Albayrak taraf›ndan sunulan
önerge, daha önce afl›r› sa¤c› bakan Rita
Verdonk taraf›ndan önerilmifl ama “kapsa-
m› afl›r› genifl” olmas› gerekçesiyle kabul
edilmemiflti. Eski önergede bisiklet çalan
göçmenler dahi oturum haklar›n› kaybede-
cekti.

Bu önergeyle hükümet son y›llarda göç-
menler üzerindeki ›rkç› ve ayr›mc› politika
ve uygulamalar›n› sürdürmeye devam et-
mek istedi¤ini gösteriyor. Kimi zaman afl›r›
sa¤c› Geert Wilders arac›l›¤›yla bu çizgi
gündeme getirilse de, ço¤u zaman fazlaca
medyaya yans›t›lmayarak, sessizce uygulan-
maya devam ediyor. (AT‹K Haber Mer-
kezi)

CCeezzaa  aallaann  

ggööççmmeennlleerr  oottuurruumm

hhaakkllaarr››nn››  

kkaayybbeeddeecceekk
Ekim ay›n›n son haftas› boyunca Avustur-

ya’daki ö¤renciler Bologna süreciyle e¤itimin ti-
carilefltirilmesine karfl› yo¤un bir flekilde eylem-
ler düzenlediler. Çeflitli üniversitelerin iflgal edil-
mesiyle militan bir boyuta tafl›nan eylemlerin ör-
gütleyicileri ve kat›l›mc›lar› aras›nda AT‹K-
YDG de yerini ald›.

ÜÜnniivveerrssiitteelleerr  vvee  aakkaaddeemmiilleerr  
iiflflggaall  aalltt››nnddaa

21 Ekim günü 1000’in üzerinde ö¤renci, Vi-
yana Sanat Akademisi’nin merkezi salonunu ve
Audimax ismindeki girifl bölümünü iflgal etti. 22
Ekim günü Graz Üniversitesi’nin merkezi salonu
600 ö¤renciyle iflgal edildi. Bunu 27 Ekim’de Linz
ve Klagenfurt Üniversitesi izledi. ‹nnsbruck ve
Salzburg’ta yap›lan destek yürüyüfl ve eylemleri-
nin ard›ndan 29 Ekim’de ‹nnsbruck Üniversite-
si’nde de 2000 kiflinin kat›ld›¤› bir iflgal gerçek-
leflti. Bu iflgalde konuflma yapan profesörler ise
1968 dönemini hat›rlatarak k›v›lc›m›n Avusturya
geneline s›çrad›¤›n› söyledi.

BBoollooggnnaa  PPrroojjeessii  vvee  ttaahhrriibbaattllaarr››  
hheeddeeffttee

‹flgaller merkezi oluflturulan platformlarda
örgütlenerek gerçeklefliyor. Somut gündemlerin
belirlenmesinden sonra harekete geçen ö¤renci-
ler, genel anlamda Bologna Projesi kapsam›n-
da e¤itimin ticarilefltirilmesi hedef al›yor. Üni-
versite ve di¤er okullarda harçlar›n kald›r›lmas›,
e¤itim alanlar›nda bütünlüklü demokrasinin sa¤-
lanmas›, bireysel seçim ve ö¤renim hakk›, ser-
mayenin isteklerine göre de¤il bilime ve ö¤ren-
cilerin bütününe göre belirleyici bir e¤itim, üni-
versiteye bafllama s›navlar›n›n kald›r›lmas› gibi

politik taleplerle ö¤renciler kendi gelecekleri ve
haklar› için mücadele ediyor. ‹flgal edilen üniver-
sitelerin ço¤unda Bologna Projesi’nin bitirilmesi
de talepler aras›nda yer al›yor.

YYDDGG  ddee  iiflflggaalllleerrddee  yyeerriinnii  aalldd››
YDG–Avusturya Komitesi de somut gelifl-

meleri de¤erlendirerek, sürece uygun çal›flma ve
politikalar›n alt›na imzas›n› att›. YDG, Linz,
‹nnsbruck ve Viyana’da kurulan çal›flma gruplar›
arac›l›¤›yla iflgal sürecinin örgütlenmesinde yer
alarak, göçmen kurumlar›n› da çal›flma gruplar›n-
da biraraya getirmede inisiyatif gösterdi. ‹flgal,
eylem ve sempozyum gibi etkinliklerin birço¤un-
da YDG faaliyetçileri de kat›l›m sa¤lamakta.

‹flgaller, Avusturya geneline s›çramas› sonra-
s›nda iflçi s›n›f›n›n ve genel kitlelerin deste¤ini
alarak sürüyor. Uluslararas› alanda da destekle-
nen iflgal sürecinin boyutlanmas› ve güçlenmesi
bekleniyor. (AT‹K Haber Merkezi)

Bologna Süreci’ni protesto eden 
ö¤renciler Avusturya’da 
üniversiteleri iflgal etti

Birleflmifl Milletler (BM) himayesinde
Atina’da gerçekleflen 3. Göç ve Kalk›n-
ma Küresel Forumu’na karfl› de¤iflik
uluslardan göçmenler ve mülteciler bir yü-
rüyüfl düzenledi.

Yürüyüfle GMFD’ye karfl› 4 günlük al-
ternatif forum düzenleyen ‹MA (Uluslara-
ras› Göçmenler Birli¤i) üyeleri, Pakis-
tanl›, Afrikal›, Türkiyeli mültecilerin yan› s›-
ra partilerden YKP(ML) (Yunanistan Komü-
nist Partisi (Marksist-Leninist), devrimci
parti, örgüt ve demokratik kitle örgütleri
kat›ld›lar.

Yürüyüfl saat 18.00’de parlamentonun
önünde bafllayarak saat 20.00’de ayn› yere
gelerek bitirildi. Yürüyüfl boyunca s›k s›k
“Yaflas›n enternasyonal dayan›flma”,
“Yaflas›n Yunanl› ve göçmen iflçilerin
birli¤i”, “Göçmenli¤i yaratan emperyalizm-
dir”, “Faflizme ve savafla karfl› yaflas›n
Türkiyeli ve Yunanistanl› iflçilerin bir-
li¤i” vb. sloganlar› at›ld›.

AT‹K faaliyetçileri de ‹MA, ‹LPS ve
AT‹K bayrak ve pankartlar›yla yürüyüflte
yerlerini ald›lar. 

(Yunanistan’dan bir ‹K okuru) 

Göçmenler ve Mülteciler Göçmenlik ve
Kalk›nma Küresel Forumu’na  karfl› yürüdü
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Kültür-Sanat

Friedrich Engels, 28 Kas›m 1820’de,

Prusya Ren’inde, Barmen’de, bir tekstil fabri-

katörünün o¤lu olarak dünyaya geldi.

Do¤du¤u Wuppertal’da1gözledi¤i yoksul-

luk ve mutsuzluk sahneleri, onu, belle¤inden

asla silinemeyecek bir biçimde etkiledi. ‹lk ga-

zetecilik eseri olan “Wuppertal Mektup-

lar›”nda (1839) Engels, fabrika iflçilerinin ve

Barmen ve Elberfeld zanaatkarlar›n›n kor-

kunç flartlar›n›n coflkun bir tasvirini yapt›. O
zaman 19 yafl›nda olan Engels özellikle Wup-
pertal Fabrikas› iflçilerinin içinde bulundukla-
r› korkunç yoksullu¤u içten bir ac›mayla an-
latm›flt›r. 

Engels, 15 Eylül 1837’de, babas›n›n ›s-
rarlar›na dayanamayarak ortaokulu bitirme-
den terk etmek zorunda kald›. Büyük o¤lunu
ticaret mesle¤i için uygun gören babas› onu
bu ifllerle hafl›r neflir etmek istiyordu. Fakat
Engels, bürodaki görevini yapmakla yetine-
mezdi. Tüccar olmak onu hiç cezbetmiyordu.
Bofl zamanlar›n› zevkle okumaya ay›r›yordu.
Bu dönemden itibaren müthifl çal›flma kapasi-
tesi, zaman›n› ak›lc› bir flekilde kullanmadaki
becerisi ve dopdolu bir yaflant› sürmesiyle
çevresini flafl›rt›yordu.

Bremen’de bulundu¤u dönemde tutkuyla
fliir sanat›na ilgi duyar. Daha o zamanlar flair
olarak tan›nan Barmen Ticarethane Kâtibi
Ferdinand Freiligrath’›n izinde yürümeyi düfl-
ler. Engels’in baz› fliirleri radikal “Genç Alman-
ya” (Jungdeutschland) Edebi Grubunun yay›n
organ› “Telegraph für Deutschland”ta ç›kar.

Burada yay›mlanan makalelerinde ve
dostlar›na yazd›¤› mektuplarda Engels tutkulu
bir ihtilalci demokrat olarak gözükür. Daha
bu mektuplar›ndan ve makalelerinden, mo-
narfliye karfl› bir nefret ve ezilen halklara kar-
fl› bir ac›ma duygusu, devrimci bir tav›r sezi-
lir. 

1841 ilkbahar›nda k›sa bir süre sonra as-
kere gitmek üzere Wuppertal’a döner. Fabri-
katör çocuklar› için bedel karfl›l›¤› muafiyet
kolay oldu¤u halde, o askere gitmeyi tercih
eder. Topçu tugay›na gönüllü yaz›l›r. Bu ara-
da askeri hizmetinden de gerçek bir yarar el-
de etmesini bilir. Askerlik sanat›n› özenle in-
celer ve topçu onbafl›s› olmakta gecikmez.

8 Ekim 1842’de askerlik hizmetini biti-
rir. Barmen’e döndü¤ünde babas› ticari pratik
kazanmas› için ona, ‹ngiltere’ye, Manches-
ter’deki bir pamuk ipli¤i fabrikas›na gitmesini
teklif eder. 

Friedrich Engels, 1842’nin sisli bir Kas›m
gününde Londra’ya ayak basar.

Bu ülkedeki s›n›f çeliflkilerinin keskinli¤in-
den o kadar etkilenir ki, ülkeye vard›¤›nda ilk
makalelerinden birine flu soruyla bafllar: ‹n-
giltere’de devrim mümkün müdür?
Olabilir mi? Bu soruya cevap verirken En-
gels, ‹ngiliz sanayinin günden güne büyüyen
bir yoksullar s›n›f› yaratt›¤›n› yazar ve sadece
mevcut iliflkilerin, soylular›n ve sanayi aris-
tokrasinin kuvvet yoluyla y›k›lmas›n›n, prole-
terlerin yaflam flartlar›n› iyilefltirebilece¤i fik-
rini gittikçe daha fazla kavrar. “‹ngiltere’de
Emekçi S›n›flar›n Durumu” adl› kitab›n›n
habercisi olan “Büyük Britanya Emekçi
S›n›flar›na Bir Ça¤r›”y› bu dönemde kale-
me al›r.

Engels bu dönemde birçok grupla tan›fl›r
ve çevresini müthifl bir gözleme tabi tutar.
Ayn› dönemde yaz›lan “Siyasal ‹ktisat
Üzerine Elefltiri Tasla¤›” adl› makale ise
burjuva ekonomi politi¤in, dolay›s›yla prole-
taryan›n bak›fl aç›s›ndan kapitalizmin elefltiri-
sinin temellerini atar.

A¤ustos 1844 sonunda Engels Manches-
ter’i terk etti. Almanya’ya giderken Paris’ten
geçti ve o s›ralarda orada oturan Karl Marks’›
ziyaret etti. ‹flçi s›n›f›n› devrimci bir teoriyle,
strateji ve taktik ilkelerle donatan iki büyük
zekan›n ittifak› tam olarak 39 y›l sürecektir. 

Marks ve Engels bu süre zarf›nda birçok
ak›mla ve ütopik sosyalistlerle ideolojik mü-
cadeleler yürütmüfltür. Engels Komünist Ma-
nifesto’nun temeli olan Komünizmin ‹lke-
leri adl› makalesini kaleme al›r. Daha sonra
‹ngiltere’deki Komünistler Birli¤i’nin Marks
ve Engels’e verece¤i manifesto yazma göre-
viyle son halini verirler. Komünist Manifes-
to’nun yay›mlanmas› Avrupa’da büyük dev-
rim olaylar›yla ayn› zamanda bafllad›. Avru-
pa’daki birçok hükümet Engels ve Marks’› ar-
t›k tan›r hale gelmiflti. Sürekli yer de¤ifltir-
meleri ve maddi olanaks›zl›klarla mücadele
etmeleri gerekiyordu. 1848-1849 y›llar›ndaki
devrim olaylar›ndaki baflar›s›zl›k nedeniyle
Marks ve Engels teorik ve siyasi çal›flma yü-
rütme noktas›nda s›k›nt›ya düflmüfllerdi. Sür-
gün ve maddi yoksunluklar›n bütün felaketle-
rini tatt›lar. 

Bu koflullar alt›nda Engels, Marks’›n deha-
s›n›n önünü açmak, onu burjuva toplumunun
s›n›fsal intikam›ndan korumak, onun prole-
tarya liderli¤ini sürdürmesi için her fedakar-
l›¤› yapmaya haz›rd›. Böyle bir durumda En-
gels’i Marks’a yard›m ettirecek tek çare, tez-
gah bafl›na, flu “musibet ticarete” dönmesiy-
di. Engels hiç s›zlanmadan, söylenmeden bu-
na raz› oldu. Ve yaklafl›k 20 y›l süren bir ay-
r›l›k ama bir o kadar da bir arada olacak sü-
reç bafllam›fl oluyordu.  Marks 1. Enternas-
yonal’i kurup sürekli olarak Engels ile fikir
al›flveriflinde bulunuyordu. Ve bu esnada Ka-
pital’i haz›rlamaya çal›fl›yordu. Engels ile
esasl› konular üzerinden teorik tart›flmalar
yürütüyordu. Engels ise bu süre içerisinde
müthifl bir fedakarl›k ve azimle hem Marks’a
yard›m ediyor ama bir yandan da araflt›rma
ve yaz›lar›ndan kendini al›koymuyordu.

Engels’in kiflili¤inin anlafl›lmas› bak›m›n-
dan, onun sözünü burada hat›rlayal›m: “Bü-
tün hayat›m boyunca yapmaya yatk›n oldu¤um
fleyi yapt›m ve ikinci keman olarak kald›m; san›-
r›m bu ifli oldukça iyi yapt›m. Marks gibi mü-
kemmel bir birinci kemanla oldu¤um –çald›¤›m–
için memnunum.” Asl›nda gerçekte En-
gels, Marks’›n ayr›lmaz bir parças› ve
tamamlay›c›s› idi. 

Engels 14 Mart 1883 akflam› dostlar›na

ve mücadele arkadafllar›na, sosyalist hareke-
ti kalbinden vuran ac› haberi ulaflt›rd›. Marks
17 Mart 1883’de Londra’da topra¤a verildi.
Marks’›n ölümü Engels’de çifte üzüntü yarat-
m›flt›. Ve Engels Marks’›n mezar› bafl›ndaki
konuflmas›n› flu sözlerle bitirdi; “Ad› yüzy›l-
lar boyu yaflayacak ve eserleri de.” En-
gels kendisi için de geçerli olacak bu sözleri
söyledikten sonra h›zla yoldafl›n›n yar›m b›-
rakt›¤› eserleri yetifltirmeye vakit ay›racakt›.
Ve Kapital’in kalan ciltlerini ç›karmak için ge-
celi gündüzlü bir çal›flma sürdürdü. Marks’›n
el yazmalar›n› ve k›sa notlar›n› sadece Engels
okuyabiliyordu ve bu Engels’i kayg›land›r›-
yordu. Çeflitli teorik eserlere imza atan ve 2.
Enternasyonal’e önderlik görevini de yürü-
ten Engels, yo¤un bir flekilde ülkelerde ko-
münist partilerin kurulmas› için çaba sarfetti. 

Engels 5 A¤ustos 1895 gecesi son nefe-
sini verdi. Vasiyeti üzerine cenaze töreni çok
sade oldu. Ve yine Engels’in arzusu gere¤i
ceset yak›ld› ve küller Eastbourn’a götürüle-
rek dalgalara savruldu. 

Kaynak:  General Engels ( E.A. STEPHA-
NOVA)

* Almanya’n›n kuzey bat› kesiminde,
Wupper Vadisi’nde, Barmen ve Elberfeld
kentlerinin bugünkü ad›

✔ 14 Kas›m 1900’de Dr. Karl Land
Steiner üç ayr› kan grubu belirledi

✔ 20 Kas›m 1910’da dünyaca ünlü
Rus yazar ve fikir adam› Lev Nikolayeviç
Tolstoy öldü. Tolstoy yaflad›¤› dönemde
Rus iflçi ve köylülerin içinde bulundu¤u
sefaleti yazd›. Anna Karenina, Savafl ve
Bar›fl en ünlü kitaplar› aras›ndad›r.

✔ 20 Kas›m1910’da Meksika devri-
mi bafllad›.

✔ 20 Kas›m 1926’da ünlü ABD’li
yazar Jack London intihar etti. Martin
Eden, Demir Ökçe, Vahfletin Ça¤r›s› ol-
mak üzere 50’ye yak›n kitab› olan Jack
London eserlerinde iflçi s›n›f›n›n yaflad›k-
lar› kapitalizmin yaratt›¤› korkunç girdab›
baflar›yla yans›tm›flt›r. 

✔ 20 Kas›m 1936’da ‹spanya iç sa-
vafl›nda faflist ayaklanmaya karfl› Cumhu-
riyetçiler saf›nda mücadele eden anarflist
önderlerden Buenaventura Durruti öldü-
rüldü.

✔ 24 Kas›m 1990’da Kad›nlar, Ai-
leden Sorumlu Devlet Bakan› Cemil Çi-
çek’in “Flört fuhufltur”, “Feminizm
sap›kl›kt›r” sözlerini düdük çalarak
protesto etti. ‹stanbul Galatasaray’da
eylemde polis 5 kad›n› dövdü, 11 kad›n
gözalt›na al›nd›.

“Can›m abim vurma beni, 
Bu dünyadan alma beni, 
Dökülür mü kardefl kan›?
Bir kar›nda yatmad›k m›?
Bir anadan do¤mad›k m›, 

bir memeden doymad›k m›?
Binbir yarayla, tek bir kurflunla gitti 

Güldünya, 
Kim fark›nda kimin umurunda 

yand› bir dünya...”*

Kuca¤›nda “Umut’u”, üstünde
beyaz gelinli¤iyle çektirdi¤i foto¤raf
kalm›flt›, güzel Güldünya’dan geriye.
Bir de kendi gibi binlerce genç kad›-
n›n –hatta küçük yafltaki k›z çocukla-
r›n›n- paylaflt›¤› ortak ac›s›… Gül-
dünya Tören, 2004 y›l›nda, öz kar-
defli Ferit Tören taraf›ndan, “töre”
yüzünden kurflunlanarak öldürüldü.
Ad› GÜLdünya idi, ama yaflam›nda
a¤›z dolusu hiç gülemedi belki! Gül-
dünya, co¤rafyam›zdaki Kürt kad›n-
lar›n›n “yazg›s›d›r”! “Namus”tur
Güldünya, insanl›¤›n namusu… 

Güldünya, “fieqo” afliretine ba¤l›
ailesi ile birlikte Bitlis’te yafl›yordu.
Ayn› aflirete mensup, akrabas› olan
Servet Tafl taraf›ndan tecavüze u¤-
rad›, hamile kald›. Durumu anlayan
aile, Güldünya’y› eve hapsetti, Tafl’a
kuma gitmesine karar verdi. Tafl’›n
kaçmas› üzerine toplanan afliret,
“namuslar›n›n” temizlenmesi gerek-
ti¤ine karar verdi. Ancak Güldünya
hamileydi ve “din” çocuk öldürme-

ye izin vermedi¤inden, afliret ikiyüz-
lü ahlak ve merhamet kurallar›n› ifl-
letti. Güldünya, “en önemli vazifesi-
ni iffla ettikten”, yani çocu¤unu dün-
yaya getirdikten sonra öldürülecek-
ti. Nitekim öyle de oldu!

‹lk önce küçük kardefli Ferit Tö-
ren taraf›ndan kalças›ndan vurulan
Güldünya, durumu daha önceden
polislere bildirmifl ve “beni öldüre-
cekler” demiflti. Ancak “kardefllerin-
den flikâyetçi olmad›¤›” gerekçesiyle,
polis, ihmalkârl›¤›(!) elden b›rakma-
yarak, Güldünya hastanedeyken hiç-
bir önlem almad›! Ya da “namus”
meselesine kar›flmak istemedi, ne de
olsa korumac›l›¤›n› yapt›¤› sistemin
kendini ayakta tutmak için yararlan-
d›¤› organlardan biriydi ve polisin
kendisi de “namusuna” düflkündü!
Sonuç; “gizlice” odas›na giren karde-
fli, genç Güldünya’y› bafl›na iki el atefl
ederek öldürdü. Aile, Güldünya’n›n
ba¤l› bulundu¤u yaflam destek fiflinin
çekilmesini istedi! Ve fifl, çekildi!

“Gül’e A¤›t”; hepimizin hat›rla-
d›¤›, k›sa bir süre önce yaflanan ve
ne ilk ne de son olan Güldünya’n›n
“töre cinayetine” kurban edilmesini
konu edinen bir tiyatro gösterimi.
“Namus” cinayetlerinin simgesi hali-
ne gelen Güldünya üzerine, ‹stanbul
Bak›rköy Belediye Tiyatrosu’nda
sahnelenen “Gül’e A¤›t”, “Ulus-
lararas› Oyun Yaz Projesi” kapsa-
m›nda Deniz Altun taraf›ndan ya-

z›lm›fl bir senaryo. Elif Ürse, Zey-
no Eracar, Mert Asutay, Levent
Tülek gibi baflar›l› oyuncular tara-
f›ndan sahnelenen gösterim, Ekim
ay›n›n son günlerinde ve Kas›m ay›
boyunca Bak›rköy Belediye Tiyatro-
lar›nda oynanacak.

Bir bayram sabah›… Bir köy
evinde bafll›yor hikâye. Köyün delisi
Mahmut (Tuncay Akp›nar), afliret
a¤as›ndan dayak yemifl bir vaziyette
girer sahneye. Bayram telafl›ndaki
Gül, onu görür ve ona peynir-ek-
mek verir. “A¤aya karfl› gelmemesi-
ni” ö¤ütler, “yoksa daha çok dayak
yersin, a¤a seni öldürür” der. Sonra

o, “ev k›z›” beceriklili¤i ile etraf› h›z-
la toparlamaya bafllar. Sahneye s›ra-
s›yla kardefl-katil Ferit (Tugay Mer-
can) ve annesi Hacer (Zeyno Era-
car) girer. Üçlü aras›ndaki konuflma
“a¤a” üzerinedir. Gül ve Ferit
“a¤a”n›n ne kadar zalim oldu¤u hak-
k›nda konuflurlar. Ama ana, “aman”
der, “sak›n d›flar›da da böle konufl-
mayas›z” diyerek onlar› susturmaya
çabalar. Korkusu, konufltuklar›n›n
“a¤a”n›n kula¤›na gitmesi ve
“a¤a”n›n birikmifl alacaklar›n› bu
darl›kta istemesidir… Susarlar, hep
birlikte!

Kurban bayram›d›r. Her yerde
koyunlar, inekler kesilmektedir. Bir
de bilinmeyen bir nedenle(!) “k›ran”
girmifltir hayvanlara, s›ra ile debele-
nip durmakta ve köylülerin bir türlü
anlam veremedi¤i bir flekilde ölmek-
tedirler. Köyün baytar› (Ercan Ko-
çak), bunun köyün ilerisinde kurulan
fabrikan›n “alt›n arama çal›flmalar›-
n›n” ard›ndan köyün deresine ak›tt›-
¤› “siyanür”den kaynakland›¤›n› ö¤re-
nir ve bunu “a¤a”ya bildirir. “A¤a”,
bunun devletin bilgisi dâhilinde oldu-
¤unu, “kurtulufl olmad›¤›n›” söyler ve
dolay›s›yla “neden bundan faydalan-
mamal›” der; baytar›n cebine koydu-
¤u yüklü miktarda parayla onu da
“ikna eder”! Oyunun bu bölümünde,
senaryonun birden çok mesaj verme
çabas› içine girdi¤i görülmektedir. 

Oyunun ilk bölümü boyunca te-

cavüzcü-eniflte Servet (Tuncay Ak-
p›nar), Gül’ü her yaln›z buldu¤unda
taciz ve tehdit etmektedir. Ve yine
Gül’ü yaln›z yakalad›¤› bir gün ona
tecavüz eder. 

Kad›n›n bu büyük trajedisine bir
de ana boyutunu ekliyor senarist.
Özellikle ana-k›z aras›nda geçen ve
Gül’ü “a¤a”n›n yanaflmas›yla evlen-
dirmeye ikna etmeye çal›flan ana,
ona der ki; “Babanla evlenirken ba-
na da sorulmad› ki!” Evlendi¤i ve y›l-
larca beraber yaflad›¤› adama asl›nda
ne kadar yabanc› oldu¤unu, ama ay-
n› zamanda kad›nl›¤›n görevinin
“katlanmak, söz dinlemek” oldu¤un-
dan bütün bunlar› sineye çeken (di-
¤erlerinin “kaderini” paylaflan) ve
böyle yapmas›n› k›z›na ö¤ütleyen bir
ana/kad›n!

Oyunun en etkileyici sahnelerin-
den biri, tecavüzün ortaya ç›kmas›y-
la Gül’ün evde bask›, dayak ve hapis
hayat›n›n bafllad›¤› süreçtir. Kardefl-
katil Ferit, ablas› ile ayn› odada dahi
bulunmak istememektedir. Gül’ün
can›n› en çok bu yakar. Ferit, Gül’ün
küçük kardeflidir ve her küçük kar-
defl gibi her korktu¤unda ablas›na
s›¤›n›r. F›rt›nal›, gök gürültülü gece-
lerde ablas›n›n yan›nda yatar korku-
sundan. Bir gün Gül, Ferit’i durdu-
rur ve ona f›rt›nal› geceleri hat›rlat›r
ve der ki “flimdi ben f›rt›nada
kald›m Ferit, yapayaln›z kal-
d›m. Çok üflüyorum Ferit!”

GGüüllddüünnyyaa,,  ““nnaammuuss””  
cciinnaayyeettlleerriinniinn  ssiimmggeessii……

Senaryoda eksik b›rak›lsa da/yok
say›lsa da yaflananlar›n “cahil” bir
“Do¤ulu” ailenin “namus”lar›na düfl-
künlü¤ü ve “töre cinayeti” olarak gö-
rülmesi yeterli de¤ildir. Tüm bu olan-
lar›n ayn› co¤rafyada yaflayan binlerce
kad›n›n “yazg›s›” haline getirilmifl ol-
mas›, bu durumu görmesine ra¤men
bununla ilgili hiçbir çal›flma yürütme-
yen bir sistemin varl›¤›n› aç›k etmek-
tedir. Bu feodal yap›dan beslenerek,
kad›n› “eksik etek, kafl›k düflman›, yu-
lar› k›sa tutulmal›” durumuna getirip
“etkisizlefltirmifltir” sistem. Mücadele
eden kad›n›n kendisi için ne kadar bü-
yük bir tehlike oldu¤unun bilinciyle
bu yap›y› desteklemifltir. Bunu en faz-
la, öldürülece¤ini söylemesine ra¤-
men en az›ndan Güldünya’y› hastane-
de korumak için bile k›l›n› k›p›rdatma-
yan, önlem almayan sistem bekçisi
polisin tav›rlar›ndan bile görebiliriz. 

Sanat; yaflanan haks›zl›klar›, zu-
lümleri e¤er halk›n gözünden yans›ta-
biliyorsa sanatt›r. Böyle yap›ld›¤› sü-
rece, halk› bilinçlendirmede, hak al-
ma kavram›n› gelifltirmede etkili bir
araçt›r. “Gül’e A¤›t” oyunu izlen-
mesi gereken bir oyun ve “Kad›na
Yönelik fiiddet Haftas›”na yaklafl-
t›¤›m›z flu günlerde bir simge olan
Güldünya’n›n hat›rlanmas›na arac› ol-
maktad›r. 

* fiark›c› Aylin Asl›m ve Sezen

Aksu’nun seslendirdi¤i Güldün-

ya’ya yaz›lan flark›n›n sözleri

MÜTEVAZI GENERAL ENGELS

Tarihten 

k›sa k›sa...

““FF››rrtt››nnaann››nn  oorrttaass››nnddaa  kkaalldd››mm  FFeerriitt,,  ççookk  üüflflüüyyoorruumm!!””

<<<<
Bütün hayat›m boyunca yapmaya yatk›n oldu¤um fleyi yapt›m ve ikinci

keman olarak kald›m; san›r›m bu ifli oldukça iyi yapt›m. Marks gibi mükem-

mel bir birinci kemanla oldu¤um –çald›¤›m– için memnunum. 
>>>>
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Öncelikle belirteyim, bütün yay›nlar›n
elefltirel bir gözle okunup, katk› sunucu yanla-
r›n bu iflle direkt u¤raflan arkadafllara ulaflt›r›l-
mas› önemlidir. Yay›nlar›n örgütleyici, örgüt-
leme arac› oldu¤u gerçekli¤ini unutmamak ve
kolektif bir yay›n oldu¤u için bütün okurlar›n›n
katk› sunmas› gereklili¤ini hat›rlatmak da gere-
kiyor. 

Bu amaçla gazetemizin 49. say›s› üzerinde
durmak istiyorum. Gazetenin bu say›s›n›n bü-
yük bir ço¤unlu¤una IMF’nin Türkiye’de yapa-
ca¤› toplant› vesilesiyle; IMF, ekonomik kriz ve
yans›malar› damgas›n› vurmufltur. 

Ön kapak manfleti de bu gündemi ifllemifl.
Sürece denk düflen bir manflet olmufl. 

Ülke gündemini yak›ndan ilgilendiren bir
baflka konu olan “Demokratik Aç›l›m” ile ilgi-
li haberin/yaz›n›n sürmanfletten verilmesi de
olumlu bence. 

‹kinci sayfada; ifllenen haber ve röportajda,

insanlara yetkililerin yapt›¤› aç›klamalarla ilgili

sorular sorulmal›yd›. Ayr›ca bir say› önce Par-

tizanc›lar›n yapt›¤› yard›m kampanyas›yla ilgi

konuflulan insanlara bilgi verilip propagandas›

yap›lmal›yd›. 

Politika-Yorum’da; “aç›l›m” sürecinde Su-

riye lideri Beflar Esat’›n Türkiye’ye gelmesi ve

yap›lan anlaflmalar ele al›nm›fl. Konu iyi seçil-

mifl. Kürt co¤rafyas›n›n “dört parça” oldu¤u

vurgusu çok s›k kullan›lmamaktayd›. Bu parça-

lardan ‹ran’›n durumuna de¤inilmemifl. “Aç›-

l›m” meselesi karfl›l›kl› mutabakatlarla, “dolu-

dizgin” ilerliyor gözüküyor. Tasfiyenin boyutu

da yavafl yavafl ortaya ç›kmaya bafllad›. Bu ko-

nuya ilgili (yap›lmas› gerekenler konusunda)

yay›nlarda ö¤retici yaz›lara a¤›rl›k verilmelidir.

S›k s›k vurgulanan “devrimcilere düflen görev-

lerin” ne oldu¤u yaz›lmal›d›r.

‹flçi-köylü sayfalar›; Esenyurt’taki direnifl
ve Belediye-‹fl’in tutumu ifllenmeye devam
edilmeli. 5. sayfadaki sel haberi daha iyi olabi-
lirdi. Daha önce yaflanan benzer olaylardaki
devletin tavr› daha iyi ifllenmeliydi. Böylece
bafll›kla da daha uyumlu bir yaz› olurdu. fieker
ve PTT özellefltirmeleri haberleri, orta sayfa-
da ifllenen 3 y›ll›k kalk›nma plan› haberini do¤-
rulayan örneklerdir ve ifllenmesi iyi olmufltur. 

Politika-Gündem; “IMF ve DB tarihi…”
bafll›kl› yaz›y› be¤endim. Hangi ihtiyac›n ürü-
nü olarak kuruldu¤u, ba¤›ml›l›¤› nas›l sa¤lad›-
¤› meseleleri iyi anlat›lm›fl. Dili de iyi, anlafl›l›r
bir yaz›.

“Orta Vadeli Program” ile ilgili yaz› için ay-
n› fleyleri söyleyemeyece¤im. Yaz› sanki anla-
fl›lmamak için yaz›lm›fl. Uzun al›nt›lar ve anla-
t›lmak istenenin karmafl›k cümlelerle anlat›l-
maya çal›fl›lmas›, verilmek istenen mesaj› silik-

lefltirmifl. 

“Biri yiyor…O Halde” bafll›kl› yaz› iyiydi.
Emperyalistlerin kendi kârlar› için dünya halk-
lar›na reva gördüklerini örneklerle aç›klam›fl.
Sonunda da bunlara karfl› alternatif ortaya
konmufl, sosyalizm propagandas› yap›lm›flt›. 

Kad›n sayfas›; özellikle son dönemde bu
sayfan›n beslenmesi, daha nitelikli yaz›lar›n ç›k-
mas›na neden oldu. Önceden kendini tekrar
eden, k›s›r yaz›lar ç›k›yordu.  YDG Merkezi
Kad›n Komisyonu’nun yaz›s› da iyi, IMF protes-
to eylemlerine ça¤r› içerirken, kad›nlar›n ne-
den orada olmas› gerekti¤ini ortaya koymufl.

Kavga okulu; bu sayfa san›r›m en çok oku-
nan sayfalardan biri. Do¤um-ölüm tarihlerinin
yerine bu tarz yaz›lar›n yaz›lmas› bence daha iyi. 

Enternasyonal; Sürekli örnekler verdi¤imiz
Filipinler ile ilgili ne kadar az fley bildi¤imi an-
lam›fl oldum. Peru, Hindistan, Nepal (Nepal

ile ilgili kitap var gerçi, okumufltum.) gibi ülke-
ler hakk›nda zaman zaman bu tarz yaz›lar›n
ç›kmas› iyi olur. Biz uzun süre bir ülkeyi gün-
demimize al›p yaz›yoruz, sonra orada olum-
suzluk yaflan›nca birden kesiyoruz. Böyle ol-
mamal›. Mesela, Nepal’deki son durum veril-
meli; ama Hindistan hakk›nda da yaz›lar ç›k-
mal›…

Che yaz›s› fena de¤ildi. Yozlaflt›rma sald›r›-
lar› ayr› bir yaz› konusu olabilirdi.  

Gazetenin tamam›na bakt›¤›m›zda dilin
herkesin anlayabilece¤i bir dil olmad›¤›, kuru-
lan cümlelerin karmafl›k ve “a¤›r” oldu¤u anla-
fl›l›yor. Buna dikkat etmek önemli. Uzun yaz›-
lar daha sadelefltirilerek k›salt›lmal›d›r. Genel
olarak süreci yakalayan bir say› olmufl. 

(Erzurum H Tipi Hapishanesi’nden
bir ‹K okuru)

Erzurum H Tipi Hapishanesi’nden 
gazete de¤erlendirmesi

Genelde devrimci hareketin,
özelde de bizim kitlelerle olan
iliflkimiz istenildi¤i boyutta de¤il. Bu-
gün devrimcilerin kitlelerle olan ba-
¤›, içindeki çal›flmas› ve kitlelerin
devrimcileri sahiplenmesine bakt›¤›-
m›zda yap›lan tespitin haks›z, abart›
olmad›¤› görülecektir.

“Devrim kitlelerin eseri ola-
cakt›r!” sözünü ne kadar kavr›yo-
ruz, prati¤e ne kadar uyguluyoruz?
Bu kritik bir sorudur. Pratik bizlere
bunun yeterince kavranmad›¤›n›, yü-
zeysel alg›land›¤›n› göstermektedir.
Kavranmayan, yüzeysel alg›lanan bir

fleyin pratikte yaflam bulmas›n› bek-
lemek de yan›lg› olur. 

Lenin, iflçi s›n›f› içinde mücadele
yürütülmesine dair flunlar› söylüyor:
“Bu s›n›f›n temsilcilerine, bunlar aras›n-
da en bilgisizlere, en az geliflmifllere, bi-
zim bilimimiz ya da hayat›n biliminden
en az nasibini alm›fllara yaklaflmay› bil-
meli; onlarla konuflmay›, yak›nl›k göster-
meyi, onlar› so¤ukkanl›l›kla, sab›rla sos-
yal-demokrat bilincine yükseltmeyi bil-
meli, bu en bilgisiz ve en az geliflmifl
proletarya tabakalar›n›, doktrinimizi ku-
ru bir dogma haline getirmeden yaln›z-
ca kitaplar arac›l›¤›yla de¤il, onlar› canl›,

günlük mücadelenin içine sokarak e¤it-
meliyiz!” (Bütün Eserler, Mark-
sizm-Leninizm ‹lkeleri, C:3,
S:104) Bu uzun al›nt›, kitleler içinde-
ki çal›flman›n nas›l olmas› gerekti¤ine
aç›kl›k getirmektedir. Peki, bizler na-
s›l bir yol izlemekteyiz?

Öncelikle flunu söylemeliyiz ki;
belki en yoksullar› tercih ediyoruz.
Ancak en bilgisizlerini tercih nokta-
s›nda “seçici” davran›yoruz. Elbette
belli dönemlerde söylenilenleri ça-
buk anlayan, örgütlenme potansiyeli
en yüksek kifliler öncelikli tercih
edilmelidir. Bizim yapt›¤›m›z ise ta-
mamen bundan kaynakl› de¤il, u¤rafl-
mak, çaba harcamak, kavratmak,
maalesef ço¤u zaman “zor” gelmek-
tedir. ‹nsanlar› tan›d›ktan, gelifltir-
mek için emek verdikten sonra, kar-
fl›m›za örgütlenmek istemeyecek,
kendi kayg›, korku ve ç›karlar›n›,
toplumsal olan›n önüne koyacaklar
da ç›kacakt›r. Ama öncelikle bu
eme¤i sarf edip, sab›r göstermemiz
gerekmektedir.

Kendi pratiklerimizden de gör-
dü¤üm üzere, kitlelere giderken on-
lar›n sorunlar› üzerinden de¤il de,
bize nas›l bakt›klar›, nas›l karfl›lad›k-
lar› üzerinden yaklaflmaktay›z. Mese-
la Alevi köyleri ve bireylerini önce-
likle tercih etmekteyiz. Bir köyde
üretti¤ini satamayan, borçlar›ndan
kaynakl› haciz gelen köylüler varken,
bu köy “sa¤c›”, “gerici” diyerek, bu-
rada çal›flmay› yo¤unlaflt›rmamak, in-

sanlara önyarg›l› yaklaflarak sorunla-
r› etraf›nda örgütlenmeleri için
emek harcamamak demektir ve kit-
lelere bak›fl›m›zda bir sorun oldu¤u-
nu göstermektedir.

Kitlelerin sorunlar›n› anlamak,
onlar› bu sorunlara duyarl› hale geti-
rip örgütlemek için kitlelerin için-
de olmam›z flart. Sadece yaflanan bir
sorunu duyup gitmek, beli bir süre
sonra oraya bir daha u¤ramamak,
onlar› b›rakal›m örgütlemeyi, dev-
rimcilere karfl› tepki duymalar›na
neden olur. 

Kitlelerin en duyarl› oldu¤u dö-
nemler, sorunlar› do¤rudan hisset-
tikleri, yaflad›klar› zamand›r. ‹flçi ifl-
ten at›ld›¤›nda ya da ücreti k›s›ld›¤›n-
da, köylü ürününü satamad›¤›nda,
ö¤renci harc›n› yat›ramad›¤›nda, bu
sorunun kendisini direkt ilgilendir-
di¤inin fark›na var›r. Bu duyarl›l›k
anlar›n›n do¤ru tespit edilmesi ve
buradan gelifltirilecek iliflkilerle so-
runun önce do¤ru tespit edilmesi,
kayna¤›nda neyin oldu¤u ve buna
paralel olarak da kime karfl› müca-
dele edilece¤inin kitlelere kavrat›l-
mas› önemlidir.

Ezilenlerin Pedagojisi kitab›n›n
giriflinde ezilen kesimler için s›n›f bi-
lincini almazlarsa, öfkelerini yanl›fl
yere yönlendirirler deniliyor. Yani
bir iflçi patron olup, patronundan bu
flekilde intikam almay›; bir yoksul
köylü daha çok zengin olmay›, a¤ay›
bu flekilde devirmeyi düflünür. Bu

alg›lay›fl› s›n›fsal bir öze çevirecek,
mücadelenin kime, hangi s›n›fa karfl›
olaca¤›n› gösterecek olan devrimci-
ler ve komünistlerdir. Pusula köflesi
de son say›s›nda bundan bahset-
mektedir.

Elbette bu kavratma ifli, sürekli
“her fleyi bilen” ö¤retmen tarz›yla
yap›l›rsa, yine amac›ndan sapm›fl,
kitleler taraf›ndan tepkiyle karfl›lan-
m›fl olur. 

Kitle çal›flmas›nda, öncelikle ön-
yarg›lar›m›zdan ar›nmal›y›z. Kendi-
mizi her yönüyle donatmal›, kitlele-
rin içinde olmal›y›z. Sorunlar› do¤ru
tespit etmeli, bu tespitler üzerinden
de en uygun örgütlenme yöntemle-
rini, araçlar›n› bulmal›y›z. Tespit ve
çözüm, örgütlenme araçlar› önemli.

Kitlelere güven, devrime güven
ve inançt›r ayn› zamanda. Güvenimi-
zi asla yitirmeden ›srar ve sebatla
politikalar›m›z› nak›fl nak›fl ifllemeli-
yiz. Do¤ru politika, do¤ru bir pratik
hat olmadan çok fazla bir anlam ifa-
de etmez. Genelde devrimciler,
özelde ise biz kitle politikas›n›, pra-
tiklerini ciddi bir flekilde gözden ge-
çirip, özelefltiri vermeli ve daha sa¤-
lam ad›mlarla ileriye do¤ru yürüme-
liyiz. “Devrimin kitlelerin eseri
oldu¤u” esprisi unutulmadan cesur
ama mütevaz›, kararl› ama sab›rl›,
üretken ama ö¤renci olarak çal›fl-
malar›m›z› yo¤unlaflt›ral›m.

(Erzurum H Tipi Hapishane-
si’nden bir ‹K okuru)

KKiittlleelleerr......KKiittlleelleerr......

Kolektifin içinde olup kolektifi de¤il bire-
yin kendisini yaflamas›d›r “kendini yafla-
mak”. Kolektifin içinde olup da kolektifin dü-
flüncesini-amaç ve kayg›lar›n› düflünüp paylafl-
mayan, onun devrimci dünyas›n› yaflamamak-
t›r. Kolektifin bir parças› olmamak, olama-
makt›r. Onun içinde fiziki olarak var olmak,
ancak düflünce ve duygu dünyas›nda var olma-
makt›r. Bireye ait düflünce, kayg› ve amaçlar›
tafl›makt›r. 

Sürekli ve yo¤un bir flekilde çeliflki dolu bi-
reyci dünyas›n› yaflar. K›sa bir an kolektif ira-
denin, devrimin halk›n sorunlar›n› ve çeliflkile-
rini düflünmek ve yaflamak ister ancak kendi iç
çeliflkilerini ve sorunlar›n› çözemedi¤i için
a¤›rl›kl› olarak kendi küçük burjuva bireyci
dünyas›n› düflünür. Onun yaflad›¤› çözümleye-
medi¤i çeliflkiler, (kolektife kapal› oldu¤u
için) kolektifi düflünmesine, yaflamas›na mü-
saade etmez. Çözümleyemedi¤i çeliflkiler yu-

ma¤› ve k›skac› içinde bir o yana bir bu yana
sallan›r durur bir o yana bir bu yana gidip-ge-
lir. Kendisine ait düflüncelerin hemen yaflam
bulmas›n›, sorunlar›n›n hemen çözülmesini is-
ter, bireysel amac›n›n (kaç›fl›n›n) hemen ger-
çekleflmesini talep eder. Kolektifin içinde olup
her zaman kendisine ait bireyselli¤i yaflamak
ister. 

Yenilgi ve yar›-yenilgi dönemlerinde, bafla-
r›s›zl›k ve düflman darbelerinin al›nd›¤›, kay›p-
lar›n ve gerilemele-
rin yafland›¤› dönem-
lerde zorlu ve a¤›r
süreçlerde “kendini
yaflamak” olgusuyla
karfl›lafl›l›r. Öznel (iç)
dünyas›, duygular›
proleterleflemeyen küçük burjuva unsurlarda
a¤›rl›kl› olarak “kendini yaflamak” olgusu
ortaya ç›kar ve bu durum s›kça yaflan›r. Özel-
likle küçük burjuva saflardan gelip Proletarya
Partisi’ne kat›l›p düflünce-duygu-yaflam dünya-
s›nda proleterleflemeyen unsurlar zorlu ve
a¤›r süreçlerde, sorunlar›n yo¤un yafland›¤›
dönemlerde umutsuzlu¤a, karamsarl›¤a kap›-
larak “kendini yaflamaya” bafllar. Yaflanan-
lar›, geliflmeleri, yeterince tahlil edemez, so-
runlar› ve çeliflkileri çözemez, bundan dolay›
sürece devrimci iradesiyle müdahale edemez.
Yaflad›¤› çözümsüzlük ve güçsüzlükten dolay›
baflar›s›z bir pratik süreç yaflar/yaflat›r ve bafl-
lar karamsarl›k içinde y›lg›nlaflmaya. Sorunlar

ve zorluklar yaflanmaya, engeller ortaya ç›k›p
riskler artmaya bafllad›¤›nda çözümü içerde ve
kendinde de¤il d›flar›da arar. Sorunlar›n çözü-
mü ve zorluklar›n alt edilmesi için içeriye (ör-
güte-partiye-kendine) bakmaz. Kolay ve rahat
olan› seçer. Çözümsüzlük dolu süreç içinde
bireysel kayg›lar› ve korkular› büyür, tereddüt
ve endifleleri artar, kaç›fllar› ço¤al›r. Bu du-
rumda partiye ve örgüte karfl› dürüst davran-
maz. Gerileme ve zay›flaman›n nedenlerini

kendinde de¤il kendi d›fl›ndaki nedenlerde ve
yerde arar. Bafllar üst ya da alt komiteyi-yol-
dafllar›-halk› elefltirmeye, suçlamaya. Kolekti-
fin düflüncesinden kopanlar kolektifin
prati¤inden de kopar. Düflünce ve pratikte
her kopufl yoldaflça duygulardan da kopuflu
beraberinde getirir. Bencillik ve bireycilik, dü-
flünce ve prati¤in egemen rengi olur.

Kendini yaflamak; proleter düflünce ve he-
deflerden kaç›flt›r. Kendini yaflamak; proletar-
yan›n ve halk›n sorunlar›ndan, yaflad›klar› çe-
liflkilerden kaç›flt›r. Devrimin zorluklar›ndan
ve bedel ödeme risklerinden kaç›flt›r. Kendi-
ni yaflayan›n düflüncesinin devrimci ol-
mad›¤› gibi prati¤i de devrimci olmaz.

Kendini yaflayanlar yaflad›klar› bu gerçekli¤i
kolay kolay kabul etmez. Kabul etmeye yanafl-
maz. Bu konuda dürüst davranmaz. Küçük
burjuva kibir, kendini güçlü görme (mevki ve
geçmifl katk›lar›ndan dolay›) ve kendini be¤en-
mifl tutumu aç›k olmas›n› engeller. Küçük bur-
juva gururundan ödün vermez. Ancak onun
pratik her tutumu ve olaylar-geliflmeler
karfl›s›ndaki her duruflu karamsar ve y›l-
g›n ruh halini yans›tmas›n› engelleye-

mez. Kendi gerçekli¤iyle
yüzleflmekten çekinir, gerile-
di¤ini ve k›r›lma yaflad›¤›n› ka-
bul etmedi¤i gibi bu durumu-
nu dürüst bir flekilde partiye-
yoldafllar›na açmaz. Parti-yol-
dafl-halk gerçekli¤ine kapal›

olmas› onu iyice içine kapat›r. Kendi dar ve
bencil bireyci dünyas›n›n yaln›zl›¤›na, karamsar
ruh halinin karanl›¤›na gömülür. O art›k yafla-
yan bir ölüdür art›k. K›r›lan ve gerileyen ger-
çekli¤ini çözülmesi gereken ciddi bir sorun
olarak görmek yerine bu gerçekli¤ini inkar
eder. K›r›lan gerileyen durumunu küçük bur-
juva/feodal gurur sorunu yapar. Böylece onun
her pratik tutum ve yaklafl›m› çözümü de¤il
çözümsüzlü¤ü içerir; o yeniyi de¤il art›k eski-
yi temsil eder.

Devrimcilik sürece, ana bilinçli ve iradi
müdahale mesle¤idir. Gelece¤i bilinçli yaratma
sanat›d›r. Sürece, gerçekli¤e müdahale etme-
yenin devrimcili¤i tart›fl›l›r hale gelmifl demek-

tir. Prati¤i ve duruflu tart›fl›l›r hale gele-
nin yeniyi temsil etmesi beklenemez o
art›k eskiyi temsil etmeye bafllam›fl de-
mektir. Eski burjuvaziye, yeni proletar-
yaya aittir. Tercih ve seçim her zaman yeni-
den, proletaryadan yana olmak zorundad›r. 

(Bir ‹K okuru)  

Çocuk gözlerindeÇocuk gözlerinde

büyüttü¤ümbüyüttü¤üm
Bir çocu¤un gözlerinde 
büyüyor düfllerim.
Sevinçli, coflkulu, umut dolu gözleri
A¤lasa, belki F›rat, belki Dicle olur.
Akar, yürür yüre¤ime.
Al›r beni bir zamandan, 
bir zamana sürükler düfllerim.
Ve o çocuksu yüre¤imde
‹lk yolculu¤uma düfler 
serüvencilerin sevdas›.
Parlayan mum ›fl›¤› gözlerinizde
Büyük çocuksu düfllerim.
Oysa siz ne çoktunuz
Ve biz çocuktuk henüz.
O mini minnac›k ellerimiz, 
o kocaman ellerinizdeydi.
Ayd›n, bilge, sevdal› elleriniz, 
nas›l da s›cakt›.
Ana kuca¤›, yar yana¤› kadar
S›cakt› elleriniz, en az 
düflleriniz kadar.
fiimdi, geride b›rakt›¤›n›z 
her sözü tafl›maktay›z gelece¤e.
Yüre¤imiz ve bilincimizle.
Sizden ald›k bu sevday›.
‹nançla yürüyebilmeyi
Ölürken bile gülebilmeyi
Sizden ald›k.
Bir çocuk nas›l sevinirse, öyle
Sevinmek
Sevebilmek, sizden miras
Ve flimdi
Sizin sesinizden, 
umudun türküsünü söylüyoruz.
Size hasret size sevda
Size özlem içinde.

((SSiinnccaann  FF  TTiippii  HHaappiisshhaanneessii’’nnddeenn  bbiirr
‹‹KK  ookkuurruu))

Kendini yaflamak…

Kendini yaflamak; proleter

düflünce ve hedeflerden

kaç›flt›r. Kendini yaflamak;

proletaryan›n ve halk›n

sorunlar›ndan, yaflad›klar›

çeliflkilerden kaç›flt›r.

Partizanc›lar›n her dönem dostu
ve yoldafl› olan ÇÇeettiinn  AAllttaaflfl’› ya-
kaland›¤› kanser hastal›¤› nede-
niyle kaybettik. Sevenleri ve aile-

sine baflsa¤l›¤› dileriz.

PPAARRTT‹‹ZZAANN



6 Kasım 1981 tarihinde 1980 Askeri Fa-
şist Cuntanın politikaları ekseninde kurulan
Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) her yıl ol-
duğu gibi bu yıl da YÖK mağdurları tara-
fından yapılan eylemlerle protesto edildi. 

’80 AFC’siyle birlikte halka karşı terör
estirilmiş ve toplumun ilerici dinamikleri iş-
kence tezgâhlarından geçirilmiş, zindanlara
kapatılmış, her türlü baskıya maruz kalmış-
tır.

28 yıldır üniversiteler üzerinde uygula-
nan baskılar YÖK tarafından hayata geçiril-
mekte, öğrencilerin eğitim hakkı gasp
edilmekte ve öğrenciler tek tipleştirilmek is-
tenmektedir. Eğitimdeki tek tipleştirmeye,
eğitimin paralaştırılmasına, eğitimdeki fa-
şist baskılara, eğitimin anti-bilimselliğine
karşı mücadele yürüten öğrencilere soruş-
turmalar açılmakta, gözaltına alınmakta ve
zindanların yolu gösterilmektedir. Ancak
tüm anti-demokratik uygulamalara ve bas-
kılara karşı üniversitelerdeki muhalif ses
susmamakta, susturulamamaktadır.

İstanbul 
6 Kasım günü İstanbul’daki eylemlerin

merkezi İstanbul Üniversitesi Beyazıt
Kampüsü idi. YÖK’ün öğrenciler ve öğre-
tim üyeleri üzerindeki baskı, sürgün ve
uzaklaştırma uygulamaları ile özdeşleşen İs-
tanbul Üniversitesi aynı zamanda bu uygu-
lamalara karşı 28 yıldır direnişin de adı
olmuştur. 

YÖK’e karşı ilk eylem Eğitim-Sen Üni-
versiteler Şubesi tarafından gerçekleştirildi.
Basın açıklamasını okuyan Yrd Doç. Dr.
İsmet Akçam YÖK zulmünün dün olduğu
gibi bugün de sürdüğünü buna, direnişin de
eşlik ettiğini dile getirdi.

Devrimci Öğrenci Birliği’nin gerçekleş-
tirdiği protesto eyleminin ardından aralarında
YDG’nin de bulunduğu devrimci ve yurtse-
ver gençlik örgütleri bir eylem düzenledi.

Kampüs içinden sloganlarla “YÖK Kar-
şıtı Öğrenciler” yazılı pankart açarak gelen
grup büyük kapıyı açarak otobüs durakla-
rından Kürtçe pankartları ile gelen diğer
grupla buluştu. “YÖK kalkacak polis gi-
decek, üniversiteler bizimle özgürleşecek”
sloganını haykıran kitle “Be zıman jıyan
nabe”, “Müşteri değil öğrenciyiz” vb. dö-
vizler taşıdı. Eylemde Kürtçe “YOK’ê rake

zaningehê rizgar bike” pankartı açıldı. Atı-
lan Kürtçe ve Türkçe sloganların ardından
Türkçe ve Kürtçe okunan basın açıklama-
sında; YÖK hukukunun bugün eğitimin pa-
ralı hale getirilmesi, üniversiteler arası
geçişlerin yasaklanması, üniversitelerin
birer kışlaya dönüştürülmesi ve sivil faşist
saldırılarla devam ettiği belirtildi.  

Liseliler de bir basın açıklaması yaparak
YÖK’ü protesto etti.

Açıklamaların ardından kitle Eczacılık
Fakültesi’ne kadar coşkulu sloganlarla yü-
rüdü.  Eylem okunan marşlar ve çekilen ha-
laylarla sona erdi. Genel olarak coşkulu
geçen eylemde liselilerin katılımı ve öfkesi
dikkat çekti.

Amed
* Dicle Üniversitesi Öğrenci Derne-

ği’nin YÖK karşıtı eylemi 5 Kasım günü
gerçekleştirildi. Fen-Edebiyat Fakültesi
önünde toplanan yüzlerce öğrenci yürüyüşe
geçerek ve YÖK’ü deşifre eden dövizler ta-
şıyarak, sloganlarla birlikte Tıp Fakültesi
önüne geldi. Burada gerçekleştirilen basın
açıklamasında YÖK maketi yakıldı. 

Ardından tekrardan Fen-
Edebiyat Fakültesi’ne
doğru yürüyüşe geçilerek
sloganlar atıldı. Burada da
çekilen halaylar ve atılan
sloganlarla eylem sona erdi-
rildi. Eyleme Eğitim-Sen de
katılarak destek verdi.

* 6 Kasım Cuma günü
de Eğitim-Sen tarafından
yine Fen-Edebiyat Fakültesi
önünde bir basın açıklaması
gerçekleştirildi.

(Amed YDG)

Ankara
Ankara’da öğrenci dernek ve kuruluşla-

rının, sendikaların, gençlik ve kitle örgütle-
rinin katılımıyla çeşitli eylemler
gerçekleştirildi. Abdi İpekçi Parkı’nda top-
lanan ve meclise yürümek isteyen Gençlik
Federasyonu üyelerine polis saldırdı.

* 6 Kasım günü saat 15.30’da Sakarya
Caddesi’nde toplanan Yeni Demokrat
Gençlik ve diğer devrimci, ilerici gençlik
örgütleri  “YÖK kalkacak, üniversiteler
bizimle özgürleşecek” pankartını açarak
açıklamanın yapılacağı Yüksel Caddesi’ne
doğru yürüyüşe geçti. YÖK karşıtı slogan-
ların atıldığı yürüyüşe YDG’li gençler
“Üniversitelerde piyasalaştırmaya geçit
yok” pankartını açarak okulların piyasa ko-
şullarına açılmasına, paralı ve anti-demo-
kratik eğitim sistemine tepkilerini ifade
ettiler.  

Yüksel Caddesi’nde yapılan basın açık-
lamasının ardından eylem, sinevizyon gös-
terimi, marş ve halaylarla son buldu. 

Gün boyu Ankara’yı abluka altına alan
polis, Gençlik Federasyonu üyelerinin
Meclis’e yürümesine izin vermedi. Saat
17.00 sıralarında gençleri Abdi İpekçi Par-
kı’nda önce çembere alan polis, daha sonra
gaz bombalarıyla saldırdı. Polise direnerek
karşılık veren Gençlik Federasyonu üyesi
öğrenciler Kurtuluş Parkı’na doğru çekile-
rek dağıldılar. 

Bursa
Saat 12.30’da Uludağ Üniversitesi

Kampüsü Sevgi Meydanı’nda toplanan
kitle buradan Mediko-Sosyal önüne yü-
rüdü. Aralarında YDG’nin de bulun-
duğu devrimci ve ilerici gençlik
örgütleri “YÖK’e hayır” yazılı bir pan-
kart açarak “Ferman YÖK’ün, üni-
versiteler bizimdir” sloganını
haykırdı. Yapılan basın açıklamasında
“eşit-bilimsel-anadilde eğitim mücade-
lemiz tüm saldırılara karşın sürecektir”
denildi.

YÖK’le ilgili ikinci eylem aynı bi-
leşenler tarafından saat 18.00’de Kızı-
lay Kan Merkezi önünde başladı.
Buradan Orhangazi Parkı’na yürüyen
kitle bir basın açıklaması yaptı.

Mersin 
7 Kasım Cumartesi günü Mersin KESK

binası önünde Dev-Lis, Liseli Genç Umut,
Liseli Kıvılcım, Mersin LÖB ve YDG ola-
rak örgütlenen YÖK karşıtı eylem saat
12.00’de başladı. Taş bina önüne kadar yü-
ründü. Burada yapılan açıklamanın ardın-
dan 5 dakikalık oturma eylemi ile beraber
müzik dinletisi sunuldu ve eylem alkış ve
sloganlarla son buldu. 
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C M Y K

Ülkemiz egemenlerinin Osmanlı-
dan günümüze uzanan kanlı tarihi
ezilen ve yok sayılan inanç ve milli-
yetlerden halkı asimilasyona uğ-
ratma, inkardan gelme ve yok sayma
tarihidir. Osmanlıdan devralınan dev-
letçilik geleneğinde hakim din olan
Hanefi Sünni mezhebini daha fazla
yaygınlaştırmak için Aleviler üze-
rinde uygulanan asimilasyon politi-
kalarından bir an olsun vazgeçilme-
miştir.

Bu politikaların katliamlara var-
dırıldığı Dersim, Maraş, Çorum,
Sivas ve Gazi’de Aleviler kıyımlar-
dan geçirilmiş, diri diri yakılmıştır.

90’lardan itibaren devrimci mü-
cadele ve Kürt Ulusal Mücadelesinin
ivme kazanıp gelişmesine paralel bü-
yüyen Alevi hareketini bastırmak is-

teyen ülkemiz egemenleri havuç po-
litikasını öne çıkartmıştır. Bu süreçle
birlikte 7 adet “Alevi Açılımı” ger-
çekleştirilmiş, “iyi şeyler” vaat edil-
diği bir dönemde de AKP’nin “Alevi
Açılımı” ve “Çalıştayları” devreye
sokulmuştur. 

Daha fazla örgütlenmeye ve ses-
lerini yükseltmeye başlayan Alevileri
istediği gibi asimile edemeyen hakim
sınıflar, onları daha fazla düzen içine
çekmeye, sisteme yedeklemeye ça-
lışmıştır. Bu süreçte hemen hemen
her burjuva siyasi parti lideri kendi-
sini “Alevi” ilan etmiş, böylelikle
Alevilerin burjuva siyasal partiler
içerisine daha fazla katılmaları sağ-
lanmak istenmiştir. Emperyalistlerin
tam desteğini alan AKP, Alevi ve
Kürt sorununu “çözüme” kavuştura-

cağını söyleyerek iyice teşhir olmuş

TC Devleti’nin kitleler nezdinde

meşruiyetini yeniden sağlamaya ve

en geniş kitleleri sisteme yedekle-

meye çalışmaktadır.

Bu asimilasyon ve inkar politi-

kası bugün AKP eli ile gerçekleştir-

mek istenmektedir. Ilımlı İslam

Projesi’nin bir ürünü olan AKP’nin

Alevi Açılımı adı ile gündeme getir-

diği ve tartıştırmaya çalıştığı süreç

bu geleneksel politikanın türevinden

başka bir şey değildir. AKP’nin

“Alevi Açılımı”nın sınırları devletin

yüzyıllardır süre gelen kırmızı çizgi-

lerine kadardır, aradaki mesafenin

çok da uzun olmadığı şu ana kadar

yaşanan tecrübelerle de sabittir. Di-

yanetten bazı Alevi kurumlarına

belli bir bütçe ayrılması, Alevilerin

artık kangrenleşen sorunlarına çö-

züm olamayacağı, aksine Alevilerin

içinden yeni “Hızır paşalar” yarata-

cağı açıktır.

“Bozuk düzende sağlam 
çark olmaz!”

Ayrımcılığa karşı eşit yurttaşlık

hakkı isteyen on binlerce Alevi Kadı-

köy Meydanı’nda buluştu.

Alevi Bektaşi Federasyonu ve çok

sayıda Alevi kuruluşunun katılımı ile

gerçekleştirilen mitingde Aleviler

devletin asimilasyon politikalarına,

ayrımcılığa ve baskılara karşı sessiz

kalmayacaklarını haykırdı.

Ülkenin dört bir yanından bir

araya gelen kitle saat 11.00’de üç kol-

dan toplandı. Başlarına taktıkları kızıl

bantları, deyişleri ve türküleri ile yü-

rüyüşe geçen Aleviler “Bir olalım, iri

olalım, diri olalım” sözünü doğrular-

casına yol aldıkça büyüdü. Tarihi acı

ve zulümlerle örülü Aleviler, katli-

amlar için “bir daha asla andı” içti.

Osmanlının gerçek yüzünü en yakın-

dan tanıyan “Genç Cumhuriyet”in

atalarına sadakatine ilk tanık olanlar-

dan, Maraş, Çorum, Malatya, Sivas

ve Gazi’de diri diri yakılan, kurşun-

lanan Aleviler gür haykırışları ile ses-

lerini tüm ezilenlere taşıdı.

Numune Hastanesi, Tepe Natilius

ve Salı Pazarı olmak üzere üç koldan

yürüyen kitle, yürüyüş boyunca “Fa-
şizme karşı omuz omuza”, “Dün

Maraş’ta bugün Sivas’ta çözüm fa-

şizme karşı savaşta”, “AKP halka
hesap verecek” vb. sloganlar hay-

kırdı. Zorunlu din derslerinin kaldı-

rılması, cemevlerinin yasal statüye

kavuşturulması ve Diyanet İşlerinin

dağıtılmasını talep eden dövizler ta-

şıyan Aleviler, ayrımcılığın ortadan

kaldırılmasını istedi. 

Kitlenin alana girmesi ile miting

programı yapılan saygı duruşu ile

başladı. Bu esnada Sivas şehitlerinin

isimleri okundu, kitle yaşıyor diye-
rek karşılık verdi. İlk konuşmayı Pir
Sultan Abdal Kültür Derneği Genel
Başkanı Fevzi Gümüş yaptı. Laik bir
devlette Diyanet İşleri Başkanlığı’nın
olmaması gerektiğini dile getiren
Gümüş, Alevilerin Milli Güvenlik
Kurulu’nun hazırladığı siyaset belge-
lerinde fişlendiğini söyledi. Gü-
müş’ün ardından Alevi Bektaşi
Federasyonu Genel Başkanı Ali Bal-
kız, “Deniz Gezmiş, Mahir Çayan,
İbrahim Kaypakkaya’nın yoldaş-
ları hoş geldiniz” diyerek kitleyi se-
lamladı, ardından Alevilerin AKP’nin
oyunlarına gelmeyeceklerini söyledi.

Kitlenin sık sık alkış ve slogan-

larla eşlik ettiği konuşmaların ardın-

dan Sabahat Akkiraz, Suavi, Ferhat
Tunç ve Edip Akbayram sahne aldı.

Mitinge çok sayıda devrimci ile-

rici kurumda katılarak destek verdi.

“Alevi açılımı; Osmanlıdan günü-
müze daha fazla asimilasyondur.
İnanç sömürüsüne ve asimilasyona
karşı mücadeleyi yükselt!” ve

“Hasta tutsaklar serbest bırakılsın”

yazılı pankartı ile alandaki yerini alan

Partizan kitlesi sık sık “Kahrolsun
faşist diktatörlük”, “Zorunlu din
dersleri kaldırılsın” sloganlarını

haykırdı. Alevilerin taleplerini içeren

çok sayıda döviz taşıyan Partizan kor-

teji kitleseldi. Yürüyüş boyunca İşçi-

köylü gazetesi, Partizan ve YDG der-

gileri ile beraber Partizan imzalı bil-

diriler de dağıtıldı. Mitinge Yeni

Demokrat Gençlik de kendi pankar-

tıyla katıldı. 

Mitinge yerel kıyafetleri ile katı-

lan Maraş, Elbistan ve Çevre Köy-

leri Dayanışma Derneği’nin açtığı

“Maraş’ın katili patron-ağa dev-

leti” yazılı pankart ilgi çekiciydi.

Miting, örgütleyen kurumların ka-

muoyuna yansıttığı katılım hedefinin

altında bir sayıyla gerçekleşti. On

binlerce Alevinin katıldığı mitingde

AKP’ye duyulan öfke öne çıktı ve

sloganlara yansıdı. Mitinge destek

veren Tunceli Dernekleri de Munzur

suyu üzerindeki barajları protesto etti.

Sabiha Gökçen Havalimanında di-

renişlerini sürdüren Hava-İş üyesi iş-

çiler de miting alanında bildiri dağıttı. 

(İstanbul)

Spartaküs’ten Pir Sultanlara bu isyan bizim

YÖK DAHA NELER...!
BİZ KALIYORUZ, YÖK GİTSİN

7 Kasım Cumartesi günü ülkenin
çeşitli yerlerinden gelen Genç-Sen üyesi
öğrenciler çeşitli öğrenci gençlik örgüt-
leriyle birlikte Ankara’da YÖK’e karşı
miting düzenledi. 

Saat 12.00’de Ankara Üniversitesi
Cebeci Kampüsü önünde toplanan öğ-
renciler, Kolej Meydanı’na doğru yürü-
yüşe geçtiler. “Barınamıyoruz,
ulaşamıyoruz, okuyamıyoruz” pan-
kartı arkasında toplanan Genç-Sen’liler
coşku ve kitlesellikleriyle dikkat çekti-
ler. Genç-Sen’in önündeyse Eğitim-Sen
ve DİSK temsilcilikleri pankartlarıyla
yer aldılar. Yürüyüş boyunca “Birlik,
mücadele, dayanışma, yaşasın sen-
dika”, “YÖK’e hayır”, “Asla yalnız yü-
rümeyeceksin” vb. sloganlar atıldı. 

YDG’li öğrenciler de yürüyüş korte-
jindeki yerlerini aldılar. Kitle, Ko-
lej’deki miting alanına girdikten sonra
devrim şehitleri anısına saygı duruşuna
geçti. Genç-Sen üyesi bir öğrenci basın
metnini okudu. 

GENÇ-SEN 
ANKARA’DAYDI
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